OBRAZAC 1
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INVESTITOR! VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI
| MARINKOVIC NENAD

IZGRADNJA STAMBENOG OBJEKTA

OBJEKAT?

NA UP 321a, ZONA ,,A1“ , BLOK 2, DUP .,VELIKI
LOKACIIA® PIJESAK* OPSTINA BAR,
KO PECURICE, KAT. PARC. 3140/28

VRSTA TEHNICKE

DOKUMENTACIJE? IDEJNO RIESENJE

PROJEKTANT® “ITALDESIGN” D.0.0. ULCINJ
ODGOVORNO Arh. Selim Resulbegovic dipl.ing.
LICE®

GLVAVNI Arh. Selim Resulbegovic dipl.ing.
INZENJER’

! Naziv/ime investitora

? Naziv projektovanog objekta

3 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

4 Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta projekat (ako je u pitanju
naslovna strana cjelokupne tehnicke dokumentacije)

> Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehnicku dokumentaciju

®Ime odgovornog lica u privrednom drustvu, pravnom licu odnosno ime i prezime preduzetnika

"Imei prezime glavnog inZenjera.



SADRZAJ
I/ Opstidio
e RjeSenja i potvrde
e Projektni zadatak

e Elaborat i tehnicki izvjestaj
e Ugovor

I/ Tekstualni dio

e UT uslovi
e Tehnicki opis

1/ Grafi¢ki prilozi-

e Geodetska podloga ......cccccecuvvviennnen. 1:100
e Sira SitUACija...ceeeeeeeeeieeeeiee e 1:100
®  SitUACI]A eeeeeriiiiiiieeeeeee e 1:100
e Osnovagaraze -1.. ...cccocvevvvvevececenennn, 1:100
e Osnova prizemlja....cccccecvueeeeeccieeeeennns 1:100
e Osnova prvog sprata......cccceeeeeeeeeennnn. 1:100
e Osnova drugog sprata........cccceeeeunneen. 1:100
e Osnova treceg sprata.......ccccceeeeeeeennnn. 1:100
e (Osnova cetvrtog sprata.........cccccvvueeee. 1:100
®  0SNOVA Krova......cccceeeeceeeeeiieencieee e, 1:100
o  Presjek 1-1 .oovvviieeiiiieeeeecee e, 1:100
o  Presjek 2-2 oieecieieieeee e, 1:125
o Fasadal ... 1:100
® Fasada 2 ..ccccceviennieieiee e 1:100
o Fasada3 .., 1:100
® Fasadad ..vieniiienieeeee e 1:100
® 3D Prikazi...cccceeenceeeseeceeee e, -

e Fotomontaza........cccccceeeeeeiiiiiiiiinnnneeen, -

Projekat broj 1/22

U Ulcinju, Oktobar 2022. god.



UGOVOR O PRUZANJU
PROJEKTANTSKIH USLUGA -

Zaklju¢en dana 27. Jula 2022. god. U Ulcinju, izmedu ugovorenih strana:

1. Valentino Rosario Giuseppe Gurrieri i Marinkovié Nenad (u daljem tekstu; Nar ucilac)
2. "ITALDESIGN" d.0.0. Ulcinj (u daljem tekstu; Projektant) koga zastupa izvr3ni direktor
arh.Afrodita Resulbegovic dipl.ing.

PREDMET UGOVORA

Clan 1

Predmet ovog Ugovora je izrada tehnicke dokumentacije stambenog objekta NA UP 3213,
ZONA ,A1“ blok 2, DUP ,VELIKI PIJESAK“ OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC.3140/28

kojim je obuhvacena sljede¢a tehnitka dokumentacija:

e Izradaidejnog rjedenja za stambeni objekat

Preciziranje posla

Clan 2

Projektant se obavezuje da idejno rjesenje iz &lana 1 ovog Ugovora izvede u skladu sa
vaZecim zakonskim propisima i tehnitkim normativima, za ovakvu vrstu objekata.



Clan 3
Naruilac je duzan da dostavi projektantu sliede¢u dokumentaciju kao preduslov za dalji rad:

¢ UTU izdate od strane sekterarijata za urbanizam,
* Kopiju planailist nepokretnosti,

* Geodetsku podlogu lokacije u elektronskoj formi,

Clan 4

Projektant je duzan da otkloni sve nedostatke u Idejnom rje$enju koje utvrdi Narudilac,
odnosno glavni gradski arhitekta za tehni¢ku kontrolu Idejnog rjedenja.

Clan 5

Za sve 3to nije predvideno ovim ugovorom, primjenjivace se odgovarajuce odredbe Zakona o
obligacionim odnosima.

Za rijeSavanje sporova iz odnosa zasnovanih ovim ugovorom, ukoliko se sporazumno ne
moze rijesiti, utvrduje se nadleznost Osnovnog suda u Ulcinju.

Clan 6

Ovaj Ugovor je zaklju€en u 4(Cetiri) istovjetna primjerka od kojih po dva primjerka za svaku
ugovorenu stranu.

Narudilac:

Valentino Rosario Giuseppe Gurrieri ITAL
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Punomodje

Ja Valentino Rosario Giuseppe Gurrieri, rodjen dana 01.05.2004 godine, u Ulm Njemacka,
opunomoc¢ujem Resulbegovié¢ Fehim-a iz Ulcinja, JMBG 0506995224993, da me zastupa i u
moje ime pred svim nadleZnim organima preduzme radnje vezane za nepokretnosti za moje
suvlasnistvo oznageno kao UP 321a, kat.parc 3140/28 zona A1, blok 2, DUP Veliki Pijesak, KO
Pecurice sa Lista nepokretnosti broj 2482, i to:

- da pribavi urbanisti¢ko tehnicke uslove,

- da pribavi od nadleznih organa svu potrebnu dokumentaciju za i u vezi predaje nadleznom
ministarstvu prijavu gradnje

- da sa Op3tinom Bar — nadleznim organom i svim drugim institucijama i preduze¢ima potpisuje
ugovore i svu drugu potrebnu dokumentaciju ( ugovor o naknadi za komunalno opremanje
gradevinskog zemljista, ugovore sa regionalnim vodovodom i dr.

- da sa nadleznim arhitektonskim birom zaklju¢i ugovor o izradi i reviziju projektne
dokumentacije u svim fazama

-da-u vezi kompletiranja dokumentacije-i-gradnje objektapreduzme i druge radnje koje su-—
potrebne kako pravne tako i fizicke bez ikakvih ograni¢enja sa moje strane i da podnese sve

vrste zahtijeva, izdaje saglasnosti kao i-da primi-od svih nadleZnih organa i organizacijasvu -

‘potrebni su u vezi zapocinjenja i zavrsetka gradnje.

potrebnu dokumentaciju i zakljucuje sve druge pravne posiove koji ovde nijesu navedeni a

U Ulcinju dana 10.06.2022 godine

Davaoci punomodja :
Valentino Rosario Giuseppe Gurrieri




Autorita

lo, VTLentln-O’ iO::rio F;ius?ppe Gurrieri, nato il 1 maggio 2004, a Ulm, Germania, autorizzo

Resu e'E?V'C ehim d-l .UICII’IJ, JMBG 0506995224993, a rappresentarci per nostro conto prima che tutte
le autorita competenti intraprendano azioni relative agli immobili per la mia proprieta contrassegnata
come UP 321a, pacco 3140/28 zona A1, blocco 2, DUP Veliki Pijesak, KO Pecurice dall'elenco degli

immobili n. 2482, come segue:

- per ottenere condizioni urbane e tecniche,

- ottenere dalle autorita competenti tutta la documentazione necessaria per e in connessione con la

presentazione al ministero competente della domanda di costruzione

- firmare contratti con il Comune di Bar - I'autorita competente e tutti gli altri enti e societa e ogni altra
documentazione necessaria (contratto di compensazione per attrezzature comunali di terreni edificabili,

contratti con approvvigionamento idrico regionale, ecc.),
ne della

- concludere un contratto con l'ufficio di architettura competente per la predisposizione e revisio

documentazione progettuale in tutte le fasi
ostruzione della

: strutiura che siano necessarie sia legalmente che fisicamente senza alcun vincolo da parte miae o

‘,, - fpresemare'ognrrrpu-m-mhresta—rﬁa‘SC' i i Tichiesta, Titasciare CONSensi e Tl icevere datutte le autorityeorganizzazioni
competéhtﬁﬁtti‘lﬁacumenta‘m\ecessiﬁi & conclude tutti gli altri negozi legali non elencatiquie '
‘necessari in relazione all'inizio e al completaméﬁtgd'éfl‘a costruzione. -

- intraprendere altre azioni relative al completamento della documentazione € allac

A Dulcigno il 10 giugno 2022
Valentino Rosario Giuseppe Gurrieri
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Notar G_z{m Ka[abrezi, sa sjedistem u Ulcinju — Bul-Dj.K.Skenderbeg b.b.
potvrdjuje da je s# Gurrieri Valentino Rosario Giuseppe, iz Njemacke — Aschheim,

Svojeru¢no potpisao ovu ispravu;

(svojerucno potpisa ovu ispravu/i

i CGT813XZ5, izdat 0

Istovjetnost imenovanog utvrdena je na osnévﬁ basoﬁé bro
organa u Njemackoj, od 22.06.2021 godine.

(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putnc isprave ili drugog dokumetna sa foto

grafijom)

..
1 17219 g Y
aAVOTIT oV jeauit

(ime i prezime,zanimanje.adrese imjesto prbivalista odnosno boravidta.ulica i broj)

¢ijiHdentitetutvdenna-esnovy
(broj i datum izdavanija li¢ne karte,putne isprave ili drugog dokumenta sa fOtOng.‘f.iJ?m)-
—
na - ocnolz il
ma—oosnnouyvu
(broj i datum izdavanja li¢ne karte.putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
Imenovanemje-isprava
(protitana /progitana pomocu tumata/prevedena sadrzina)
Idantitat tlimaca 1o utudan na acnovy
Tt T TanrTava J\r aTvyaOTT T TIaoommo vy
(broj i datum izdavanja li¢ne karte,putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
Teompnavunnt 1o oulalina oo nctiimanio ;A ACIm AN c - 7 T
TIrerTovyarnd J\' Uy IiaovTiv U4 LMJlUl.IullJ\.t T oo1TToU vy

(akt kojim je dato ovlascenje za zastupanje)

~ Naknada za rad notara za ovjeru dva primjerka odredjena je po tarifnom broju 9 NT u iznosu od 5,00 EUR,
tarifnom broju 22 tatka 1 NT u iznosu od 0,20 EUR, tarifnom broju 22 tacka 2 NT u iznosu od 1,00 EUR i

B PDV (21%) u iznosu od 1,30 EUR, sve ukupno u iznosu od 7.50 EUR, naplacena je. =

Broj:Ov 3391/2022
Ovjera izvrSena dana 10.06.2022 godine, u 14 ¢asova u U

Icinju.
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Punomodje

Ja Marinkovi¢ Nenad, rodjen dana 29.07.2001 u Bad Tolz, Njemacku, opunomocujem
Resulbegovi¢ Fehim-a iz Ulcinja, JMBG 0506995224993, da me zastupa i u moje ime pred svim
nadleZnim organima preduzme radnje vezane za nepokretnosti za mojesuvlasnistio oznacene
kao UP 321, kat.parc 3140/28 zona Al, blok 2, DUP Veliki Pijesak, KO Pecurice sa Lista
nepokretnosti broj 2482, i to:

- da pribavi urbanisti¢ko tehnicke uslove,

- da pribavi od nadleznih organa svu potrebnu dokumentaciju za i u vezi predaje nadleznom

ministarstvu prijavu gradnje

- da sa Opstinom Bar — nadleznim organom i svim drugim institucijama i preduzec¢ima potpisuje

ugovore i svu drugu potrebnu dokumentaciju ( ugovor o naknadi za komunalno opremanje

gradevinskog zemljidta, ugovore sa regionalnim vodovodom i dr.

- da sa nadleZnim arhitektonskim birom zakljuéi ugovor o izradi i reviziju projektne

dokumentacije u svim fazama

--da u vezi kompletiranja-dokumentacije-i-gradnje objektapreduzm&-d:ug%&adnie—kole -Ssu-
__potrebne kako pravne tako i fizicke bez ikakvih ograniéenja sa moje strane i da podnese sve —

vrste zahtijeva, izdaje saglasnosti kaoi-da primi od-svih- nadleinih organa i organizacijasvu-————  ———
~—potrebnu dokumentaciju 1 zakljuCuje sve druge pravne posiove Koji ovde nijesu navedeni a oy

potrebni su u vezi zapotinjenja i zavrSetka gradnje.
U Ulcinju dana 10.06.2022 godine

Davaoc punomodja :
Marinkovi¢ Nenad




Notar Gzim Kalabrezi, sa sjedistem u Ulcinju - Bul-Dj K.Skenderbeg b.b.
Potvrdjuje da je su Marinkovié¢ Nenad, iz Njemacke — Unterhaching,

o (ime i Prczime. datum rodjenja i adresa prebivalidta/boravista lica &iji se potpis ili rukopis ovjerava)
Svojeruéno potpisao ovu ispravu:

(svojeru¢no potpisa ovu ispravu/mmmmwm )

Istovjetnost imenovanog utvrdena je na osno»vuhpaso§aA broj CGT4XYC1N, izdat od nadleznog
organa u Njemackoj, od 18.03.2019 godine.

(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumetna sa fotografijom)

iH-ravertngedoka
L ) (ime i prezime,zanimanje,adrese imjesto prbivalista odnosno boravista.ulica i broj)

¢iji-dentitetutvdenna-osnovu

) ) (broj i datum izdavanja li¢ne karte pulne |spra\e ili drugog dokumenta sa fotografi _}Om)
hneiprezime-Hea-€ijise potpis-ovieravaispisaoje-svijedok Sijije-identitet-utviden
RA-OSHOVH

(broj i datum izdavanja licne karte,putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

hmenovanemfe-isprava

(protitana /protitana pomocu tumata/prevedena sadrzina)

OV
var

(broj i datum izdavanja li¢ne karte,putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

vnnt 1o avladlng o0 gactiinaong

ann oacnol
ooy ant Jv SvraschtZa l.qu,uyunJ\— R3-OSHOoVH

(akt kojim je dato ovlaScenje za zastupanje)

‘Naknada za rad notara za ov;eru dva primjerka odredjena je po tarifnom broju 9 NT u 1 iznosu od 5,00 EUR,
tarifnom broju 22 tatka 1 NT u iznosu od 0,20 EUR, tarifnom broju 22 tatka 2 NT u iznosu od 1,00 EUR i

PDV (21%) u iznosu od 1,30 EUR, sve ukupno u iznosu od 7.50 EUR, naplacena je.

Broj:Ov 3392/2022
Ovjera izvrSena dana 10 06. 2022 godlne, u 14 ¢asova u Ulcinju.




IZJAVA

Ja Zoroniji¢ Avdulah Elvis Izljavljujem da sam saglasan da moj prvi komsija saistocne
strane bude udaljen 2,0m od granice moje urbanisticke parcele br. UP 319, kat parc.
3140/13 a u odnosu na urbanisti¢ku parcelu UP 321a, ZONA ,A1“, BLOK 2, DUP
LVELIKI PIJESAK“ OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC. 3140/28, vlasnistvo
VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI | MARINKOVIC NENAD.

Datum: 08.11.2022. godine.

Davalac izjave:
Zoronjic Elvis
Punomocnik
Hodzi¢ Suéro

&K‘A‘f&: ey



Bar, kao punomo¢nik Zoroniji¢ Elvisa

(ime i prezime, zanimani
oo . » £animanje, adresa i mjesto prebivali o s
Cijl je identitet utvrden na osnovy J prebivalidta odnosno boravista, ulica i broj)

/ :
) ) fia a . (bf’Oj i datum izdavanja ligne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
ime ! prezime fica Ciji se potpis ovjerava ispisao je sviedok / Giji je identitet utvrden na

osnovu /

(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
Imenovanom je isprava

(procitana/protitana pomocu tumaca/prevedena sadrzina)
Identitet tumaca je utvrden na osnovu :
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
Imenovani je ovlaséen za zastupanje na osnovu PUNOMOCIA UZZ-526/2022, od 31.05.2022. godine,

saCinjeno kod notara Milo3evi¢ Marine u Baru.
(akt kojim je dato ovlaséenje za zastupanje)

Broj: OV 9772/2022
Ovjera izvréena dana 08.11.2022.godine, u 11:04h.

(mjesto ovjere potpisa kada se ovjera vri van sluzbenih prostorija)

v . o ieui . eura.
Taksa odnosno naknada za izvrsenu ovjeru naplacena je u iznosu od 7.38€

T crNa cora u\
NOTA R |\ o/

SKOPELJA ZORAN
- bAR
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RJESENJE

O IMENOVANJU GLAVNOG INZENJERA ZA IZRADU INVESTICIONO-TEHNICKE
DOKUMENTACUE

OBJEKAT!

STAMBENI OBJEKAT

LOKACIJA?

NA UP 321a, ZONA ,A1“, BLOK 2, DUP ,VELIKI PIJESAK® OPSTINA BAR ,
KO PECURICE, KAT. PARC. 3140/28

VRSTA | DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE?

IDEIJNO RIJESENJE

GLAVNI INZENJER

Arh. Selim Resulbegovi¢ dipl.ing.

(ime i prezime)

Za izradu investiciono tehnic¢ke dokumentacije imenuje se:
Za glavnog inzenjera: Arh.Selim Resulbegovi¢, dipl.ing.

(potpis odgovornog projektanta)

(mjesto i datum) MP* (potpis odgovornog lica)

! naziv objekta koji se gradi
% Mjesto gradnije, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

idejno rjeSenje, idejni projekat, glavni projekat ili projekat odrzavanja objekta dijela tehni¢ke dokumentacije
* Petat privrednog drustva, pravnog lica, odnosno preduzetika



OBRAZAC 3

IZJAVA GLAVNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA
[ZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

STAMBENI OBJEKAT

OBJEKAT?
NA UP 321a, ZONA ..A1%, BLOK 2, DUP ,.VELIKI
LOKACIJA? PIJESAK*“ OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT.
PARC.3140/28
VRSTAIDIO
TEHNICKE IDEJNO RJESENJE

DOKUMENTACIE?

GLAVNI INZENJER* Arh. Selim Resulbegovic dipl.ing.

IZJAVLIUJEM,

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:
— Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonskim aktima doneSenim
na osnovu navedenog zakona;
— posebnim propisima koji direktno ili na drugi na¢in utiCu na osnovne zahtjeve za
objekte;
— pravilima struke i
— urbanisticko-tehnickim uslovima.

(potpis glavnog inZenjera)

(mjesto i datum) (potpis odgovornog lica)

! Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

} Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta
*lmei prezime glavnog inZenjera.



OBRAZAC 4

IZJAVA O MEDUSOBNOJ USAGLASENOSTI SVIH DIJELOVA TEHNICKE
DOKUMENTACHNE

OBJEKAT! STAMBENI OBJEKAT

NA UP 321a, ZONA .,A1“, BLOK 2, DUP ,,VELIKI
LOKACIJA? PIJESAK* OPSTINA BAR .,
KO PECURICE, KAT. PARC. 3140/28

VRSTA TEHNICKE

DOKUMENTAGDE?  IDEINO RIESENJE

GLAVNI INZENJER*  Arh. Selim Resulbegovic dipl.ing.

IZJAVLIUJEM

da su svi dijelovi tehnicke dokumentacije, koji ¢ine tehni¢ku dokumentaciju za gradenje

STAMBENOG OBJEKTA

medusobno uskladeni i1 prikazuju objekat kao tehnicko-tehnolosku i funkcionalnu cjelinu.

Izjava sluzi radi prijave gradenja 1 gradenja objekta, te se u druge svrhe ne moze upotrijebiti.

(potpis glavnog inzenjera)

(mjesto i datum) (potpis odgovornog lica)

! Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

} Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta
*lmei prezime glavnog inZenjera.



INVESTITOR:

OBJEKAT:
LOKACUA:

godine.

VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI
I MARINKOVIC NENAD

STAMBENI OBJEKAT

NA UP 321a, ZONA ,A1“, BLOK 2, DUP , VELIKI PIJESAK",
OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC. 3140/28

|ZJAVUUJEM

Da je idejno rje3enje uradeno u skladu sa smjernicama planskog dokumenta i UT uslovima broj
07-014/22-265/4, izdatih od strane Sekretarijata za uredenje prostora, datuma 24.05.2022

Ovim idejnim rjeSenjem je obezbijeden saobracajni priklju¢ak objektu i lokaciji u skladu sa

izdatim UTU.

INDEKS INDEKS POVRSINA BGP SPRATNOST
ZAUZETOSTI | IZGRADENOSTI | PRIZEMUE
PREMA UTU 0.40 1.80 236,00m’ | 1.062,00m? 5 nadzemnih
etaza
OSTVARENI 0.33 1.79 194,71 m’> | 1.061,14m? Po+P+4

Ulcinj, 18/01/2023

(mjesto i datum)

(potpis vodeceg inzenjera)



CRNA GORA
UPRAVA PRIHODA | CARINA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5- 0126902 /013
U Podgorici, dana 22.03.2022.godine

Uprava prihoda i carina - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu &lanova
319, 320, 321 i 323 Zakona o privrednim drustvima ("SL.list CG", br. 065/20), rje3avajuci po
prijavi za registraciju promjene drudtva sa ograni¢enom odgovornoi¢u "ITAL DESIGN"

DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE | URBANIZAM D.0.O. ULCINJ, broj 345098 podnijetoj dana
28.02.2022. u 11:00:28, preko

Ime i prezime: DRAGAN CUPIC
JMBG ili br.paso3a: 1505952210066 CRNA GORA
Adresa: PERA CETKOVICA BR.79, Il SPRAT, STAN 13 PODGORICA CRNA GORA

donosi

RIESENJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat "ITAL DESIGN" DRUSTVO ZA
PROJEKTOVANIE | URBANIZAM D.0.0. ULCINJ - registarski broj 5 - 0126902, PIB 02283271 ,
to:

Statut:

Brise se: Statut od 17.01.2022.

Registruje se - upisuje se: Statut od 25.02.2022.
lzvrsni direktor:

Brise se: SELIM RESULBEGOVIC
JMBG/BR.PASOSA: 2711952223012

Registruje se - upisuje se:  AFRODITA RESULBEGOVIC
JMBG/BR. PASOS3A: 1408961228010 CRNA GORA
Adresa: LIMAN BB ULCINJ CRNA GORA
Ovlad¢enja u prometu: Neograni¢eno
Ovlascéen da djeluje: Pojedina¢no

Ovlaséeni zastupnik:

BriSe se: SELIM RESULBEGOVIC
JMBG/BR.PASO3A: 2711952223012

Registruje se - upisuje se:  AFRODITA RESULBEGOVIC
JMBG/BR. PASOSA: 1408961228010 CRNA GORA
Adresa: LIMAN BB ULCINJ CRNA GORA
Ovlasc¢enja u prometu: Neograni¢eno
Ovlascen da djeluje: Pojedinaéno



ObrazloZenje

Podnosilac je dana 28.02.2022 u 11:00:28 podnio prijavu za registraciju promjene drustva sa
ograni¢enom odgovorno$éu ITAL DESIGN.

Odredbama ¢lana 319 preciziran je nacin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog ¢lana je
predvideno da se registracija u CRPS vrdi na osnovu registracione prijave ili po sluibenoj
duinosti. Odredbama ¢lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama ¢lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani slucajevi kada nadleZni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama Clana 323 propisano je da nadleZni organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljuéuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
tacnosti podataka sadrzanih u registru za hjihove potrebe\Rjesavajuci po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakono isani uslovi, odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.
Visina naplac¢ene naknade za gisﬁ'ﬁp,gg kona o privrednim

drugtvima ("SL.list CG", br. 065/20)" «
3,

avjetnik |

Pravna pouka:

Protiv ovog rjeSenja moie se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija i socijalnog staranja
CG u roku od 15 dana od dana prijema Rje3enja. Zalba se predaje preko ovog organa i
taksira administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5
Taksene tarife za administrativne takse. Taksa se upuéuje u korist ra¢una 832-3161017
-60-Administrativna taksa. Zalba ne odlaze izvrSenje RjeSenja.



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR | LICENCIRANJE
Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-2805/2

Podgorica, 23.05.2018. godine

Mlnjstarstvo odrZivog razvoja i turizma, rie$avajuéi po zahtjevu » TALDESIGN« D.O.O. Ulcinj,
za izdavanje licence projektanta i izvoda¢a radova, na osnovu &lana 135 st. 12 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 64/17) i €lana 46 stav 1
Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE
1. 1ZDAJE SE »ITALDESIGN« D.O.0. Ulcinj, LICENCA projektanta i izvoda¢a radova.
2. Ova Licenca se izdaje na 5 (pet) godina.
Obrazlozenje

Aktom, br.UPI 107/7-2805/1 od 10.05.2018.godine, » TALDESIGN« D.O.O. Ulcinj, obratilo se
ovom ministarstvu za izdavanje licence projektanta i izvodaca radova.

Uz zahtjev imenovano privredno drustvo, dostavilo je ovom ministarstvu slede¢e dokaze:

- Rjesenje Ministarstva odrZivog razvoja i turizma br. UPI 107/7-2804/2 od
23.05.2018.godine, kojim je Ruselbegovi¢ Selimu, dipl. inZenjeru arhitekture, izdata
licenca ovladéenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i
gradenja objekta;

- lzvod iz Centralnog Registra Privrednih subjekata Poreske uprave za imenovano
privredno drustvo, registarski broj: 5-0126902/010 od 14.08.2002.godine.

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odludilo kao u
dispozitivu ovog rjesenja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, élanom 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list
Crne Gore* broj 64/17), propisano je da privredno drustvo koje izraduje tehniCku dokumentaciju
(projektant), odnosno privredno drustvo koje gradi objekat (izvoda¢ radova), duzno je da za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije dijela tehnitke dokumentacije, odnosno
gradenije ili izvodenje pojedinih radova ovlaséeni inZenjer moZe da bude fizicko lice koje obavlja
poslove izrade tehni¢ke dokumentacije odnosno gradenije ili izvodenje pojedinih vrsta radova na
gradenju objekta, ima najmanje jednog zaposlenog ovlas¢enog inZenjera po vrsti projekta, koji
izraduje i to: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i masinski projekat, odnosno vrsti radova
koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2 istog €lana Zakona, propisano je da obavljanje
pojedinih poslova iz stava 1 ovog Clana, projektant, odnosno izvoda¢ radova moze da
obezbijedi na osnovu zaklju¢enog ugovora sa drugim privrednim drudtvom koje ima zaposlenog
ovlaéenog inZenjera za odredenu vrstu projekta, odnosno radova.

Glanom 3 stav 1 tacéka 3 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu
vodenja registara licenci (,Sluzbeni list Crne Gore* broj 79/17), utvrdene su vrste licenci, a
izmedu ostalih i licenca projektanta i izvodaca radova, koja se izdaje privrednom drustvu za
obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 5 stav 1 ta¢. 1-2. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
projektanta, odnosno izvodaga radova, provjerava: da li podnosilac zahtjeva u radnom odnosu
ima zaposlenog ovla$éenog inzenjera i licencu ovlaséenog inZenjera.

Clanom 137 stav 2 Zakona, propisano je da se licenca za privredno drustvo, izdaje se na
pet godina.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me






| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7 - 2804/2
Podgorica, 23.05.2018. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, riedavajuéi po zahtjevu Ruselbegovi¢ Selima, dipl.
inZenjera arhitekture, iz Ulcinja, za izdavanje licence za ovladéenog inZenjera, na osnovu Clana
135 st. 1§ 2 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore” br.
64/17) i Clana 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore” br. 56/14,
20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE RUSELBEGOVIC R. SELIMU, dipl. inZenjeru arhitekture, iz Ulcinja,
LICENCA ovlascenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i
gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom, br. UP | 107/7-2804/1 od 10.05.2018.godine, Ruselbegovi¢ Selim, dipl. inZenjer
arhitekture, iz Ulcinja, obratio se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence ovlaséenog
inZzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio slede¢e dokaze:
— Diplomu o visokoj Skolskoj spremi, izdatu od strane Arhitektonso-urbanistickog fakulteta,
Univerzitet u Sarajevu, broj 1459/77 od 21.01.1978.godine;
— Rjesenje br. 17/4 od 31.02.2003.godine, izdato od strane InZenjerske komore Crne
Gore, kojim se utvrduje ispunjenost uslova za sticanje ovlaSéenja za projektovanije;
— uvjerenje da u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za imenovanog;
— ovjerenu fotokopiju radne knijizice i kopiju licne karte.

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odludilo kao u
dispozitivu ovog rjesenja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni list Crne
Gore« br. 64/17), propisano je da ovlas¢eni inzenjer moze da bude fizicko lice koje obavlja
poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje objekta, odgovarajuce struke, sa
visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i
najmanje tri godine radnog iskustva na strucnim poslovima izrade tehnitke dokumentacije i
gradenja objekta.

e Clanom 3 stav 1 tacka 1 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu
- vodenja registara licenci (,Sluzbeni list Crne Gore" br. 79/17), utvrdene su vrste licenci, a
- izmedu ostalih i licenca ovlaséenog inZenjera koja se izdaje fizitkom, licu za obavljanje
izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

———

| stav1 taé. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence ovlaséenog
, Provjerava:

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 279; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:02-2942/2 Podgorica, 15.08.2022. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20)

i evidencije Registra ¢lanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZzenjerskoj komori Crne Gore

SELIM R. RESULBEGOVIC, diplomirani inzenjer arhitekture iz Ulcinja,
¢lan je InZzenjerske komore Crne Gore do 15.08.2023. godine.

Obradila:
Marija Stjepcevic, dipl.inz.arhitekture

GENERALNA SEKRETARKA
banovi¢, dipl.pravnica

L At
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Filjala/0.. 1 TN nanm
4 Sifra zastupnika: 50355 Broj Polise: 0DG003909
v ovce n Kanal Prodaje: DIREKT Novo/Obnova: ODG002798
Veza sa Polisom:
POLISA OSIGURANJA ODGOVORNOSTI BROJ POLISE ODG003909
h{* Ugovarac: ITALDESIGN DOO, 26. NOVEMBAR BB., ULCINJ, IMBG/PIB: 02283271
Osiguranik: ITAL DESIGN DOO, 26. NOVEMBAR BB., ULCINJ, JMBG/PIB: 02283271

|
b 10.01.2023 u 00:00

TRAJANJE OSIGURANJA:Polisa vaZi od do

09.01.2024. 23:59

k
\
k
i

USLOVI OSIGURANJA: Ovo osiguranje je zakljuteno shodno ZOO i slede¢im uslovim

1: Opsti uslovi za osiguranje projektantske odgovornosti (US-odp/99-06-cg)

*. NACIN OSIGURANJA: Osigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovara osi

puranja

‘\ Osigurava se:
\

9
\
“w

1.0Opasnost: Projektantska odgovornost

Suma Osiguranja € Premija €

s 1.1. (P.O.- Odgovornost za fizicka odtecenja i uniStenja po uslovima US-odp (€lan 1. stav 1.)): Osiguranjem su 100.000,00€

h\* pokriveni odstetni zahtjevi (zahtjevi za naknadu $tete), ispostavljeni osiguraniku za $tete nastale usled

\4 gredke u tehnicko raunskim i statickim osnovama, te izratungvanjima, kalkulacijama, konstrukeiji i

h‘ tehnickoj izradi projektne dokumentacije, ukoliko greska, za viijeme pokrica osiguranja, ima za posledicu

f ostecenje ili unidtenje osiguranog objekta, (takozvana fizicka g3tecenja), koji se izvodi odnosno

‘\\1 izgraduje/montira po projektu kojeg je izradio osiguranik. Po gvim uslovima se pod objektima smatraju

# kako gradevinski objekti tako i masinska, elektricna i druga (odtala) oprema. Predvidena vrijednost svih

\’ projektnih radova u narednoj osiguravajucoj godini: 20,000.0Q €. Isklju¢eno Je osiguravajuce pokrice koje

?‘é se odnosi na greske koje proizilaze iz tehnickog nadzora ili konjsaltinga.Isklju¢eno je pokrice za greske,

@ odnosno troskove, koji nemaju za posledicu fizicko otecenje, ye¢ potrebu za izradom, nabavkom ili

F* ugrdnjom novog elementsa ili dijela. Ukljucenc pokrice tokom garancije na period od 1 godine. U¢eice u

}\* Steti 10%a minimalno 300€. Jednostruki godinji agregat : 100,000€. Iz osiguravajuceg pokrica su

ﬂ_ iskljucene stete koje nastaju tokom izvodjenje radova. Sastavr|i dio polise Klauzula o isklju¢enju pokrica u

{:ﬂ vezi sa infektivnom bole3¢u (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg)..

i\i A Minimalna premija 1 (140%) 140,00€
&4 B Doplatak za uvecanu sumu osiguranja (120%) 168,00€
h\* C Osiguranik kod svake Stete ucestvuje sa 10% od priznate stete a min 300 EUR (0%) |
b‘: D Godiénji agregat jednostruki (20%) -61,60€ |
"‘&4 E Popust za period garancije od jedne godine (5%) =12,32€ i
h F trajanje do 1 godine (100%) |
! |
ﬂukijuéeno pokrice tokom garancije na period od jedne godine.U¢eiée u iteti|10% a minimalno 300€. BRUTO PREMUA: 234.08€

’l Godiénji agregat: 100.000€. POREZ NA PREMUU: 21.07¢ |
hﬂ UKUPNA PREMUA ZA NAPLATU: 255.15¢ |
I '
J UGOVORENI NACIN | DINAMIKA PLACANJA PREMIIE OSIGURANIA: |
* Nacin placanja prve uplate POPRFAK 0 l
t\* 1| 09012023 | [ 25515 i
g ]
h! Molimo vas da naznaceni iznos u ugovorenom roku uplatite na nas iro ratun: 510-8173-62 CKB:|530-1357-16 NLB; 535-4815-87 PB; 565-203-60 LB .
1 sa pozivomna broj:  R/ODG003909 '
?“‘ Pravo na naknadu 3tete po ovoj polisi potinje od dana i éasa koji je na polisi oznaéen kao poéetak osiguranja ukoliko je d ’

Ukoliko se premija ne pla¢a u dogovorenim rokovima primjenjuje se Zakon o obligacionim odnosima.<br> Ako nije obra|
odnosno naknade iz osiguranja, u srazmijeri izmedu premije koja je obra¢unata i premije koja je trebala biti obraéunata.
podatke iz ugovora o osiguranju, kao i saglasnost da navedene podatke moze prenositi na druga pravna lica u zemlji i in
podaci koriste za vrijeme trajanja osiguranja u svhu zbog koje su  dati, odnosno u svrhu ispunjavanja obaveza iz ugovo!
potrebna za ispunjenje obaveza iz ugovora o osiguranju. Ugovarat osiguranja daje saglasnost da se lini podadi kor
obavjedtenjem uputenim na adresu ugovarata. Osiguravaé se obavezuje da Ce sve liéne podatke obradivati i éuvati u sk!
osiguravaéa prilikem zakljucivanja ugovora, a 3to ugovaraé osiguranja potvrduje potpisom ugovora o osiguranju.

o tada platena premija, a inade po isteku 24 £asa dana kada je premija pladena (f 1010 st 1 Zskona o obl odnosima (SLECG be £7/08
unata premija za proiirenje osig: juteg pokrica ili 1a povecanu opasnost, osigs ima osiguravagude poarice saTC 13 >

br>U skladu sa Zakonom o zaititi podataka o liénosti ugovarad osiguranja daje izridity saglasnost osguravalu da korist | orad
ostansivu, a ije uteide je neophodno za ispunjavanje cbavera iz ugovora o osiguranju. Ugovara csigurania daje saglass
2 0 osiguranju. Ovu saglasnost ugovaraé osiguranja daje i 73 posebne kategorije lénih podataia, 3 u shulaju &3 je cbrada taky
fste i u marketindke svrhe (slanje ponuda i p h materijala osig £2). s tim da se ova saglasncst mode ope:
ladu sa zakonom. Sa sadriinom ove odredbe, upoznata su i saglasna, i sva fica sa &ijim idnim podacions e ugoverad coipuranis sootnas

'!

i t
¥

Q* |
f '
# KATANA ELVIR "
U null,09.41.2023 &

|
|
i
i\

Osiguravac zadrzava pra
urudeni i Cine sastavni dio

* 0S-01/1 Stampano,

:[10.01.2023 14:51

Ugovaraf osiguranja

ruge greke utinjene od strane zastupnika. Uslovi osiguranja koji prate ovu polisu (osim Z0O) su ugovaracu

A T e e A e e e e
\PIB:02018560 Tel: 020 404 400 www.lo.co.me email: info@Jo.co.me




IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA UPRAVE PRIHODA | CARINA

Registarski broj 5 -0126902 /013 Datum registracije: 14.08.2002.
PIB: 02283271 Datum promjene podataka: 22.03.2022.

"ITAL DESIGN" DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE | URBANIZAM D.0.0. ULCINJ

Broj vaZece registracije: /013

Skraceni naziv: ITAL DESIGN

Telefon: +38269032860

eMail: italdesign14@hotmail.com

Web adresa:

Datum zakljucivanja ugovora: 29.07.2002.

Datum donosenja Statuta: 29.07.2002. Datum promjene Statuta: 25.02.2022.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: 26. NOVEMBAR BB. ULCINJ
Adresa za prijem sluzbene poste: 26. NOVEMBAR BB. ULCINJ

Adresa sjedista: 26. NOVEMBAR BB. ULCINJ

Pretezna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje

Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA
Oblik svojine: Privatna
Porijeklo kapitala: Domadi
Upisani kapital: 2.480,00Euro (Novéani 2.480,00Euro, nenovéani 0,00Euro )

Stari registarski broj: 1-17136-00

OSNIVACI:

SELIM RESULBEGOVIC 2711952223012 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: LIMAN BB ULCINJ CRNA GORA

1/2



LICA U DRUSTVU:

AFRODITA RESULBEGOVIC 1408961228010 CRNA GORA

Adresa: LIMAN BB ULCINJ CRNA GORA
Uloga:  lzvr$ni direktor

Ovlagéenja u prometu: Neograni¢eno ()
Ovlaiéen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

AFRODITA RESULBEGOVIC 1408961228010 CRNA GORA

Adresa: LIMAN BB ULCINJ CRNA GORA
Uloga:  Ovlaséeni zastupnik

Ovlagéenja u prometu: Neograni¢eno ( )
Ovlaiéen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

lzdato: 06.09.2022 godine u11:47h | MP

Nacelnik

So



CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podruéna jedinica Bar

Broj: 956-3-564/2022
Bar, 26. avgust 2022.

Uprava za katastar i drZavnu imovinu Podgorica, Podru€na jednica Bar na osnovu &lana 141. Zakona o
drzavnom premjeru i Kkatastru nepokretnosti ("SluZbeni list Republike Crne Gore" broj 29/2007, i
SluZbeni list CG br.32/2011), izvrSila je pregled elaborata i

OVJERAVA

Elaborat parcelacije po planskog dokumenta ,Veliki Pijesak® - izmjene i
dopune, UP321a i katastarsku parcelu broj 3140/28 K.O. Peturice, a koji je
uradila licencirana geodetska organizacija ,,PLAN-NET* doo Bar, sa licencom
br. 02-2077/1 od 06.04.2016.god.

TroSkovi postupka su odredeni na osnovu uredbe o visini naknade za kori§éenje podataka premjera,
katastra nepokretnosti i usluga, utvrdene na sjednici Vlade Crne Gore od 2019.god.

. &ﬁvlaéc’eno uzbeno lice:
ra S

(t7 co27
Okﬁfﬁsna Kicovi¢,dipl.geod.ing

Dostaviti:
- wPLAN-NET*-u doo Bar
- arhiv



-NET' DOO

Bulevar Revolucije br.C6, Bar
Tel: +382 (0)30/315-358
c-mail:plan-net @ t-com.me

ELABORAT

ORIGINALNIH TERENSKIH PODATAKA O 1ZVRSENIM RADOVIMA
NA TERENU

-Parcelacija na katastarskoj parceli br. 3140/28 u K.O. Pelurice po detaljnom urbanistickom
planu ,, Veliki Pijesak ,, ,opstina Bar

Evidentirano u spisak prijava
-sveska br.____/20_K.O.

-strana br.

-redni br.

Obradio:

Doo *“ Plgn-ngt ,, Bar

Kald¥ Alen dipl.ing.geod.
kontak tel: +382 67 280 008

- PREMIJER | KATASTAR ZEMUISTA
LEGALIZACIJA OBJEKATA PIB 02814153
IMOVINSKO-PRAVNI ODNOSI PDV 80/31-02368-9
PROMET NEKRETINA ZIRO RACUN 510-44922-07



CRNA GORA

VLADA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA
Podruéna jedinica Bar
Broj: 80-01-11926-6
BAR, 16.12.2010. godine

CRNA GORA

UPRAVA ZANEKRETNINE Na osnovu &lana 6 stav 1 Zakona o objedinjenc] registraciji | sistemu
Izvjedtavanja o obraéunu i naplati poreza | doprinosa ("Sl.hst RCG®, br. 29/05), ¢lana
27 stav 3 2akona o poreskof administraclji ("S1.list RCG", br 65701 80/04) | élana 207
Zakona o op$tem upravnom postupku ("SI.list RCG". br 60/03) Poreska uprava.
donosi

L I c E N c A RJESENJE O REGISTRACIJ!

Upisuje se u registar pereskih obveznika:
Kojom se duje da je geodetska ory i)

Naziv: "PLAN-NET" 0.0.0. - BAR

Druitvo sa ogranidenom odgovarnoSén
BAR

Poreskont obvezniku se dadjelje:

"PLAN-NET” d.o.0. Bar PIB 02814153 409

(Matiend brof) i$Hrm podrudne jocinics peeasicg orpana

ULBul.Revolucije A3, Bar . dana 06.04.2016. godine, ispunila uslove za Datum upisa u registar: 16.12.2010. godine.

Porecki obvernix je dufan da obavijesti poreski crgan o svim promjenama

ZVODENJE GEODETSKIH RAD NA RZAVANJ podataka iz registra poreskog obveznika (élan 33 Zakona o porusko) administracifi) u
roku od 15 dana od danz nastanka promjene

DRZAVNI PREMJER. KATASTAR NEPOKRETNOSTI | VODOVA Uputstsd o pravmom arecsty: Prot oveg Rjetas ule 32 ot
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Zorica Tamic

Broj: 02-2077/1 DIREKTOR

DRAGAN KOVACEVIC
Podgorica, 06.04.2016.godine

CRNA GORA
UPRAVA ZANEKRETNINE

OVLASCENJE

Kojim se porvrduje da je

KALAC Sefik ALEN

Spec.scigeodezije roder dana 08.10.1986.godine u Roaje -Crna Gora
dana 08.02,2013.godine

poloZio struéni ispit i stekao oviaSéenje ta

IZVODENIE GEQDETSKIH RADOVA

u oblasti

1. OSNOVNI GEODETSKI RADOVI, PREMJER I IZRADA KATASTRA
NEPOKRETNOSTIi VODOVA
2. INZENJERSKO-TENNICKIM OBLASTIMA

Bruj: 02-4748/3-12 DIREKTOR

DRAGAN KOVACEVIC
Podgorica 08.02.2013.godine




za katastar i drfavnu

3140/27

Koordinate U.P.
No. Y X
Pnt. [m] [m]
1711 | 6595382.130 | 4655004.420
1732 | 6595385.120 | 4655003.150
1731 | 6595407.300 | 4654989.420
1730 | 6595407.760 | 4654989.000
1733 | 6595401.550 | 4654968.970
1734 | 6595384.600 | 4654974.430
1735 | 6595388.360 | 4654985.050
1736 | 6595377.040 | 4654990.460
1710 | 6595376.320 | 4654990.790
Nove detaljne tacke
No. Y X
Pnt. [m] [m]
1 6595407.105 | 4654986.887

Snimio "PLAN-NET" DOO Bar
Izradio: Kala¢ Alen dipl.ing.geod.

dana 27.07.2

.god.

DOO ,,PLAN-NET" Bar
Licenca broj 02-2077/1

Vlasnik kat.parcele br.3140/28 je : MARINKOVIC PREDRAG NENAD 1/2
GURRIERI DANIEL V. ROSARIO GUSEPPE 1/2

Vlasnik kat.parcele br.3140/1 je : CAPRIC CAMILA 1/1
Vlasnik kat.parcele br.3063/1 je : CRNA GORA, OPSTINA BAR

3140/13

3140/28

3063/1

3140/15
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

K.O. Pecurice

WENNET' DOO

Opstina__Bar
NOVO STANJE
2 Ozna . . Sifra Obim | Osnov ] s n
g an R | _prava | prava |sticanja CR- .m 2
- .2, . . y 5=
m o . . 5 2 |u|5lglz|2|s|E|a|E|g| mmsnakoniienn | povrsina m,um o )
g Maticni broj Naziv nosioca prava na nepokretnosti i adresa Broj Sl A = 28 |8 m. 225 m = m =) m. nepokr. (zemljista, v 5 8 Titular| <
s B 5|28 (5 GIE| 2| E|R|5[R] wrterontiom g
g parcele 9 & 5 ol 4 3 ] & 6 3| = 8
B N8 &N (4] 3 AR REARIE = [ B &
= — 8 Z Z Z ha| a |m?|m?| E&
22 23 24 25 26 ] 27| 28 29 (30 31 [32(33[3435] 36373839 40 41 | 42 |43 ]| 44 ) 45| 46 | 47
2339 CAPRIC ALIL CAMILA 31401 1 1 4 Sume 4.klase 64
3140/35 1 1 4 Sume 4.klase 30
2482 MARINKOVIC PREDRAG NENAD 3140/28 172 1 4 Sume 4.klase 5]65
GURRIERI DANIEL V. ROSARIO GUSEPPE | 3140/34 172 1 4 Sume 4.klase 11
240 OPSTINA BAR 3063/1 1 1 4 Nekat. putevi 2|25
3063/3 1 1 -4 Nekat. putevi 1
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Crna Gora
OPSTINA BAR

Sekretarijat za uredenje prostora

Broj: 07-014/22-265/4
Bar, 24.05.2022.godine

1ZVOD IZ DUP-a »VELIKI PIJESAK«

ZA URBANISTICKE PARCELE BROJ »321a, U ZONI »A«, PODZONA »A1«, BLOK »2«

Ovjerava:

21



7! RL i ivice kolovoza (puta) samo ozelenjavanje.

*  Izgradnja na ivici parcele (dvojni objekti i objekti u prekinutom nizu) ilina
udaljenosti manjoj od propisane je moguéa iskljudivo uz pisanu saglasnost viasnika
susjedne parcele na &ijoj granici je predvidena izgradnja; .

+  Gradevinska linija ispod povrsine zemlje, ukoliko je prostor namijenjen za
garaziranje, moZe biti maksimalno do granice urbanistitke parcele, ukoliko to,
dozvoljavaju karakteristike terena.

Nadzemne etaZe, bez obzira na nomenklaturu su dati kao maksimalno dozvoljene
veliine koje se kombinuju u odnosu na povrsinu gvake urbanisti¢ke parcele ;::r?t io:it'ale
uslove (parkiranje, ozelenjavanje, gradevinska linija), tako da se ne mogu os

svakoj parceli sve tri maksimalne veli&ine.

PRILOG 3
i iteti i i i i A1, Bloku 2

Tabela 3. Ostvareni kapaciteti planiranog stanja u Zoni A, Podzoni A1,

Broj PovrSina | Povrsi | BGP Spratnost | Indeks lnd:‘k: Status parcele
urbanistitke | urbanistiéke | na objekta objekta zauzet Iz"go‘tl
parcele UP parcele | prizem osti | e

> Neizgradena
321a 590 236 1062 5 04 1.8 g
nadzemnih parcela
etaZza

U tabelama u Prilogu 3, prikazani su parametri za nove, t;. novoplanirane urbtgg'lsﬂéke
parcele koje su nastale udruzivanjem pojedinih parcela; neizgradene urbaqls iCke
parcele, kao i one urbanistiéke parcele na koj!ma se, u _s.kIaQU sa parametnrr]a ovog
plana, moZe graditi, rekonstruisati, dograditi ili nadgraditi objekat. Na grafiCkim
prilozima su dati parametri za sve urbanisticke parcele.

U cilju ispunjavanja uslova iz Plana, za stambene objekte preporuéuje sei dpzvoljava
udruzivanje urbanisti¢kih parcela, ili u slu¢aju kada nema uslova za parku:an;g na
pripadajuéoj urbanisti¢koj parceli, ostvarivanp parkiranja na nekoj od susjednih
urbanistickih parcela ili na nekoj drugoj urbanistitkoj parceli u zahvatu Plana.

U osenéenim redovima tabela u Prilogu 3, prikazgne sui ppstojeée pargele sa .
postojeéim objektima i njihovim izvedenim indgksma. Obzurom_pa to da je veéina ovih
parcela prekoracila neki od uslova koji su dati u tekstualnqm dijelu plan_a, a odnose se
na veli¢inu urbanisticke parcele, indeks zauzetosti, indeks izgradenosti ili izvede:na
spratnost, njihove povrsine nijesu uradunate u ukupne povrsine planiranog stanja po
blokovima. Za ostale objekte i parcele vaZe ove tekstualne smjernice.

Maksimalni kapaciteti su zasnovani na maksimalnim dozvoljenim indeksima zauzetosti
i izgradenosti dozvoljenim na urbanisti&kim parcelama u okviru zona. Ovi podaci su
koridteni za prora&un infrastrukturnih kapaciteta.

Za obradun kapaciteta izabrana je prosje&na bruto gradevinska povrsina apartmana
sa komunikacijama od 160 m2 u hotelskim objektima, broj turista 3,4 po apartmanu.

Prosje¢na velitina stanova za stanovanje je 100 m2, a prosje&na veliina poslovnih
prostora 75 m2.

Procjena je da se na svim parcelama nece izgraditi objekti jer se mora ispuniti uslov
parkiranja vozila. Takode, svi objekti se ne mogu izgraditi u maksimalnim indeksima,

jer u odnosu na prostorne mogucnosti urbanistiékih parcela ne mogu zadovoljiti sve
zadate uslove.

Za sve objekte koji imaju manju urbanistitku parcelu od one odredene PUP-om i ovim

planskim dokumentom, tj. povréina manja od 300 m2 planirana je nadgradnja do
spratnosti P+1,




KOORDINATE PRELOMNE TACKE UP

Br. ¥ X

1710 6595376.32 465499079
1711 659538213 4655004.42

1730 6595407.76 4654989.00
1731 6595407.30 4654989.42
1732 659538512 4655003.15

1733 659540155 4654968.97
1734 6595384.59 4654974.43
1735 6595388.36 4654985.05
1736 6595377.04 4654990.46
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Energetske potrebe u ovom podrucju mMog
nih primarnih

se podmiriti iz nekonvencijal J
izvora, kao $to je energija direktnog
sundevog zradenja. Treba teziti da se

_’;'
'7 primjenjuju one energetske transfgrmacije
/ gdje nema izgaranja ni proizvodnje
f ugliendioksida.
21 | DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, u spise predmeta, urbanisticko-gradevinskoj
inspekgiji i arhivi. R
2 OBRADIVACI URBANISTICKO- Samostalna savjetnica |, -
L TEHNICKIH USLOVA: Arh. Sabaheta Divanovi¢, dipl.ing.
o _/-/‘
| 23| OVLASCENO SLUZBENO LICE: Ah. Sabaheta Divanovié, dipling.
e -
M.P. - benog lica
24 g
FH°
* é, w ;
Gogrn N\
25 | PRILOZI e
~ Graficki prilozi iz planskog dokumenta [Napomena. U predmetnom zahtjevu nije
. Tehniéki uslovi d.0.0. »Vodovod i precizirana namjena objekta. Uko||}<o
kanalizacija« - Bar planirani objekat, u odnosu ha svoju
. Vodni uslovi Sekretrarijata za namjenu, spada u poslove iz nadleznosti
bene poslove i zastitu Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i

omunalno-stam . ) P ]
. urbanizma (Hotel, turisticko naselje sa

sivotne sredine Opstine Bar banizma (Hotel, triSUcKo NAZ=s. 22
_ Saobratjno - tehnicki uslovi najmanje getiri ili pet zvjezdica | turisticke
Sekretarijata za komunalno- rizorte), iz élana 1 Uredbe o povjeravanju
stambene poslove i zastitu Zivotne dijela poslova Ministarsva ekologije,
sredine Opétine Bar prostornog planiranja i urbanizma jedinicama
. List nepokretnosti i kopija katastarskog lokalne samouprave (»Sl. list CG«, broj
plana 87/18, 28/19, 75/19, 116/20 i 76/21),
izdavanje UTU je iz nadleZnosti citiranog
L Ministarstva.




Punomoéje

Ja Marinkovi¢ Nenag, rodjen dana 29.07.2001 u Bad Tolz, Njematku, opunomotujem
Resulbegovi¢ Fehim-a iz Ulcinja, JMBG 0506995224993, da me zastupa i u moje ime pred svim
nadleZnim organima preduzme radnje vezane za nepokretnosti za moje suvlasniétvo oznaéeno
kao UP 3213, kat.parc 3

140/28 zona A1, blok 2, DUP Veliki Pijesak, KO Pecurice sa Lista
nepokretnosti broj 2482, i to:

- da pribavi urbanisticko tehnigke uslove,

- da pribavi od nadleznih organa svy potrebnu dokumentaciju za i u vezi predaje nadleznom
ministarstvu prijavy gradnje

- da sa Op3tinom Bar - nadleZnim organom i svim drugim institucijama i preduzecima pot'plsuje
ugovore i svu drugu potrebnu dokumentaciju ( ugovor o naknadi za komunalno opremanje
gradevinskog zemljista, ugovore sa regionalnim vodovodom i dr.

- da sa nadleZnim arhitektonskim birom zakljugi ugovor o izradi i reviziju projektne
dokumentacije u svim fazama

-dau vezi-kompletiranja-dokumentacije-i-gradnje objekta-preduzme idrugeradnje kojesu- ——
—--Potrebne kako pravne tako i fizitke bez ikakvih ograniéenja sa moje strane i da podnese sve

vrste zahtijeva, izdaje saglasnosti kao-i-da-primi od-svih-nadleZnih organa i organizacijasvu- - - ——
N ‘Wﬁmjuéujaﬁﬁmﬁawmmm a

- potrebni Su U vezi zapotinjenja i zavretka gradnje. ’

U Ulcinju dana 10.06.2022 godine

Davaoc punomoéja :
Marinkovi¢ Nenad




—— N FAR

1, sa sjedigt - .
potvrdjuje da je sy Marinke em u Uleinju - Bul-Dj.K .Skenderbeg b.b.

vié Nenad, iz N jemaéke - Unterhaching,

M rodjenja i adresy prebivalidta/ho
spravuy; --..

(ime i prezime, daty

SVO'CI'U &no pot isao ovirt ravidta lica ¢iji se potpis ili rukopis ovjerava)

(svojerutno Potpisa ovy ISPravu/ne-ispravis-stavie-osis : 3 )

svae : “Opisirantie-rukonis . isao/shijepo-ii slabavide-Hoe svajeruine ne ispravi-napiselo-ruliepish
Istovjetnost 'menovanog utvrdena je na osnovy paso$a broj CGT4XYCIN, izdat od nadleZnog
organa u Njemagkoj, od 18.03.2019 godine.

: (broj i datum izdavanja li¢ne karte,

putne isprave ili drugog dokumctna sa fotografijom)

Sitident; (ime i prezime,zanimanje. adrese imjesto prbivali$ta odnosno boravista.ulica i broj)

.(broj i datum izdavanja li¢ne k

arte,putne isprave ili drugog dokumenta sa fotogl:?!'lj?mz .

ot OV

RE-OSROVH—

. (broj i datum izdavanja licne karte,putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

(progitana /progitana pomoéu tumada/prevedena sadrZina)

(broj i datum izdavanja li&ne karte,putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

OV
TOVvVa

(akt kojim je dato ovlaSéenje za zastupanje)

Naknada za rad notara za ovjeru dva primjerka odredjena je po tarifnom broju 9 NT u iznosu od 5,00 EUR,

PDV (21%) u iznosu od 1,30 EUR, sve ukupno u iznosu od 7.50 EUR, naplacena je.

Broj:Ov 3392/2022 . N
Ovjera izvrSena dana 10.06.2022 godine, u 14 ¢asova u Ulcinju.

! CTRNA GORA 1

TS P RPN ISP AV




Punomoéje

Ja Valentino Rosario Giuseppe Gurrieri, rodjen dana 01.05.2004 godine, u Ulm Njemacka,
opunomodujem Resulbegovi¢ Fehim-a iz Ulcinja, JMBG 0506995224993, da me zastupaiu
moje ime pred svim nadlenim organima preduzme radnje vezane za nepokretnosti za moje
suvlasnistvo oznateno kao UP 321a, kat.parc 3140/28 zona A1, blok 2, DUP Veliki Pijesak, KO
/ Pecurice sa Lista nepokretnosti broj 2482, i to:

- da pribavi urbanisti¢ko tehnitke uslove,

- da pribavi od nadleZnih organa svu potrebnu dokumentaciju za i u vezi predaje nadleZznom
ministarstvu prijavu gradnje

- da sa Op3tinom Bar — nadleZnim organom i svim drugim institucijama i preduze¢ima potpisuje
ugovore i svu drugu potrebnu dokumentaciju ( ugovor o naknadi za komunalno opremanje
gradevinskog zemljiita, ugovore sa regionalnim vodovodom i dr.

- da sa nadleZnim arhitektonskim birom zakljuti ugovor o izradi i reviziju projektne

dokumentacije u svim fazama

—~da-u vezi-kompletiranja dokumentacije-i-gradnje-objekta-preduzme i druge radnje koje su-- -
__potrebne kako pravne tako i fizicke bez ikakvih ogranicenja sa moje strane i da podnese sve . ____————
vrste zahtijeva, izdaje saglasnosti kao i-da primi-od svih-nadleZnih organa-i-organizacijasvu- - - —————

potrebnu dokumentaciju i zakljucuje sve druge pravne posiove Koji ovdenijesu navedenia
" ‘poftrebni su u vezi zapocinjenja i zavrsetka gradnje. T

U Ulcinju dana 10.06.2022 godine

Davaoci punomodja :
Valentino Rosario Giuseppe Gurrieri

-



nato j
+ Nato il 1 maggio 2004, a Ulm, Germania, autorizzo

. 69
le autorita competenti intraprendano 95224993, a rappresentarci per nostro conto prima che tutte
azioni relative agli immobili per la mia proprieta contrassegnata

come UP 321a, pacco 3140/28 ;
o ona A1, I
immobili n. 2482, come segue: blocco 2, DUP Veliki Pijesak, KO Pecurice dall'elenco degli

- per ottenere condizioni urbane e tecniche
’

- ottenere dalle autorita
col i
oresentazione al mini Mpetenti tutta la documentazione necessaria per e in connessione con la
Istero competente della domanda di costruzione

- firmare contratti con i i
P i con il Comune di Bar - I'autorita competente e tutti gli altri enti e societa e ogni altra

! zione necessaria (contratto di compensazione per attrezzature comunali di terreni edificabili,
contratti con approvvigionamento idrico regionale, ecc.),

- concludere un contratto con l'ufficio di architettura competente per la predisposizione e revisione della
documentazione progettuale in tutte le fasi
e alla costruzione della

- intraprendere altre azioni relative al completamento della documentazione

struttura che siano necessarie sialegaimente che fisicamente senza alcun vincolo da parte miae

."" ‘presentare‘ogn‘rtrpv'di'rfchim,_ﬁimiare'consensi’ETiceveredaTuttﬁe-aumrita'Eurgm
7ione necessaria & conclude tutti gli altri negozi Tegali non elencatiquie

competéntitutta la documenta

‘necessari in relazione all'inizio e al completamento della costrqzione.

A Dulcigno il 10 giugno 2022
Valentino Rosario Giuseppe Gurrieri




Notar Gzim Kalabrezi, sa sjedistem u Ulcinju - Bul-Dj.K.Skenderbeg b.b. ---
potvrdjuje da je s Gurrieri Valentino Rosario Giuseppe, iz Njema&ke - — Aschheim,

(ime i prezime. datum rodjenju i udresa prebivaligtwhoravidta lica &iji se potpis ili rukopis ovjerava)
Svojeru¢no potpisao ovu ispravu:
(svojerutno potpisa ovu ispras u/na ispravisstavie-otisak-prsta/prizace-potpise-a-5v6j)

(svejerudne-napisao-rukopisiras nije-rukopis-svejerudne napisae/stijepo-ili-slabovidoJices vojeruéna-pa-ispravy i-napisalo-rukopis):
Istovjetnost imenovanog utvrdena j je na osnovu paso§a broj CGT813XZS5, izdat od nadleZnog
organa u Njema&koj, od 22.06.2021 godine.

(broj i datum izdavanja li¢ne karte. putne isprave ili drugog dokumetna sa fotogr afijom)

(ime i prezime.zanimanjc.adrese imjesto prbivalista odnosno boravista.ulica i broj)

éiji-identitet-utvden-na OSROVAH sfﬂ"

' . . ! broj i .datum izdavanja li¢ne kane,putnc |spravc ili drugog dokumenta sa Lo Jom)" Atitet-utvrden

ime-+-prezime-tica-Ciji-se-potpis-ovierava-ispisae-je-sviedok Sijiyeceninet
—

A8-05RAOVvY

(bro; i datum izdavanja li¢ne karte.putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

-
l'mmm lelonraun
oy oprava

(protitana /pro¢itana pomo¢u tumata/prevedena sadrzina)

tvdan na oo,
ULV UsNTTTTIor NITTOUTO

(broj i datum izdavanja li¢ne karte,putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

O8noLl

g

na
Fa-O5HOVH

(akt kojim je dato ovlaséenje za zastupanje)
" Naknada za rad notara za ovjeru dva primjerka odredjena je po tarifnom broju 9 NT u iznosu od 5,00 EUR,

tarifnom broju 22 tatka 1 NT u iznosu od 0,20 EUR, tarifnom broju 22 tadka 2 NT u iznosu od 1,00 EUR i
PDV (21%) u iznosu od 1,30 EUR, sve ukupno u iznosu od 7.50 EUR, naplaéena je. i

Broj:Ov 3391/2022
Ovjera izvrSena ‘dana 10.06.2022 godine, u 14 ¢asova u Ulcinju.
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(RNA'GORA

UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA: BAR
Broy: 460-D)-63712022
Datum: 16.05.2022.
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Katastarska opbtiina: PECURICE

Broj lista ncpokretnasti:
Broj plana: 26
Parcela: 314028
Ovjerava
Sluzbeno lice: 2
v, 220

/




e
BN

%

&
’,PL iy '

UL Bulevar Revolucije br.C6. Bar
Tel: - 382 (0)30 315-358
e-mail:plan-net’@t-com.me

Na osnovu clana 6 stav 2. clana 161 clana 64 stav2 Zakona o driavnom premjerui katastru
i}epokrehmsti ( shuzbeni list RCG. broj 29 2007 i posebnog rjesenja broj 02-698 2 od 31.03.2009.god
izdatog od strane Vlade Crne Gore, Uprave za nekretnine.)

Na osnovu ¢lana 84 tacka 2 zakona o draviom premjert. katastru i upisima prava na

nepokremostima podnosim, kao i u skladu sa clanom 159 Zakona o drZavnom premjerit i karastru
nepokretnosti:

SAGLASNOST

o Zbog nastale promjene na nepokretnostima koje su u moje viasnistvo a vezl sa clanom 83. Za
snimanje promjena angazujem PLAN-NET" iz Bara da u moje ime 1 za moj racun izvrsi sve potrebne

1;adnje u vezi sa sprovodenjem promjena kod nadleznog organa to jeste Uprave za katastar i drzavnu
imovinu Republike Crne Gore i do kraja o

konca promjene koje se odnose na:

- kat. parcela broj _2 140 /M ,
. list nepokr.-prepis_148%

. Kat. Opitina _ feluptes
. Polir. Opstina _____ Bar

Sa ovako utvrdenom promjenom u polpunosli sam saglastan, i dozvoljavam da se isla
sprovede u svim javnim knjigama. takode dozvoljavam da se .PLAN-NET* dostavijaju sva rjesenja po
pitanju promjena. kao i da u moje ime moZe preduzeti sve druge radnje (izjaviti Salbu, tuXbu. odreci se
prava Zalbe. podici rjeSenje. list nepokretnosti. kopiju plana i slicno).

Sve §to .. PLAN-NET" preduzme po pitanji promjene u moje ime smatracu svojom radnjom.

/@X‘:& aglasnogti
1 \\\ MO

yAl
Prezinie olevo Xm{i ime

U Baru 15.08.2022.god.

Adresa

0506 995124985
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I1ZJAVA

Dana, 27.07.2022 godine izradili smo elaborat parcelacije na osnovi a osnovi
detaljnog urbanistickog planu ., Veliki pijesak .. u zoni ,.A" blok 2.za urbanisticku prcelu
broj UP321a, za katastrasku  parcelu 3140 28 u K.O.Pecurice a po angaZovanju
stranak:

1. Marinkovi¢ Nenada
2. Gurieri Daniel Valentino Rosario Guseppe
preko zastupnika Resulbegovic Fehima

Dobijanjem zvani¢nih podataka od strane Uprave za katastar i drzavnu imovinu Crne
Gore P.J. Bar za katastarske parcele broj 3140.28 KO Pecurice i izvoda iz Detaljnog
Urbanistickog plana .. Veliki Pijesak ., opStina Bar od strane sekretarijata za uredenje
prosotra opstine Bar  za pomenutu katastarsku parcelu pristupilo se izradie elaborata
parcelacije po DUP-u za urbanisticku parcelu broj UP32]a.

Geodetski elaborat parcelacije je ovjeren od strane Uprave za katastar i drzavnu
imovinu pod brojem 956-3-564'2022. tehnicki je ispravan i na osnovu toga konstatujemo
sledece:

Urbanisticka parcela broj UP321a Cine sledece katastarske parcele i to:

e Dio katastarske parcele broj 3140 28 | j. Kat.parcela broj 3140 28 po ovjerenom
geodetskom elaboratu povrsine 565m*  viasnika Marinkovi¢ Nenada i Gurrieri
Daniel Valentino Rosario Guseppe L.N. 2482 KO Pecurice

o Dio katastarske parcele broj 3140 1. 1j. Kat.parcela broj 3140 35 po ovjerenom
geodetskom elaboratu poviine 30m*  viasnika Capri¢ Camila , L.N. 2339 KO
Pecurice.

o Dio katastarske parcele broj 30631 . tj. Kat.parcela broj 30633 po ovjerenom
geodetskom elaboratu povrSine Im*  vlasnika Crna Gora svojina , Opstina Bar
raspolaganje . L.N. 240 KO Pecurice

Napomena: Ova povr§ina nije prikazana jer pravilnikom o izradi elaborata popvisine manje
od njena vrijednost je manja od 0.50m? se ne evidentiraju i ne prikazuju na elaboratima




-NET" DOO

Planirana saobracajnica sa koje bi se pristupalo na urbanisticke parcele broj UP321a
zahvata sledecu katastarsku parcelu:

- Dio katastarske parcele broj 3140 1. tj. Kat.parcela broj 3140°35 po ovjerenom
geodetskom elaboratu povrsine 30m*  viasnika Capri¢ Camila , 1.N. 2339 KO
Pecurice.

Sve navedene podatke koje smo iskazali u izjavi dobili smo na osnovi zvanicno ovjerenog
geodetskog elaborata broj gore naveden od strane Uprave za katastar i drzavau imovinu
Crne Gore P.J Bar za katastarsku parcelu  broj 314028 KO Novi Bar, izvoda iz
Detaljnog Urbanistickog plana ., Veliki pijesak .. opStina Bar od strane sekretrijata za
prosotrno uredenje opstine Bar.

Doo " Plan-n¢t _Bar*

kofitak rel: =382 67 280 008




Uprava za katastar i drZavnu
imovinu Crne Gore
Podrucna jedinica: Bar
Kat.Opitin: Pecurice

OpStina: Bar
Razmjera 1:250

S

Koordinate U.P.

No. Y X

Pnt [m] [m]

1711 | 6595382.130 | 4655004.420
1732 | 6595385.120 | 4655003.150
1731 | 6595407.300 | 4654989.420
1730 | 6595407.760 | 4654989.000
1733 | 6595401.550 | 4654968.970
1734 | 6595384.590 | 4654974.430
1735 | 6595388.360 | 4654985.050
1736 | 6595377.040 | 4654990.460
1710 | 6595376.320 | 4654990.790
Nove detaljne tacke

No. Y X

Pnt. [m] m]

1 6595407.105 | 4654986 887

Snimio "PLAN-NET" DOO Bar

zradio: Kalad Alen dipl.ing.geod.

dana 27.07.2022.god. Vi
Sualee—

DOO ,,PLAN-NET" Bar
Licenca broj 02-2077'1

Vlasnik kat.parcele br.3140/28 je : MARINKOVIC PREDRAG NENAD 12
GURRIERI DANIEL V. ROSARIO GUSEPPE 12

Vlasnik kat.parcele br.3140/1 je : CAPRIC CAMILA 1/1
Vlasnik kat.parcele br.3063/1 je : CRNA GORA, OPSTINA BAR

3140/13

3140/28

3063/1
3140/34
P=1in*
3140715
) Spisak  prijava-—-—-— 20 22.god.
Spisak promjena-—-—- 20 22.god.
Pregledao dana---—-—-— 20 22.god.

7




NOTAR
. MiloSevié Marj e ——
sa sluZbenim Sjedistem u Bayy ~TPRAVAK

Bul. revolucije G-1o

UZZ broj 1572/2022

Dana 23.12.2022 (dvadesettece ij
2. ; Ceg decembra dvije hiljade dvadeset dru i eset &aso
g;egsﬁgtj:o:} i}l:;li}?:ei;:vlzdirl?om, zg sluZbenim sjedizter u Baru, Bugle)reg:oc}:gj: é}ofzo ga(zahd tj vda:)a
olje sa . "y evom
i lj 1nim NOTARSK] ZAPIS UGOVORA O PROD istovremeno sy

Punomoénik Prezentuje Punomoéje ovj i
. Jereno kod notara Skopelja y/
16.08.2022.godine pod brojem Ov 6524/2035, St Tomnas Barsdam

UGOVOR O PRODAJI

PRETHODNE NAPOMENE:
1. Po izjavi Prodavca i uvidom u List nepokretnosti broj 2339 KO Peturice, utvrdeno je da je Prodavac
Caprié Camila,od oca Alila,upisana kao nosilac prava svojine u obimu prava 1/1, na nepokretnosti
oznacenoj kao: Kkat.parcela broj 3140/1,u naravi $ume 4 .klase povrSine 94 m2. :

2. Stranke su saglasne da Jje dana avgusta mijeseca 2022.godine, geodetska organizacija,, PLAN-NET*
DOO iz Bara, po ovlaséenju Prodavca, saginila Elaborat originalnih terenskih podataka o izvrienim
radovima na terenui Skicu odrzavanja premjera za nepokretnost opisana u stavu 1 Prethodne napomene.
Elaborat i Skica odrZavanja premjera &ine sastavni dio 0VOg ugovora.

IPREDMET PRODAJE ” -
Nakon izvrsene promjene u Upravi za katastar i driavnu imovinu, predmet prodaje ée biti oznagen

kao: kat.parcela broj 3140/35, u naravi $ume 4.klase, povrine 30 m2 u KO Dobra Voda.




UZZ broj 1572/2022

II PRODAJA

Prodavac se obavezuje za ugovorenu cijenu prenijeti na Kupce pravo svojine na predmetnoj nepokretnosti,
tako da Kupei postaju nosioci prava svojine u dijelovima po 172,

III CIJENA.

zakl_i}lﬁenju ugovora i i.zjavile da slobodne volje pristaju na zakljuenje ugovora pod navedenim uslovima.-
2. Cijena nepokretnosti 1z ¢lanu [ ovog Ugovora iznosi: 2.500,00 € (dvije hiljade i pet stotina eura).——

3. Proda..vac je.s_aglasna da je kupoprodajna cijena u cjelosti isplacena na dan potpisivanja ugovora §to
potvrduju potpisima na ugovoru.

fl. Ukoliko. Prodavac ne ispuni obaveze iz prethodnog stava,Kupac ima pravo na povraéaj sredstava
iz tatke 3 i to u roku od 30 (trideset) dana od dana koji je predviden za ispunjenje obaveze.————

5. PRISTAJANJE NA IZVRSENJE BEZ ODLAGANJA
Prodavac, u ovom ugovoru izjavljuje da pristaje na neposredno prinudno izvrienje na novéanim
sredstvima kod Banaka, kao i na cjelokupnoj pokretnoj i nepokretnoj imovini koja se vode na
njegovo ime, putem vansudske prodaje javnim nadmetanjem, koja vansudska prodaja ée biti
povjerena javnom izvrsitelju ili drugom ovla$éenom licu, po izboru Kupca.

U svrhu izvrSenja otpravak ovog ugovora ¢e biti izdat Kupcu kao Povjeriocu na njegov zahtjev sa
ispravama koje dokazuju dospjelost potraZivanja. '

IV ODGOVORNOST ZA MATERIJALNE [ PRAVNE NEDOSTATKE _
1. Nepokretnost se prodaje sa garancijom da ima povrsinu navedenu u Katastru nepokretnosti, jer je Kupac
obiSao predmetnu nepokretnost, pregledao i odlugio da kupi istu u videnom stanju.
2. Prodavac ne garantuju za vidljive i skrivene materijalne nedostatke. Prodavac izjavljuje da mu nikakvi
skriveni nedostaci nisu poznati.
3. Prodavac pod punom kriviénom i materijalnom odgovorno$éu izjavljuje i garantuje Kupcu da su
iskljuivi vlasnici opisane nepokretnosti, da nepokretnost nije optereéena nikakvim upisanim ili preutnim
teretima (zaloge, hipoteke i dr.) niti pravima trecih lica, da ista nije predmet sudskog ili upravnog postupka,
da nije predmet podjele bragne tekovine ili nasljedivanja, da nema zabrane raspolaganja ili otudenja, da nije
predmet druge kupoprodaje, da ne postoji smetnja da se izvrsi prenos vlasni$tva i predaja nepokretnosti u
posjed, da nisu za nju veé primili kaparu ili naknadu, da nije data u zakup ili na poklon, da nije predme;
ugovora o doZivotnom izdrZavanju, ugovora o zamjeni, da nije predmet bilo kog drugog pravnog"poszla i
obavezuje se da kupcu pruZi kompletnu zadtitu od pravnog uznemiravanja — ,evikcije* pod prijetnjom
naknade Stete i raskida ovog Ugovora.
4. Takode, Notar podugava i upozorava stranke na status zajednitke imovine bradnih drugova, posebnq na
Cinjenicu da imovina stegena u braku kao i prihodi od te imovine, kao i svi prihodi u braku pr.e'dstavlt]a_]u
zajednitku imovinu braénih drugova, &ak i ako Je uKatastru nepokretnosti, kao nosilac prava svojine upisan
samo jedan bra¢ni drug,

Gt s, e e




UZZ broj 1572/2022

g:(;?:;%;:i:?%:::; d%;se e 1 OO Ugovora-Notarskog zapisa, Kupci Marinkovi¢ Nenad i

Katastar § drzave. i::mvlil::plg éb;z‘]ngnog daljeg pitanja i odobrenja mogu uknjiziti u Upravi za
P ar kao ioci it T .

nepokretnosti Opisanoj u ¢lany 1 stav 1 ovog UgOV]:)(::_OCI Prava susvojine u dijelovima po 1/2 na

-

VI TROSKOVI I POREZ]...._
1.Notar je podugila Stranke da 2z trosko - : . ; . ]
iy ve =

mogu drugatije UEOVOTiti, pa, nek u vezi sa ovim notarskim zapisom, odgovaraju solidarno i da
;p gsa_ prenosa svoj In¢, porez D1 promet i druge troskove snos; Kupac.
- S tim u vezi, nO}a{Je.Upozonla ug_ovon_le Strane da je poreski obveznik duZan da u roku od 15 (petnaest)

VIII ZAVRSNE ODREDRE
Notar je stranke podugio j upozorio sljedeéem:
1. da se tek sa upisom stvarne sluZbenosti u Katastar stie stvarna sluZbenost;
2. da se stvarmna sluZbenost mora viditi na nagin kojim se najmanje optereuje posluZna
nepokretnost;
3.da ovaj ugovor eventualno podlijeze porezu;
4.da stvarna sluzbenost moZe prestati u sluajevima predvidenim Zakonom;

Poreskoj upravi.

IX ODOBRENJA I PRAVO PRECE KUPOVINE
Stranke izjavljuju da ne postoji zakonsko pravo prege kupovine, niti je upisano ugovorno pravo prede

kupovine i da ovaj Ugovor ne podlijeZe odobrenjima.

X PODUKE I UPOZORENIJA :
Notar je podugio i upozorio stranke i na sljedeée: .

® da se pravo svojine, bez obzira na posjed stite upisom u Upravu za nekretnine;

* da ée Notar po sluZbenoj duznosti, otpravak ovog ugovora do§:caviti Upravi za nekretnine PJ Bar j
Poreskoj upravi CG-PJ Bar, ali da su stranke duZne podmj.eti zahtjev za upis prava svojine
nadleZnoj Upravi za nekretnine CG-PJ Bar, i to u rc_)ku od godinu dana od dan_a zakljuenja ovog
notarskog zapisa, shodno Zakonu o drZavnom premjeru i katastnf nepokretno.stl. . '
Stranke ovla$¢uju notara da u njegovo ime podnese zahtjev za upis prava svojine nadleznoj Upravi

za nekretnine kada se za to steknu uslovi.

——

XI OVLASCENJA NOTARA

(7@/5(//4/\ W§J3=M




Capri¢ Camila Martipovi¢ Esad
(Gwle G pee i3

UZZ broj 1572/2022

Sat;‘alnnkaf"iu zzgis;:kgauésbrllii? greske u imenima i brojevima kao i druge o&igledne greske u pisanju i
::-itpl‘ﬂ"k*-l moéi ispraviti u Svakoldrgiys: %lasnovst Otpravka notarskog zapisa sa izvornikom, nakon izdavanja
zapisa. : . ©% ule¢a stranaka. Strankama ée se dostaviti ispravljeni otpravak
fl;:pligliegnl'la:ﬁcvam léz ls: ?;:t‘;l:r?t? ﬁ;t;::ﬁf-g 2apisa postoji nesaglasnost u pogledu nekog dijela sadrzanog
raniji otpravak. _ vleniotpravak sa naznadenjem da se ovim otpravkom zamjenjuje

strane, paZljivo su ih pregledali i potyrdy: o ‘0g4 nijesu tacni. Pril ] i
dana sadinjavanja ovog ugovora. d Wu da u istima nije bilo nikakvih izmjena od dana izdavanja do

Od ove notarski obradene isprave, otpravak izvormnj o
Prodavac i vlasnik posluZnog dobra ) ornika dobijaju:

Kupac i vlasnik povlasnog dobra (1)
Uprava za katastar i drzavnu imovinu CG pj Bar (1)
Poreska Uprava (1) g

Naknada za rad i ga.knada troskova notara je obraZunata prema notarskoj tarifi, a na sljedeéi na&in: Na
osnovu Elana 5_’ tarifnog broja 1 stay 1,tb 19 stav Tarife 0 naknadama za rad i naknadama tro¥kova notara
(sl.list CG broj 6/2012) iznosi 80,00 € (osameset eura), na koji se dodaje PDV od 21%, u iznosu od 16,80
€ (Sesnaest eura i osamdeset centi), $to ukupno iznosi 96,80 € ( devedeset Sest eura i osamdeset centi).—

Notar je pro€itala akt strankama, neposrednim pitanjima se uvjerila da su razumjele sadrZinu istog, nakon
Cega su stranke izjavile da je ugovor izraz slobodne volje ugovornih strana, sadinjen bez prevara, prinude,
prijetnje i zablude, da su saglasne sa ovim zapisom, kojeg slobodnom voljom odobravaju i svojeru&no, kako
slijedi, potpisuju.

U Baru, dana 23.12.2022.(dvadesetteéeg decembra dvije hiljade dvadeset druge) godine u 10,30 h (deset
gasova i trideset minuta).

Prodavac Punomoénik Kupc

" CRNA GORA

NOTAR

MILOSEVIC MARINA
9 BAR |

|+ c—————




arina, B
Tel/fax - +3 > Bulevar reyolyci;
82-030/312.3 83, mobc:uifa‘(;-zl-%b]/a(g’,l c6:311a Gora, T

potar MiloSevi¢ Marina, sa sluzbenim sjedist
emuB

Jovaj otpravak, iz predmeta UZZ broj
: . j 1572/2022. ;
utvfdlla daje doslovno podudaran sa izvorn: 3 uporedila sa i 5 )
ornikom, - 1zvornikom koji se nalazi u moji s
: )Jim spisima i

s otpravak je ovjeren, nepotpun (ne sadryi priloge)
ge).

aru, Bulevar Revolucije G-12, potvrdujem da sam

U spisima predmeta koji se u arhivi
arhivi ovog notara uz izvornik &uvaju 20(dvadeset) godi
godina, nalazi se jos:

Ovaj otpravak je sastavljen za Martinovi¢ Esad

p——

Naknada za rad i naknada troskova '
' nakna obrag j i A
notara (,,S1.list CG* broj 06/12) §to ukupn‘o";:rtnac‘.;ls;3 gge;nOiZTanﬁ i —

UZZ broj 1572/2022;
U Baru, dana 23.12.2022. godine.

= - =
CRNA GORA

NOTAR

MILOSEVIC MARINA
BAR
L _
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CRNA GORA

NOTAR

SKOPELJIA ZORAN

Bar, Bulevar revolucije 11-B

Dana 16.08.2022. (Sesnaestog avgusta dvije hiljade dvadeset druge) godine, u 08,00h (osam
¢asova), preda mnom, dolje potpisanim notarom Skopelja Zoranom, sa sluzbenim sjedistem u
Baru, Bulevar Revolucije 11-B, sa zahtjevom da na osnovu njihovih izjava volje sacinim notarski
zapis UGOVORA O ZAJEDNICKOJ I1ZGRADNII,istovremeno su pristupila slede¢a lica:---------—----

1. Gospodin MARINKOVIC NENAD, od oca Predraga, roden dana 29.07.2001. (dvadeset
devetog jula dvije hiljade prve) godine, u Njemackoj, sa prebivalidtem i adresom Jagerstrasse
41, Unterhaching, drzavljanin Njemacke, po zanimanju menadzer, oZenjen, €iji sam identitet
utvrdio uvidom u pasos broj CGT4XYC1N, izdata od Grose Kreisstadt Neu-Ulm, dana 18.03.2019.
godine, sa rokom vazenja 10 (deset) godina (u daljem tekstu: Investitor 1).

2. Gospodin GURRIERI VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE, od oca Daniela , roden dana
01.05.2004. (prvog maja dvije hiljade Cetvrte) godine, u Njemackoj, sa prebivalistem i adresom
stanovanja, Johann-Wieser-Ring, 21a, 85609 Aschheim, Njemacka, po zanimanju student,
neoZenjen, Ciji sam identitet utvrdio uvidom u paso$ paso$ broj CGT813XZ5, izdata od Stadt
Senden, dana 22.06.2021. godine, sa rokom vaZenja 6 (Sest) godina,, (u daljem tekstu:
investitor 2).

-Stranke su drzavljani Njemacke, pa pri sacinjavanju ovog zapisa na njegov zahtjev prisustvuje
stalni sudski tumaé&-za-Njemacki jezik Skenderovi¢ Edin iz Bar, JMBG: 0105992270027, &iji sam
identititet utvrdio uvidom u liénu kartu broj 686493541 izdatu od PJ Bar, dana
09.12.2014.godine, sa rokom vaienja 10 (deset) godina.
Notar je izvr3io uvid u rjeSenje o postavljanju stalnih sudskih tumaca izdato od Ministarstva
pravde broj: 03-109/20-595 od 20.09.2021. godine, koje se u ovjerenoj kopiji prilaZe ovom
zapisu. -Notar je ustanovio da na strani sudskog tumaca ne postoje razlozi i okolnosti zbog kojih
ne bi mogao uéestvovati u postupku sacinjavanja ovog notarskog akta.
Notar je poducio stranke da mogu zahtijevati pisani prevod ove isprave i njegovo prilaganje
ovom izvorniku, pa su stranke odustale od toga.

PRETHODNE NAPOMENE
U pripremnom postupku, notar je identifikovao stranke i procitao:Prepis lista nepokretnosti
broj 2482 KO Pecurice, izdat od Uprave za nekretnine Podruc¢na jedinica Bar,od 16.08.2022.
(Sesnaestog avgusta dvije hiljade dvadeset druge) godine, Urbanisticko-tehnicke uslove za
izgradnju objekta, na urbanistickoj parceli broj UP321, u zoni “A”blok 2, koju cini kat.parcela
broj 3140/28 KO Peéurice, u zahvatu DUP-u “Veliki Pijesak” u Baru,.Proéitana dokumentacija
se u originalu/ovjerenim kopijama, prilae uz izvornik ovog notarskog zapisa.
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Stranke se upozoravaju da je ugovor o ortakluku, ugovor kojim se dva ili vise lica uzajamno
obavezuju da uloZe svoj rad, odnosno imovinu radi postizanja zajednickog cilja, te da je ortakluk
zajednica lica i dobara bez svojstva pravnog lica.-

Nakon $to sam se licno uvjerio da su stranke sposobne i ovlaSéene za zaklju€enje ovog pravnog
posla, ispitao sam pravu volju stranaka, stranke poucio o pravnim posljedicama zakljucenja

ovog pravnog posla, uvjerio se da imaju pravu i ozbiljnu namjeru da zakljuce ovaj ugovor,
ugovorne strane su zakljucile sledeci:

UGOVOR O ZAJEDNICKOJ IZGRADNJI STAMBENO POSLOVNOG OBJEKTA-------—-

PREDMET UGOVORA

Clan1
Ugovorne strane zakljuc¢enjem ovog ugovora konstatuju sljedede:
1.da su Investitor 1 i Investitor 2 u listu nepokretnosti broj 2482 KO Pecurice, upisani kao
suvlasnici sa po 1/2 dijela nepokretnosti koje su :
-U“A“ listu lista nepokretnosti oznafena kao: katastarska parcela broj 3140/28, po kulturi
Sume 4. Klase, povrsine 576 m2,

-U ,,G“listu ne postoje tereti i ogranicenja.

€lan 2

Investitor 1 i Investitor 2 saglasno konstatuju da je cilj ovog ugovora zajednicka izgradnja
stambenog poslovnog objekta na kat. parcell iz ¢lana 1l.ovog ugovora upisane u listu
nepokretnosti broj 2482 KO Peturice u skladu sa projektnom dokumentacijomrkoia é_e_biti
izradena u skladu sa Urbanisti¢ko-tehnickim uslovima za izgradnju objekta, na urbanistickoj
parceli broj UP321, u zoni “A”blok 2, koju ¢ini kat.parcela broj 3140/28 KO Pecurice, u
zahvatu DUP-u “Veliki Pijesak” u Baru.

Konstatuje se, da je Urbanisti¢ko-tehnickim uslovima za izgradnju stambeno poslovnog objekta,
utvrdeno da urbanistickU parcela broj UP321, u zoni “A”blok 2, Eini kat.parcela broj 3140/28
KO Peturice, u zahvatu DUP-u “Veliki Pijesak” u Baru, susvojina Investitor 1 i Investitor 2 --------

Namjena objekta je turisticko stanovanje sa poslovanjem, dok se prizemna etaZa moize u cjelini
ili djelimi&no namjeniti za poslovne djelatnosti koje su kompatibilne sa stanovanjem. Parkiranje
i garaziranje vozila se obezbjeduje u okviru parcele, odnosno objekta.

Planirani horizontalni gabarit objekta, ¢ija je izgradnja planirana na urbanistickoj parceli broj
broj UP321, u zoni “A”blok 2, €ini kat.parcela broj 3140/28 KO Pegurice, u zahvatu DUP-u
“Veliki Pijesak” u Baru, max. BGP iznosi SU+P+4. |zgradnja podruma | suterena je ispod svih
objekata dozvoljena ali nije obavezna.

z \/,%ngr\ o
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Urbanisticko-tehnickim uslovima, propisani su, osim horizontalnih i vertikalnih gabarita, te
namjene objekta: izgled krova, konstruktivni sistem, arhitektonsko oblikovanje i primjena
materijala, konstruktivni sistem, infrastrukturne instalacije (saobracaj, elektroenergetika,

elektronska komunikaciona mreza, hidrotehnic¢ke instalacije, meteoroloski podaci i inZinjersko-
geoloske karakteristike).

Notar je upozorio ugovorne strane da projektna dokumentacija za izgradnju stambenog
objekta, Cija je izgradnja planirana na urbanistickoj parceli broj UP321 mora biti izradena u
skladu sa izdatim urbanisticko tehnickim uslovima, od strane ovlas¢enog drustva, registrovanog
za projektovanje, u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i Pravilnikom o
sadrZini tehnicke dokumentacije, te na rizike i posljedice u slu¢aju suprotnog postupanja, nakon

Cega stranke izjavljuju da su razumjele upozorenje notara, da su upoznati sa svim rizicima i
posledicama u slu¢aju suprotnog postupanja.

Notar je stranke upozorio da su predmetni Urbanisticko-tehnicki uslovi na snazi do dana

donosenja novog DUP-a, nakon &ega stranke izjavljuju da su razumjele upozorenje notara, te da
preuzimaju sve rizike i posljedice u vezi sa tim.

Notar je stranke upozorio da su od strane Sekretarijata za uredenje prostora, precizno
definisani uslovi za izgradnju pretplatni¢kih komunikacionih kablova, kablova za kablovsku
distribuciju i zajednickog antenskog sistema, te da prilikom projektovanja/izgradnje objekta
projektant i izvoda¢ imaju obavezu da se pridriavaju odredbi Pravilnika o odredivanju
elemenata elektronskih komunikacionih mreZa i pripadajuée infrastrukture, Sirine zastitnih zona
i vrste radio-koridora u &ijoj zoni nije dopustena gradnja drugih objekata, te da su projektant i
izvodac radova u obavezi da se pridrZavaju tehni¢kih standarda iz predmetne oblasti, iji spisak
je dat u prilogu uslova.Stranke izjavljuju-da su upoznate sa sadriinom predmetnih uslova,da-su -

razumjele upozorenje notara.

PRAVA | OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

Investitor 1 i Investitor 2 ulaZu u zajedni¢ku izgradnju iskljuéivo svoja svojinska prava na
nekretninama iz lista nepokretnosti broj 2482 KO Peéurice.

Ugovorne strane saglasno konstatuju, da ¢e Investitor 1 i Investitor 2 o svom trosku otkloniti
eventualne pravne nedostatke ili osnovana potraZivanja trecih lica u vezi ovih nepokretnosti.
Ukoliko se pojavi neko pravo treceg lica na predmetnim nepokretnostima, rok za izgradnju
objekta, koji ée biti utvrden ovim ugovorom, ¢e se produZiti po sporazumu stranaka. Ugovorne
strane saglasno konstatuju da ¢e se ovaj ugovor smatrati raskinutim, ukoliko Investitori, u
naknadno utvrdenom roku, ne uklone eventualni pravni nedostatak.

Notar je poutio ugovorne strane posljedicama ogranicenja ili iskljucenja od odgovornosti, te ih
upozorio da ¢e biti bez dejstva suvestitorova ogranic¢enja i iskljuCenja odgovornosti za

7 Vfpas (Lt
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materijalne i pravne nedostatke, kao i za ograni¢enje javno-pravne prirode koje investitoru nisu
bila poznata, a ako su suinvestitori za njih znali, ili su mogli znati, odnosno znali da se mogu
ocekivati, a nijesu ih saopstili investitoru.--------------===--=--=-=mmmmoomomoooomonoo oo oo

Investitor 1 i Investitor 2 zajednicki obezbjeduje sva finansijska sredstva koja su neophodna
za izgradnju objekata po sistemu ,klju¢ u ruke” u skladu sa Urbanisticko-tehnickim uslovima i
prijavom gradnje, koju ce izdati nadlezni organ, a posebno:----
- za izradu investiciono-tehnicke dokumentacije (idejni i glavni projekat) sa pratecim
elaboratima;-
- za isplatu naknade za uredenje gradskog gradevinskog zemljista;
- za angaZovanje izvodaéa za sve gradevinske i zanatske radove na predmetnom objektu;---------
- kompletnu izgradnju objekta prema projektnoj dokumentaciji, po sistemu klju¢ u ruke;-----------
- snimanije, razradu i uknjizbu cijelog objekta sa svim njegovim posebnim fizickim djelovima, a
sve prema odredbama iz ovog ugovora i principom o diobi fizickih djelova objekta.------------------
-snosi troskove u odnosu na treca lica, drzavne organe i organe lokalne uprave (prema javnim
komunalnim preduzeé¢ima, Ministarstvu odrZivog razvoja i turizma, prema Poreskoj Upravi,
Upravi za nekretnine i prema svim ostalim drzavnim organima, organima lokalne uprave,
sekretarijatima, agencijama, inspekcijama, trZi§nim i drugim Organima) u vezi sa placanjem svih
neophodnih naknada i taksi u postupku dobijanja prijave gradnje i otpocinjanja gradnje, pa sve
do dobijanja upotrebne dozvole, i upisa objekta u katastar nepokretnosti i primopredaje
izgradenog objekta;
- za tehnicki pregled i prijem radova, kao i za izradu konaénog izvjestaja stru¢nog nadzora,
dobijanja upotrebne dozvole i upisa objekta u katastar nepokretnosti i primopredaje izgradenog
objekta.

Clan 4--=—--——--—-.

Ugovorne strane su saglasne da vodjenje svih poslova po ovom Ugovoru, od pocetka do kraja
ugovorenog posla, kao i same gradnje objekta, posebno nabavka materijala, angaZovanje
neophodne radne snage, zakljucivanje svih pravnih poslova vezanih za gradnju i odnose sa svim
izvodjatima i kooperantima, predstavljaju zajedni¢ko pravo | obavezu pravo i obavezu

ugovornih strana.

Investitor 1 i Investitor 2 se obavezuju da ¢e zajednicki obezbijediti da se gradevinski i
gradevinsko — zanatski radovi izvode po vaZe¢im standardima i propisima, u svemu prema
odobrenom glavnom projektu, struéno i kvalitetno, da obezbjedi neophodne ateste, garancije i
uputstva za materijale i opremu koji budu ugradjivani i da na sebe preuzme izvrdavanje svih
obaveza koje se, na osnovu ovog Ugovora, odnosno izgradnje planiranog objekta, mogu pojaviti
prema nadleZnim driavnim organima, pravnim i fizickim licima.
Investitor 1 i Investitor 2 se obavezuju da ¢e zajedni¢ki obezbijediti opremanje predmetnih
stambenih prostora materijalom odgovarajué¢eg standardnog kvaliteta i to u pogledu izrade
podova, odnosno keramike i sanitarija, ugradnje i montaZe i ugradnje stolarije i bravarije,
rashladnih uredaja i rasvete.

A \/,%m
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Investitor 1 i Investitor 2 se obavezuju da ce zajedniki da angazuju rukovodioca strucnog
nadzora koji e kontrolisati izvodenje gradevinskih radova iz ovog Ugovora. U cilju kontrole i
pracenja izvodenja radova, tj. svih faza radova, a na osnovu ovladc¢enja dobijenih od strane

Suinvestitora, Rukovodilac stru¢nog nadzora ce izvriavati sve obaveze i sprovoditi potrebne
mjere i aktivnosti.

Investitor 1 i Investitor 2 se obavezuju da ¢e zajednicki zakljuciti poseban ugovor u kojem ce se
precizirati prava i obaveze rukovodioca struénog Nadzora.--------------e-mmeememeeeoammeeenmmeeeaeee-

Investitor 1 i Investitor 2 se obavezuju da ¢e zajednicki sa izvodatima ugovori standardne
garantne rokove za izvedene radove, te da obezbijedi da izvoda¢ radova uredno vodi
gradevinski dnevnik, gradevinsku knjigu, i u svemu postupa saglasno sa Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata, propisima o zaétiti na radu i drugim relevantnim propisima.---------

Investitor 1 i Investitor 2 se obavezuju da ¢e zajednicki snositi sve troskove osiguranja
stambenog objekta od poetka gradnje do dobijanja upotrebne dozvole.-----—-—-—-—--c-eeeeeve-

Oan 6
U smislu Zakona o driavnom premjeru i katastru i upisima prava na nepokretnosti, te
sporazuma iz ¢l. 3. ovog Ugovora, nakon sprovedene etaine razrade objekata, kojom ce se
precizirati katastarske oznake i povrsina stambenih jedinica, ugovorne strane ¢e izvriiti fizicku
diobu, i omoguciti jedna drugoj bezuslovni upis prava svojine, na pripadaju¢im posebnim
etaznim djelovima zgrade. -----=---==mmm e ---

UDJELI U NEPOKRETNOSTI --

Clan 7

Zakljuéenjem ovog ugovora, ugovorne strane su saglasne da po zavrietku novoizgradjenog
stambeno poslovnog objekta izvrsiti konacni obracun u koli¢ini i obimu uloZenih sredstava o
c¢emu ée saciniti sporazum o procentualnom udjelu u izgradenom objektu:

Ugovaradi saglasno konstatuju da ¢e nakon izrade glavnog projekta i dobijanja gradevinske
dozvole, posebnim aneksom utvrditi dio objekta koji pripada svakom od njih po naosob a
srazmjerno njihovom uéeséu u skladu sa ovim ugovorom. -

Zakljuéenjem ovog ugovora, ugovorne strane neopozivo odobravaju i zahtijevaju da se na
osnovu ovog ugovora, bez njihovog daljeg pitanja i odobrenja izda gradjevinska
dozvola(Prijava gradnje) koja ¢ée glasiti na ime Investitora 1 MARINKOVIC NENADA |
Investitora 2 GURRIERI VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE.
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Ugovorne strane su saglasne da ¢e zajednicki obavljati sve poslove i radnje za dobijanje
gradevinske dozvole kao i sve radnje koje se ticu izgradnje objekta ukljucujuci i zakljucivanje
ugovora sa izvodadima radova i ostalim institucijama, u cilju zavrietka prednjih radova.
Ugovorne strane su saglasne da ée zajednicki kod nadleznih upravnih organa pokrece postupke
u vezi predmetne zajednitke izgradnje stambeno poslovnog objekta, da u tim postupcima
zakljuéuje poravnanja, izjavljuje redovne i vanredne pravne ljekove, odustaje od vec izjavljenih
takvih ljekova i odrice se prava na podnosenje istih.

ROKOVI
-- Clan9

Rok za pocetak gradnje je septembar 2022 godine,a rok za zavrietak gradnje je septembar
2023.godine pod uslovom da na vrijeme dobiju gradevinsku. U ovaj rok neée se uraunavati
zakasnjenje prouzrokovano visom silom il drugim uzrocima koji se nijesu mogli predvidjeti u
trenutku zakljuenja ovog ugovora, a za koje nijesu odgovorne ugovorne strane.

RASKID UGOVORA

Clan 10

Ugovorne strane su saglasne da se ovaj ugovor moZe jednostrano raskinuti u sljedec¢im
slucajevima:
1.u slucaju nedobijanja gradevinske dozvole u roku od 5 (pet) mjeseci od dana potpisivanja
ovog ugovora, 3 (tri) mjeseca nakon isteka tog roka, krivicom investitora;

2.u slucaju potpune obustave radova od strane investitora u trajanju od 6 (Sest) mjeseci u
kontinuitetu, pri ¢emu se pod potpunom obustavom radova u smislu odredbe iz prethodnog
stava, smatra i ukoliko investitor u tom periodu bude izvodio radove povremeno u trajanju od
nekoliko dana;

3.u sluéaju izvodenja predmetnih gradevinskih radova uz odstupanje od dobijene gradevinske
dozvole i u ukoliko investitor gradi u suprotnosti sa utvrdenim gradevinskim pravilima i
normama koje vaZe u Crnoj Gori, upotrebljava nekvalitetne materijale i nekvalifikovanu radnu
snagu, stim $to se suinvestitoru ostavlja rok od 15(petnaest) dana da ispravi nepravilnosti
navedene u ovom stavu. Cinjenice o kr$enju utvrdenih prava i obaveza i normi odreduje

nadzorni organ koji na to ima pravo.

U slu¢aju raskida ugovora Ugovorne strane su saglasne da Ce zakljuciti poseban sporazum kojim
¢e definisati obim nacin i rokove vraéanja uloZenih sredstava a koji rokovi ne mogu biti duZi od

30(trideset) dana

______________ Clan 11

Ovaj notar je poutio i upozorio stranke da ortakluk prestaje:
“Ostvarenjem cilja ortakluka ili ako njegovo ostvarenje postane nemoguce;
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se desi investitorima ili tre¢im licima u vezi sa obavljanjem njihove djelatnosti;da gradiliste,
odnosno objekat na kome se izvode radovi bez gradevinske dozvole i glavnog projekta ne moze
biti priklju¢en na tehnic¢ku infrastrukturu (elektroenergetsku, vodovodnu, kanalizacionu, putnu i

dr.); da je Investitor je duzan da prije pocetka gradenja objekta obezbjedi obiljezavanje lokacije,
regulacionih, nivelacionih i gradevinskih linija; da je izvoda¢ radova, odnosno investitor duzan
da obavijesti nadlezni inspekcijski organ, kao i organ uprave nadleZan za poslove katastra o
poletku izvodenja radova, najmanje sedam dana prije potetka izvodenja radova; te da je
Investitor duzan da, prije pocetka koriS¢enja objekta, podnese zahtjev za izdavanje upotrebne
dozvole, najkasnije u roku od sedam dana od dana zavrietka radova.

Notar je ugovorne strane upozorio na relevantne odredbe Zakona o Obligacionim odnosima, a

Posebno: o ; )

"da u dvostrano obaveznim ugovorima, kad jedna strana ne ispuni svoju obavezu, druga s rana

moZe da, ako nije $to drugo odredeno, zahtijeva ispunjenje obaveza ili, pod utslovnma
g . .

Predvidenim zakonom da raskine ugovor prostom izjavom, ako raskid ugovora ne nastupa po

taiu i Stete; =
*3Mom zakonu, a u svakom sluaju ima pravo na naknadu Stete;

ja bi t ugovora
“da y slutaju kada ispunjenje obaveze u odredenom roku preds:::vljf. bltir:, f,fgf;e isgunjen
ovo : matrati raskinutim a
lkada 5 e predvidjele da ce se ugovor sma : !
ojak ugovora
u °dFEGe':1in\1l r:)nkeuStkr:(r)l i kad je ispunjenje ugovora u odredenom roku bitan sastojak ug

i ' roku, ugovor se raskida po
Po Prirodi posla) pa jedna ugovorna strana ne ispuni obavezu u tom ro g "
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camom zakonu. Druga Ugovorna Strana y to

; m Cai v
isteku roka, bez odlaganja, obayjjes; Ugovor SUCaju, moze ograty ugov

Z 0 or na snazi, ako po

. NU strg i ; : !

pored prekoracenja roka, Zahtijeva iSpunjenje ugo\/o?u koja ne ISPunjava obaveze u roku, da |
__________________________________________ a.

Notar je upozorio stranke, da ako :
mogle predvidjeti, a koje otezavaty 1 e, d Ugovora nastupe okolnosti koje se nijesu
ispunjenje obaveze postalo pretj
pretjerano veliki gubitak, sud mo3

______________________________

€rano otezano jji
€ na zahtjey te stra

okolnosti nastupile, a ako to nije ucinila
odgovara za Stetu koju je druga strana pretrpjela zbog toga $to

saopsten.

’

joj zahtjev nije bio na vrijeme

Notar je upozorio ugovorne strane da u situaciji,kada,,jte__ispunjegje obaveze jedne strane u
dvostranom ugovoru postalo nemoguée, zbog dogadaja za koji nije odgovorna ni jedna ni druga
strana, gasi se i obaveza druge strane, a ako je ova nesto ispunila od svoje obaveze, moze
zahtijevati vradanje po pravilima o vradanju steenog bez osnova. U sluéaju djelimi¢ne
nemogucénosti ispunjenja zbog dogadaja za koji nije odgovorna ni jedna ni druga strana, t.iruga
strana moZe raskinuti ugovor ako djelimiéno ispunjenje ne odgovara njenim potrebama, inace

ugovor ostaje na snazi, a druga strana ima pravo da zahtijeva srazmjerno smanjenje svoje
, :
obaveze,

Kad je ispunjenje obaveze jedne strane u dvostrano obaveznom ugovoru postalc:irr;ae\:r;c;gvt::z
zbog dogadaja za koji odgovara druga strana, njena o.bfweza se g?:\k5|, : t|'akStr-an:nz: irzava sv ajti
PotraZivanje prema drugoj strani, s tim $to se smanjuje za ono'h Z ol osjteu " druggoj mati
koristi od oslobodenja od sopstvene obaveze. Pored t.oga, ona je duzna uo.e pObaVeze e
Va prava koja bi imala prema tre¢im licima u vezi sa prednrw]t'e;::.r: ds\\//o;tranog o
v i acry :'je naStaLas:real:\"a)gklszotitellasap:aj is;uni ugovor, druga strana
ugo ' ii je odgovorn a gl .
mgoi\:eoir)ao Z?/(c))iqdi(z)ngj J;; ::hkt(i}ﬂ\j: nakgnadu ¢tete zbog neispunjenja ili da odustane od ugqvora i

Zahtijeva naknadu ttete. T

RS IIN
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Notal je upo.zorlo.ugovorne strane, 3 posel r.1446/2022
pakljucen U P15anol formi; da izvodag o oo
jene solidnosti, ukoliko bi se ¢ govara

Nedostaci ;
jema radova. Odgovornost se od Pokazali 74 Vrijeme og dese

NOsi i na proj t godi o §
) oje 80dina od predaje
nekog nedostatka u planu. Notar je 0o PrOIeKtaNta ako negostatyy oy devite ol o
odgovorni naruciocu i svakom drugom tF') 20110 ugovorne Strane da < g adevme potice od
T Sticaoc - U 1zvodac i proj
ygovorom ni iskljuciti ni ogranigjtj ... " Bradevine i da se njihova odgovorn OSF: :ie:ggé

8radevine koji se tity

UPozorenja notarg,

da i pored ja 3
i ' upozorenja zele d
ike i posledice Vezi sa tim.--- J ones 2

sakljuée ugovor, i da preuzimaju sye riz

vrijednost predmetne nepokretnosti, a ragi odredivanj ife cijeni
- . A a notarske f i
150.000,00 €( jedna stotina pedeset hiljada eura). J T e e of

Nakon sto je notar poucio stranke da za nagradu i trotkove notara odgovaraju solidarno i da se

mogu drugacije dogovoriti, stranke saglasno izjavise da trotkove notarske obrade ovog ugovora,
snositi solidarno.

Naknada za rad i naknada troskova notara obracunata je prema notarskoj tarifi, i to na sljededi
nacin, nagrada po tarifnom broju 1 stav 1 NT u iznosu od 370,00€, po tarifnom broju 21 stav 5,
uiznosu od 10,00 €, po tarifnom broju 19 stav 1, u iznosu od 10,00 €, Sto sa PDV-om od 21%, u

iznosu od 81,90€ ¢ini ukupan iznos od 471,90€ (Cetiri stotine sedamdeset jedan euro devedeset
tri centi).--

OVLASCENJA NOTARA
= Clan 13
Stranke su saglasne da ¢e notar greSke u imenima i brojevima, kao i druge of:igledr)e gre:E,kke u
Pisanju i ratunanju, nedostatke u obliku i nesaglasnost otpr?vf? notarskog zapisa sa izvornikom,
nakon izdavanja otpravka mo¢i ispraviti u svako doba bez uce3¢a stranaka.

Stranke ovladéuju notara da preda zahtjev Upravi za nekretnine PJ Bar za upis zabiljezbe ovog
Ugovora,.

OTPRAVCI

“'---—--.Yc ________________________ Clan 14----

Od ove notarski obradene isprave dobijaju Otpra"i'—(_::: _____________

IVESEEQF 1(1)-rrnnnrrrenerrrmcrmmmmeneeme :

IVESHEOF 2 (1)-nrcneoncemmemmenmemmemomee=
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Vi LRI

200-919-2941272022

PRAVA ZA KATASTAR AT
'DRZAVNU IMOVINU ;
CRNA GORA
pODRUCNA JEDINICA
BAR

Broj: 200-919-29412/2022
patum:  16.08.2022.
KO: PECURICE

Na osnovu €lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07. "SI, list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 03717 i 171 8), postupaju¢i po zahtjevu Notar Zoran Skopelja, Bar, za potrebe ZA POTREBE
SACINJAVANJA UGOVORA 0 ZAJEDNICKOJ 1ZGRADNIJI izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 2482 - PREPIS

Podaci o parcelama
Bro Plan Potes ili Natin koriscenja Bon. Povriina m’ ih
Broj Podbroj 2grade Skica | Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja klasa Prihod
3120 28 13| 12052010 |DUBRAVA Sume 7 Kase 579
68 KUPOVINA
Ukupno 576 035
Podaci o vlasniku ili nosioca
MatiZni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava
6010000105097 MARINKOVIC PREDRAG NENAD Susvojina n
CGT4XYCIN UNTERHACHING, JAEGERSTRASSE 41 NJEMACKA CGT4XYCIN
6010000105096 GURRIERI DANIEL VALENTINO ROSARIO GUSEPPE Susvojina T
CGT813XZ5 JOHAN-WIESER-RING, 21a, 85609 ASCHHEIM NJEMACKA CGT813XZS

Ne postoje tereti i ogranicenja.
Taksa naplacena-na-osnovu-Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist- CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.

Naknada za korii¢enje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, maplacena na osnovu &lana 174 Zakona o
drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10, 03211, 040/11, 043/15,

037/17 i 17/18) u iznosu od 3 eura.

Ovaj dokument sadrsi elektronski pecat

Datum i vrijeme azurnosti podataka: 16-aug-2022 06:46

T
thtrongkj dokument preuzeo: Skopelja Zoran

Vg
"1 viijeme:  16.082022. 06:53:33



OBRAZAC
URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI
—

Crna Gora i 4
OPSTINA BAR =T 11 a7
Sekretarijat za uredenje prostora o ) N , ¢~
q! -l
Broj: 07-014/22-265/4 %@i P

Bar, 24.05.2022. godine

I
Sekretarijat za uredenje prostora, na osnovu ¢lana 74 Zakona 0 planiranjt;l prostora i
izgradnji objekata (»Sl. list CG«, broj 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i 82/20), cla'na 1 -

Uredbe o povjeravaniju dijela poslova Ministarsva ekologije, prostornog planiranja i

2
urbanizma jedinicama lokalne samouprave (»Sl. list CG«, broj 87/18, 28/19, 75119,
116/20 i 76/21), DUP-a »Veliki pijesak« (»Sl. list CG«, broj 115/20) i podnijetog zahtjeva

Tiganj Fazlije, iz Bara, izdaje:

|
4 | URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehnicke dokumentacije

Za gradenje novog objekta na urbanistickoj parceli/lokaciji broj 321a, u zahvatu DUP-a
»Veliki pijesak«, u zoni »A«, podzona »A1«, blok 2. Vec¢i dio katastarske parcele broj

3140/28 KO Pedéurice, u Baru, se nalazi u sklopu predmetne urbanisticke parcele.

Napomena: Konaé¢na lokacija urbanisticke parcele (koja katastarska parcela ili viSe
katastarskih parcela ili njihovi dijelovi i sa kojom povrSinom ulaze u sastav UP) Ce se
odrediti u fazi izrade tehni¢ke dokumentacije, a nakon izrade geodetskog eleborata
(Elaborata parcelacije) od strane ovlas¢ene geodetske organizacije koja posjeduje

licencu.

5 | PODNOSILAC ZAHTJEVA: Tiganj Fazlija, iz Bara

6 | POSTOJECE STANJE
U svemu prema lzvodu iz DUP-a »Veliki pijesak« (graficki prilog »Analiza postojeceg

stanja«), izdatom od strane ovog Sekretarijata, a koji ¢ine sastavni dio ovih uslova.

|

)’

ﬁ 7 | PLANIRANO STANJE
7.1,

| Namjena parcele odnosno lokacije
Prostor zahvata DUP-a »Veliki pijesak« je u skladu sa planovima viSeg reda, oznacCen

kao prostor »mjeSovite namjene«.
MjesSovite qamjeng su povrsine namjenjene za izgradnju objekata za stanovanje i za
druge namjene koje ne predstavljaju znacajnu smetnju stanovanju od kojih nijedna nije

preoviadujuca.

Na povrSinama mjeSovite namjene, mogu se graditi: stambeni objekti; objekti koje ne
1
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ometaju stanovanje, a koje sluZe za opsluzivanje podrucja; trgovina, objekti za upravu,
kulturu, Skolstvo, zdravstvenu i socijalnu zastitu, sport i rekreaciju, vjerski objekti i ostali
objekti drustvenih djelatnosti koji sluze potrebama stanovnika podrugja obuhvacenog
planom; ugostiteljski objekti i objekti za smjestaj turista; privredni objekti koji ne
predstavljaju bitnju smetnju preteznoj namjeni; objekti komunalnih servisa, servisi,
komunalne i saobracajne djelatnosti koji sluZe potrebama stanovnika podruéja.
Povrsina za mjeSovite namjene je preovladaju¢a. Pored ove povrsine, predlazu se i
povrsine saobracajne infrastrukture, povr§ine za pejzazno uredenje javne namjene,
povrSine za vjerske objekte i povrsine povrsinskih voda, tj. potoka i njegove regulacije.
U povrSinama mjeSovite namjene mogu se graditi i hoteli svih vrsta, hosteli, garni hoteli,
apart hoteli, odmaralista. Kompatibilno mogu se graditi prateéi objekti i sadrzaji
poslovnih, komercijalnih i usluznih djelatnosti, objekti sporta i rekreacije; luke nauti¢kog
turizma - marine, privezista, sidrista, kao i objekti i institucije koji, u skladu sa posebnim
propisom, odgovaraju karakteristikama podrudja.

U skladu sa namjenom povr$ina za prostor zahvata DUP-a, predvida se izgradnja
sliedecih objekata:

. Hoteli

Prostor zahvata DUP-a, koji je u skladu sa smjernicama planova vieg reda prepoznat
kao prostor za “mjeSovitu namjenu” i koji je u velikoj mjeri izgraden, konceptualno
preporuciti za intervencije koje omoguéavaju izgradnju objekata tj. hotela visoke
kategorije, 4, 5 zvjezdica. Objekti hotela visoke kategorije, treba da budu sa
maksimalnim indeksima zauzetosti, izgradenosti i spratnosti, da bi se omogucilo
adekvatan broj smjestajnih jedinica i svih ostalih funkcionalnih pratecih sadrzaja za
kategorije 4 i 5 * kako po broju, tako i po kapacitetu.

Za terene nagiba preko 20 % broj suterenskih etaza nije ograniéen u mjeri u kojoj to
geomehanicka svojstva terena dozvoljavaju, koja, obzirom na specificnost terena i
lokacija koji su ve¢inom u denivelaciji prema moru, omogucava postizanje veée
spratnosti na nacin ukopavanja u teren. Ovo posebno odnosi za zone koje su kontaktna
zona Morskog dobra.

PredloZena spratnost za ove objekte u odnosu na kotu ulaza bila bi 6 nadzemnih etaza.
lzgradnja turisti€kih i ugostiteljskih objekata — hotela je predvidena na slobodnim
parcelama. Takode, preporucljivo je i objedinjavanje manjih urbanisti¢kih parcela,
isklju¢ivo u svrhu izgradnje hotela. Svi planirani turisticki objekti moraju ispunjavati
uslove iz Pravilnika o vrstama, minimalno — tehnickim uslovima i kategorizaciji
ugostiteljskih objekata (,Sluzbeni list Crne Gore®, br. 036/18 od 31.05.2018.).

Prilikom izgradnje objekata hotela, rukovoditi se maksimalnim kori§¢enjem denivelacije
terena koje su u zahvatu DUP-a velike, pa na taj nagin predvidjeti veéi broj suterenskih
etaZza i to posebno za prostore u svrhu osnovne namjene objekata, tehni¢ke sadrzaje,
servisne sadrZaje, prateCe sadrZaje i smjestajne kapacitete u funkciji osnovne namjene,
garaze i sl.

. Stambeni objekti

Planskim rjeSenjem je data moguénost izgradnje novih stambenih objekata. Novi objekti
stanovanja i mjeSovite namjene su planirani u okviru planskih podzona kao interpolacija
na povrSinama iste namjene.

U prizemlju svih objekata namjenjenih stanovanju, mogu se organizovati djelatnosti
ukoliko ispunjavaju potrebne higijensko-tehni¢ke, ekolodke, sanitarne i ostale, zakonom
propisane uslove, odnosno ako te djelatnosti ne zagaduju vazduh, vodu i zemlju, koji ne
zahtjevaju veliku frekvenciju saobracaja i ne stvaraju buku (prodavnice, zanatske
radnje, poslovne djelatnosti, ugostiteljski sadrzaji koji sluze svakodnevnim potrebama
stanovnika podrucja).

Na urbanisti¢kim parcelama Zona B, podzona B1, blok 2 i Zona A, podzona A1, blok 1,
2
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sadrzaja centralnih djelatnpsti
kladu sa Programom Opstine

izgradene parcele mogu se udruZiti u cilju izgradnje
(vrtié, ambulanta, dom zdravlja, javna 3garazaisl)us
Bar.

Za objekte koji svojom oblikovhom materijalizacijom neprimjere
predlaze se vizuelna sanacija koja ¢e se sprovoditi detaljnim sm
planu.
Oblikovanje obje
neposrednog okruZenja u pog

fizicke sredine. . _ .
Prilikom oblikovanja objekata voditi racuna o jednostavnosti proporcija | forme, uz

primjenu materijala primorske arhitekture, &to znaéi pridrzavanje izvjesnog broja stilskih
odlika koje se kombinuju sa savremenim tehniékim zahtjevima. . _

U daljem tekstu date su smjemice i urbanistiéko tehnicki uslovi za izg-radnju novih
objekata hotela i stambenih objekata u zoni zahvata DUP-a “Veliki Pijesak”.

ni prirodnom okruZenju,
jernicama datim u ovom

kata treba da bude u skladu sa njihovom namjenom | sa strukt_urama. iz
ledu osnovnih parametara forme i principa organizovanja

Opsti uslovi za izgradnju objekata

. Gabarite objekata projektovati u skladu sa zadatim parametrima ovog plana;

- Udaljenost objekta od granice susjedne parcele je minimum 2.5 m
(slobodnostojeci objekti — 2.5 m; - jednostrano uzidani objekti, objekti u nizu — 2.5m
prema slobodnom dijelu parcele); izuzetno: objekat se moze graditi i na manjem
odstojaniju ili na samoj granici parcele, ukoliko zidovi objekta ne sadrze otvore za
dnevno osvjetljenje na prostorijama za stanovanje, uz predhodnu _pis;mg_ng_ﬂggg_lgs_nos_t
korisnika susjedne parcele. )

- Kota prizemlja za stambene objekte je max. 1.0 m iznad kote konaé&no uredenog i
nivelisanog terena oko objekta, a za poslovne objekte max. 0.20 m iznad kote konacno
uredenog i nivelisanog terena oko objekta.

- Krovove raditi kose ili ravne ili ozelenjene kod etaza povucenih po terenu.

- Parkiranje obezbijediti u okviru objekta ili urbanisticke parcele (ukoliko ima
moguénosti, odnosno kolski pristup), na drugoj urbanistickoj parceli u zahvatu Plana
(preporuka-susjednoj) ili na javnom parking prostoru.

- Izgradniji objekata mora da prethodi detaljno geomehanicko ispitivanje terena, a
tehniéku dokumentaciju raditi isklju€ivo na osnovu detaljnih geodetskih snimaka terena,
geoloskih i hidrogeoloskih podataka, kao i rezultata o geomehanickim ispitivanjima
terena;

- Izbor fundiranja i konstruktivni sistem objekata prilagoditi zahtjevima sigurnosti,
ekonomi&nosti i funkcionalnosti objekata;

- Prije izrade projektne dokumentacije, uraditi analizu zelenila sa pejzaznom
taksacijom;

- Uspostaviti optimalni odnos izmedu izgradenih i zelenih struktura.

- Pri gradniji turisti¢kih objekata i infrastrukture, predloZene masive i grupacije
zelenila pazljivo inkorporirati u prostor, vodeci racuna o maksimalnom ocuvanju i

. uklapanju u nova urbanisti¢ka riesenja. .
! - Oc&uvati prirodnu morfologiju terena i karakteristi€ne vizure. '|

—

7.2. | Pravila parcelacije

[ Predmetna urbanistiél_(a parcela je graficki i geodetski definisana koordinatama
. prelomnih tagaka, datim u grafickom prilogu »Prelomne tacke urbanistickih parcela«.

Parcela
Ukupan izgradeni prostor, zahvac¢en ovim planom, je izdijeljen na urbanisti¢ke parcele,

kao osnovne u_rbanistiéke cjeline. Urbanisti¢ke parcele imaju direktan pristup sa
saobracajnice ili javne povrsine.
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b ,,-k\)/f///Urbanistiéke parcele u zahvatu plana su geodetski definisane u graﬁékgn'!'p(llogu sa

' odgovaraju¢im elementima, tj. karakteristicnim tackama preloma ur_banlstlck:h parcela.
Urbanisti¢ke parcele su formirane na osnovu raspoloZivih podioga | podataka Ifao
parcele za planirane (nove) objekte i kao urbanistitke parcele za izgradene objekte u
cilju stvaranja uslova za izdavanje gradevinske dozvole.

Zone urbanisti¢kih parcela predstavljaju urbanisticke blokove oivicene
saobracéajnicama, prirodnim barijerama ili vodenim tokovima koji zadovoljavaju uslove
izgradnje propisane ovim planskim dokumentom.

Na grafiékom prilogu "Parcelacija i regulacija” grafi¢ki su prikazane granice
urbanisti¢kih parcela, gradevinske linije, regulacione linije i povr§ine urbanistickih
parcela. Spratnost objekata, kao i ostali urbanisticki parametri dati su u tekstualnom
dijelu plana i tabelarnim prilozima.

Regulacija ukupnog zahvata plana po&iva na saobraéajnim rjeSenjima, koordinatama i
drugim podacima koji omogucavaju taénost prenoSenja na teren.

Prilikom odredivanija lokacije potrebno je ispostovati odredbe citiranog Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata.

U skladu sa propisima, ¢lanom 53 koji defini$e lokaciju za gradenije, minimal_n_q .
povrsina lokacije za gradenje, gradnja na dijelu urbanisti¢ke parcele moze biti i manja
od 300 m2, ukoliko vlasnik ima vedéi dio urbanisti¢ke parcele.

Urbanisticko tehnicki uslovi za planirane objekte

Hoteli

Na slobodnim, neizgradenim urbanisti¢kim parcelama (nove parcele) planirana je
izgradnja objekata u okviru mje$ovite namjene, kao objekti hotela, ukoliko se
potencijalni investitori odluce za to. Objekti hotela mogu da budu svih vrsta: condo,
garni hoteli, apart hoteli, i sl., kategorije u skladu sa smjernicama ovog plana,
smjernicama Zakona o turizmu i ugostiteljstvu ("Sl. list Crne Gore", br. 002/18 od
10.01.2018. godine, 004/18 od 26.01.2018., 013/18 od 28.02.2018.) i Pravilnika o
vrstama, minimalno - tehni¢kim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 036/18 od 31.05.2018.).

Prilikom izrade projektne dokumentacije obavezno je postovanje sustinskih principa
arhitekture podneblja mediterana koji se ogledaju, izmedu ostalog, u sljiede¢em:

«  Jednostavnosti proporcije i forme;

«  Prilagodenosti forme objekata topografiji terena;

*  Prilagodenosti klimatskim uslovima;

Upotrebi primjerenih materijala i vegetacije u skladu sa podnebliem Mediterana.

UrbanistiCke parcele na kojima se mogu graditi objekti hotela moraju da imaju formu,
oblik i povrsinu koja isto dozvoljava.

*  Najmanja dozvoljena povrSina urbanisticke parcele je 1000m2

*  Maksimalni indeks zauzetosti 0.5 - 0.8.

*  Maksimalna spratnost je 6 nadzemnih etaza.

*  Ukoliko ispitivanje geomehanickih karakteristika terena pokaze da se moze na
tom prostoru graditi, a imajuéi u vidu veliki nagib terena cijelog obuhvata plana od
preko 20 %, obzirom na specifi¢nost terena i lokacija koji su veéinom u denivelaciji
prema moru, omogucava se postizanje vece spratnosti na naéin ukopavanja u teren.
Ovo posebno odnosi za zone koje su kontaktna zona Morskog dobra. U tom slu€aju
moze se odobriti i veéi broj suterenskih etaza, a max 5.

*  Namjena suterenskih etaza je za prostore u svrhu osnovne namjene objekata:
tehnit’ilge sadrZaje, servisne sadrzaje, pratece sadrzaje, smjestajne kapacitete u
funkciji osnovne namjene, garaZe, zatvoreni bazeni, fitness i saune, teretane, kuhinja i
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ostale ekonomske prostorije.

Ukoliko je namjena suterenskih etaza za tehnicke sadrzaje, servisne sadrzaje,
pratece sadrzaje, garaZe, zatvoreni bazeni, fitness i saune, teretane, kuhinja i ostale
ekonomske prostorije, te povrsine ne ulaze u obraéun BGP objekta. Ukoliko se u
suterenu predvidaju smjestajni kapaciteti, restoran, kafe bar i sl. povrsine ulaze u BGP
objekta.

*  Gradevinska linija za hotelske objekte kategorije 4 i 5°, koji su kontaktnoj zoni
Morskog dobra, moze da bude i manja od 2.5 m, uz predhodnu saglasnost vlasnika
kontaktne parcele.

*  Objekte projektovati tako da isti zadovoljavaju uslove iz Pravilnika o blizim
uslovima u naginu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene
pokretljivosti i lica sa invaliditetom (S. list "Crne Gore", br. 48/13 i 44/15), Zakona o ‘
turizmu i ugostiteljstvu ("Sl. list Crne Gore", br. 002/18 od 10.01.2018. godine, 004/18
od 26.01.2018., 013/18 od 28.02.2018.), Pravilnika o vrstama, minimalno - tehni¢kim ‘
uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata ("SluZbeni list Crne Gore", br. 036/18

od 31.05.2018.), Pravilnikom o blizem sadrZaju i formi planskog dokumenta
[kriterijlumima namjene povrsina /elementima urbanisti¢ke regulacije i jedinstvenim
grafi€kim simbolima, Ministarstva uredenja prostora i zastite Zivotne sredine (Sl.list CG

br.24/10 i 33/14) kao i Pravilnika o naginu obraéuna povrsine i zapremine objekata (SI
list CG br. 47/13) i Crnogorskim standardom MEST EN 15221-6.

|
Zadati parametri su maksimalni, iz razloga $to je opredjeljenje drzave da se u cilju
unapredenja turisticke ponude, grade hoteli visoke kategorije

Stambeni objekti

Na novim formiranim urbanisti¢kim parcelama, planirana je izgradnja objekata pod
sliedeéim uslovima:

Obijekti se mogu planirati kao slobodnostojeci, dvojni objekti u prekinutom nizu
viSe objekata koji €ine jedinstven kompleks.

*  Namjena objekta je stanovanje, sa moguéno$céu poslovanja u prizemiju

Horizontalni gabarit definisan je maksimalnim (dozvoljenim) indeksom iauzetosti
0,4 za slobodnostojeée objekte i 0,75 za objekte u nizu

. Indeks izgradenosti max.1,8.
Maksimalna spratnost 5 nadzemnih etaza.
lzuzetak, zbog konfiguracije terena cijelog naselja i velike visinske razlike kote

magistralnog puta i samog dijela uz more, a imajuéi u vidu ve¢ izvedenu spratnost

vecina ob]ekata za objekte uz more i objekte uz regulisani potok, spratnost je do
visine ve¢ izvedenih objekata, tj. 6 nadzemnih etaza.

*  Udaljenost objekta od granice susjedne parcele je minimum 2,5 m
(slobodnostoje¢i objekti - 2,5 m; - jednostrano uzidani objekti, objekti u nizu —2,5 m
prema slobodnom dijelu parcele ); izuzetno: objekat se moze graditi i na manjem
odstojanju ili na samoj granici parcele, ukoliko zidovi objekta ne sadrze otvore za
dnevno osvjetljenje na prostorijama za stanovanje, uz predhodnu pismenu saglasnost
korisnika susjedne parcele.

L]

Kota prizemlja za stambene objekte je max. 1,0 m iznad kote konaéno uredenog i
nivelisanog terena oko objekta, a za poslovne objekte max. 0,20 m iznad kote
konacno uredenog i nivelisanog terena oko objekta.

* _ Krovove raditi kose ili ravne ozelenjene kod etaza povuéenih po terenu.

: Parktran]e obezbijediti u okviru objekta ili urbanistitke parcele (ukoliko ima
moguénosti, odnosno kolski pristup), na drugoj urbanisti¢koj parceli ukoliko se moze
planirati udruZzivanje - u zahvatu Plana (preporuka-susjednoj ) ili na javnom parking
prostoru.

Izmedu GL i RL mogu se graditi samo povrSinska parkirali§ta, a u pojasu izmedu
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/RL i ivice kolovoza (puta) samo ozelenjavanije.

»  Izgradnja na ivici parcele (dvojni objekti i objekti u prekinutom nizu)ilina
udaljenosti manjoj od propisane je mogucéa iskljuéivo uz pisanu saglasnost vlasnika
susjedne parcele na &ijoj granici je predvidena izgradnja; o

Gradevinska linija ispod povr§ine zemlje, ukoliko je prostor namijenjen za
garaziranje, moZe biti maksimalno do granice urbanisti¢ke parcele, ukoliko to
dozvoljavaju karakteristike terena.

Nadzemne etaZe, bez obzira na nomenklaturu su dati kao maksimalno dozvoljene
veli¢ine koje se kombinuju u odnosu na povrsinu svake urbanisti¢ke parcele i sve ostale

uslove (parkiranje, ozelenjavanje, gradevinska linija), tako da se ne mogu ostvariti na
svakoj parceli sve tri maksimalne veliCine.

PRILOG 3

Tabela 3. Ostvareni kapaciteti planiranog stanja u Zoni A, Podzoni A1, Bloku 2

Broj Povrsina Povrsi BGP Spratnost | Indeks | Indeks Status parcele ll
urbanisticke | urbanistitke na objekta objekta zauzet | izgrad
parcele UP parcele | prizem osti | enosti
lja
321a 590 236 | 1062 5 0.4 1.8 | Neizgradena
nadzemnih parcela
etaza

U tabelama u Prilogu 3, prikazani su parametri za nove, tj. novoplanirane urbanisticke
parcele koje su nastale udruzivanjem pojedinih parcela; neizgradene urbanisticke
parcele, kao i one urbanisti¢ke parcele na kojima se, u skladu sa parametrima ovog
plana, moze graditi, rekonstruisati, dograditi ili nadgraditi objekat. Na grafickim
prilozima su dati parametri za sve urbanistiCke parcele.

U cilju ispunjavanja uslova iz Plana, za stambene objekte preporu¢uje se i dozvoljava
udruzivanje urbanistiékih parcela, ili u sluéaju kada nema uslova za parkiranje na
pripadajucoj urbanistickoj parceli, ostvarivanje parkiranja na nekoj od susjednih
urbanistickih parcela ili na nekoj drugoj urbanistickoj parceli u zahvatu Plana.

U osené&enim redovima tabela u Prilogu 3, prikazane su i postojece parcele sa
postojeéim objektima i njihovim izvedenim indeksima. Obzirom na to da je vecina ovih
parcela prekoracila neki od uslova koji su dati u tekstualnom dijelu plana, a odnose se
na veli¢inu urbanisticke parcele, indeks zauzetosti, indeks izgradenosti ili izvedena
spratnost, njihove povrsine nijesu uratunate u ukupne povrsine planiranog stanja po
blokovima. Za ostale objekte i parcele vaze ove tekstualne smjernice.

Maksimalni kapaciteti su zasnovani na maksimalnim dozvoljenim indeksima zauzetosti
i izgradenosti dozvoljenim na urbanisti¢kim parcelama u okviru zona. Ovi podaci su
kori§teni za proraéun infrastrukturnih kapaciteta.

Za obracun kapaciteta izabrana je prosje¢na bruto gradevinska povrsina apartmana
sa komunikacijama od 160 m2 u hotelskim objektima, broj turista 3,4 po apartmanu.

Prosjetna veli¢ina stanova za stanovanje je 100 m2, a prosje¢na veli¢ina poslovnih
prostora 75 m2.

Procjena je da se na svim parcelama nece izgraditi objekti jer se mora ispuniti uslov
parkiranja vozila. Takode, svi objekti se ne mogu izgraditi u maksimalnim indeksima,

jer u odnosu na prostorne moguénosti urbanistickih parcela ne mogu zadovoljiti sve
zadate uslove.

Za sve objekte koji imaju manju urbanisticku parcelu od one odredene PUP-om i ovim
planskim dokumentom, tj. povrSina manja od 300 m2 planirana je nadgradnja do

spratnosti P+1.
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Gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama

Utvrdene su u svemu prema lzvodu iz DUP-a »Veliki pijesak«, izdatom od strane ovog
Sekretarijata, a koji €ine sastavni dio ovih uslova. o .
Gradevinska linija za nove obiekte je linija do koje je dozvoljena gradnja i unutar koje
se objekat razvija i oblikuje. Definisana je u odnosu na osovinu saobracajnice, Sto
omogucava oéitavanje neophodnih elemenata za preno$enje na teren. Tekstualno je
dato pojasnjenje koje se odnosi na udaljenost od susjeda dok je linija prema
saobracajnici obavezujuca. . ‘
Gradevinska linija prikazana na grafickim prilozima koja prelazi postojece objekte se
odnosi na novu gradnju na urbanistiékim parcelama, i ista ne rusi postojece objek!e.
Nadgradniju i dogradnju objekta, vezati za postoje¢i objekat po planskim parametrima.
Gradevinska linija podzemne etaze moZe biti do min. 1.00 m do susjedne parcele.
Gradevinska linija dogradnje prema susjednim parcelama je na min. 2.0milina
manjem odstojanju uz prethodnu saglasnost susjeda. o
Regulaciona linija je linija koja dijeli javnu povr§inu od povrsina namjenjenih za druge
namjene. .

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO
| DRUGE USLOVE ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA |

TEHNICKO- )
TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECA

U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zastiti i
spadavanju (»Sl. list Crne Gore, br. 13/07, 05/08, 86/09, 32/11 i 54/16), smjernicama
iz ,Nacionalne strategije za vanredne situacije* koja predstavlja osnovni strateski
dokument iz ove oblasti, Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnih nepogoda
(»Sl. list RCG, br. 8/93), Zakonom o zapaljivim te€nostima i gasovima (»Sl. list Crne
Gore«, br. 26/10 i 48/15) i Zakonom o zastiti i zdravlju na radu (»Sl. list Crne Gorex,
br. 34/14).

Gradili§te organizovati tako da se ne remeti Zivot i rad u susjednim objektima.
Investitor i izvodaé su obavezni da preduzmu sve zakonom predvidene mjere
obezbijedenja i organizacije gradiliSta. Pri izvodenju radova preduzeti sve potrebne
mjere zadtite radnika, gradana i vozila, a zaStnim mjerama omoguciti odvijanje
pjesatkog i motornog saobracaja, te javne povrsine Koristiti samo uz prethodno
pribavljene potrebne saglasnosti. Na mjestima gdje je izvrSeno isjecanje regulisanih
povrsina, iste dovesti u prvobitno stanje.

U cilju zastite od zemljotresa, postupiti u skladu sa odredbama Pravilnika o tehni¢kim
normativima za izgradnju objekata u seizmi¢kim podrugjima (Sluzbeni list SFRJ br.
52/90).

Sve proracune seizmiCke stabilnosti zasnivati na posebno izradenim podacima
mikroseizmicke reonizacije, a objekte od zajednitkog znadaja ra¢unati za 1 stepen
viSe od seizmitkog kompleksa.

Objekte koji ne spadaju u visokogradnju realizovati u skladu sa Pravilnikom o
tehni¢kim propisima za gradenje u seizmickim podruéjima (Sl. list SFRJ br.39/64).

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Postovati Zakon o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (»Sl. list CG, br. 75/18), Zakon o
Zivotnoj sredini (»Sl. list CG«, br. §2/16 i 73/19), Zakon o zastiti prirode (»Sl. list CGg,
br. 54/16), Uredbu o projektima za koje se vr8i procjena uticaja na Zivotnu sredinu (»SI.
list RCG, br. 20/07, »Sl. list CG«, br. 47/13 i 53/14) kao i podzakonske akte koji
proizilaze iz zakona.
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USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

Uredenje parcele ' X :
Uredenje terena i kapacitete uskladiti sa planiranom namjénom, 'vrstor_n' Obe'-‘kaEi'":
potrebama korisnika prostora. Uredenje urbanisticke parcele prilagoditi terens
karakteristikama, namjeni objekata i uslovima datim u pogll_avlju Infrastruktura.
Organizaciju lokacija tj. velikih urbanisti¢kih parcela k_op u §kladu sa ovim planbom
mogu biti i udruZeni, izvr$iti po principu kompleksa od vise objekta kc_:ul su medusobno
povezani adekvatnim komunikacijama. U skladu sa potrebama Investitora preporuka je
da se uradi jedinstveno idejno rieSenje sa fazama .re.allzacue, brojem objekata na
lokaciji, medusobnoj udaljenosti i vizurama prema okthl. - _

Elementi parterne arhitekture, bazeni, manji 8ankovi i sl., sastavni su dio parternog
uredenja, i to u skladu sa potrebama investitora. . o

U zavisnosti od namjene parcele, kao i prostorne moguc':nosp urba'nls_tléke pa.rce'le, na
parceli se mogu graditi i ostali sadrZaji koji su prateci (prilazi, parkanI, ba_zenl, dje§ja !
sportska igrali$ta, otvorene terase i druge poplotane povrsine, krovov_l l{kOF_)aT'llh I
poluukopanih garaza koji nisu visi od 1,0 m od kote konac':no'uredgnogul nivelisanog
terena oko objekta i koriste se za neku od navedenih namjena) i koji ne ulaze u
obracun indeksa. - . _
Urbanisti¢ke parcele u zoni zahvata DUP-a urediti u duhu tradicionalnog kori§cenja
prostora: ' ) _

e poplo&avanjem pjesacgkih povréina, ozelenjavanjem — zatravnjivanjem | sadnjom
autohtonih biljnih vrsta.

Slobodne povrsine objekata rieSavati na nacin da se u ambijent uredenog parkovskog
zelenila inkorporirati sadrzaji namijenjeni sportu, rekreaciji, zabavi i druzenju. .
Ukoliko su parcele manjih povr$ina ili $irine ulicnog fronta manje od 10 m tezn_!
formiranju niza koji mora predstavljati jedinstvenu oblikovnu cjelinu i to ukoliko postoji
medusobna usaglasenost susjeda.

Svi novoplanirani objekti mogu se postaviti na ili iza gradevinske linije u dubini parcele
a u skladu sa konfiguracijom terena, oblikom i funkcionalnom organizacijom parcele.
Garaziranje—automobila_mora se ostvariti u okviru objekata, a parkiranje na
pripadajucoj ili drugoj urbanisti¢koj parceli, po normativima datim u poglavlju Saobraéaj
— parkiranje.

Podzemne-garaZe se mogu_organizovati i ispod ozelenjenih i drugih povrSina van

| ~objekata (osim u pojasu prema saobracajnici izvan GL), a u skladu sa tehnickim i

geoloskim uslovima terena bez ograni¢enja eteza pod zemljom.

Dozvolieno je ogradivanje parcela prema ulici zelenom Zivicom, a prema susjednim
parcelama: kamen, metalni profili, Ziva ograda i njihova kombinacija, na nadin da
unaprijede estetsku vrijednost okoline (visina ograde 1,5 m, a visina sokle 40 cm).
Materijalizacija ograda mora da bude u skladu sa arhitektonskim nasliedem primorskih
gradova uz primjenu prirodnih autohtonih materijala.

Duz obale, u zoni Morskog dobra, uz planiranu $etnu stazu ,lungo mare mogu se
graditi proSirenja manjeg obima, pjacete (trgovi), odmorista i vidikovci za predah
posjetilaca, sa visokim hladovitim zelenilom, nadstre$nicama i sjedidtima u &ijoj
izgradniji poZeljno da se koriste prirodni materijali (drvo, kamen i sl.).

Opsti uslovi za pejzazno uredenje

0 Uredenje vrsiti na osnovu projektnog riedenja.

0 Zadovoljiti zadati minimalni procenat zelenila (zelenilo na slobodnom tlu)

0 Na urbanisti¢kim parcelama gdje postoji moguénost formiranja podzemnih etaza,
vecih od gabarita objekata, predvidjeti krovno zelenilo Intenzivnog tipa, za koji se mora

obezbijediti dovoljna dubina supstrata (1m i viSe) za sadnju visokog drveéa i to u nivou
kote terena
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[0 U toku izrade projektne dokumenacije ob
¥ taksacija i valorizacija postojeceg zelenila (

avezna je prethodna inventgrlizacija,
autohtonog, egzota i tradicionalno

kultivisanog) u ciliu maksimalnog ocuvanja | uklapanja postojeced vitalnog |

funkcionalnog zelenila u nova urbanisti¢ka rjeSenja o
0 Postojeée i planirano zelenilo mora biti prikazano U tehni¢koj dokumentaciji u
okviru uredenja terena

0 Predvidjeti zastitu postojeceg vitalnog
gradevinskih radova postavljanjem zastitnih ograda

0 Na mjestima gdje nije moguée uklapanje i zadriavanje kvalitetnog zelfemla,
planirati presadivanje (kod vrsta koje podnose presadivanje kao &to su masline —
Oleao europaea )

0 U slugajevima gdje kvalitetno i vrijedno zelenilo nije moguce
objekata na UP prilagoditi postojecem zelenilu
0  Tokom gradevinskih radova, povrinski
nasipanje povrsina predvidenih za ozelenjavanje

0 Zbog sterilne podloge, projektovati humusiranje slo
min. 30 cm

0 Koristiti reprezentativne, visokodekorativne autoh
odnjegovane

0 Izbjegavati vrste iz drugih areala i invazivne biljne vrste

0 Karakteristike sadnica drve¢a za ozelenjavanje: visina sadnica min. 2,50-3,00 m,
obim stabla na visini od 1m min. 12-14 cm

0 Na parking prostorima obavezno predvidjeti drvorede

0 Predvidjeti urbano opremanje, rasvjetu, sisteme za navodnjavanje i protivpoZarnu
zastitu zelenih povrsina

0 Za objekte parterne arhitekture preporucije se upotreba autohtonih prirodnih
materijala (kamen, drvo, $ljunak i td.)

0 Uredenje uskladiti sa trasama podzemnih instalacija.

Zelenilo stambenih objekata i blokova (ZSO) - U okviru povréina mjeSovite namjene
planirana je izgradnja stambenih, stambeno-poslovnih, poslovnih i turistickih objekata
(hoteli).

7a stambene i stambeno poslovne objekte moguce je udruzivanje urbanistickih
parcela i formiranje blokovskog zelenilo. Pejzazno uredenje u okviru kompleksa
stambenih jedinica tj. bloka treba da bude spona inkorporacije predmetnog prostora u
urbanu cjelinu. Zelene povrsine riesavati na principima parkovskog uredenja sa
kvalitetnim travnjacima, dekorativnim drvenasto-Zbunastim grupacijama, sjenovitim
mjestima sa klupama za miran odmor odraslih, djedijim igralistima i Setnim stazama.
Svi sadrzaji moraju biti adekvatno tehnicki opremljeni.

U ciliu poveéanja nivoa ozelenjenosti, predvidjeti vertikalno ozelenjavanje fasada i
terasa objekata kao i ozelenjavanje ravnih krovnih povrsina. Vertikalno zelenilo, kao
dio estetskog podsistema, takode obogacuje arhitektonski izgled objekta i povezuje ga
sa zelenilom slobodnih povrSina.

Koristiti pejzazno-arhitektonska rjeSenja koja se naslanjaju na iskustva i forme
trad:c!onainog uredenja i istovremeno predstavljaju znak savremenog doba.

Uslovi za uredenje:

- minimalni procenat zelenila na nivou urbanistitke parcele za nove stambene
poslovno stambene i poslovne iznosi 30% |
- gjmlmglqi pro::enat zelenila objekte hotela iznosi 20%

- ispoziciju zelenila uskladiti sa mj [ icaj

& R e o | Vjetrajerama energetske efikasnosti u pogledu uticaja

- dio zelene povrSine oko objekata treba da bude pokriven travnjakom sa

i funkcionalnog zelenila tokom

presaditi, dispoziciju
sloj zemlje lagerovati i koristiti ga za
bodnih povrsina u sloju od

tone biline vrste, rasadnicki

pojedinaénim primjercima i manjim grupama drveéa, dekorativno-cvijetnog Zbunja i
9




F | ?rena
Z  visoko drveée ne saditi u blizini zgrada jer zagusuje prostor | otezava

provjetravanje (rastojanje izmedu zgrada i ose stabala Eiwgéa treba da je vece od 5 m)
- formirati kvalitetne travnjake otporne na su_éu i gazenje .

- na ravnim krovnim povrsinama objekata | podzemnih garaz

"zelene krovove" _ , -
- primjenom puzavica ozeleniti fasade, terase objekata i ravne krovne povrsine

stvarajuéi "zelene zidove" kojim se arhitekonska struktura integriSe sa pejzaznim
okruzenjem, a takode se povetava i stepen ozelenjenosti o

- drvorede predvidjeti izmedu regulacione | gradevinske linje u skladu sa
smijernicama datim za ovu kategoriju zelenila .

- unutar bloka predvidjeti sistem poploéanih pjeSackih staza, platoe i trgove za
miran odmor i okupljanje kao i mjesta za igru djece sa atestiranim spravama | mekim
zastorima o

- duz glavnih pjesackih staza, parking prostora i saobracajnica formirati drvorede u
skladu sa smjernicama datim za ovu kategoriju zelenila

- duz staza i stepenista predvidjeti pergole sa puzavicama _ _

- radi provjetravanja bloka obezbijediti slobodne meduprostore u zelenilu u vidu
travnih povrsina

- predvidjeti ozelenjavanje prostora oko "ni§a" za kontejnere .

. sprovesti sanitarno-higiienske uzgojne mjere postojece vegetacije (sanitarna
sjeta, proreda, potrkresivanje i sl.) .
. za zastore koristiti moderne materijale uskladene sa arhitekturom objekata |
ambijentalnim karakteristikama

- ostale smjernice u skladu sa Opstim uslovima.

a formirati intezivne

1

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE
ZASTICENE OKOLINE

Ukoliko se prilikom izvodenja radova naide na nalaziste ili nalaze za koje se moze
pretpostaviti da mogu imati arheologko znaéenje, prema ¢&lanu 87. Zakona o zastiti
kulturnih dobara (S. list CG, br. 49/10, 40/11, 44/17 i 18/19), pravno ili fizicko lice koje
neposredno izvodi radove, duzno je da prekine radove, obezbijedi nalaziste, odnosno
nalaze od eventualnog osteéenja, unitenja i od neovladéenog pristupa drugih lica,
satuva otkrivene predmete na mjestu nalazenja u stanju u kojem su nadeni do
dolaska ovladéenih lica, odmah prijavi nalaziSte, odnosno nalaz Upravi za zastitu
kulturnih dobara, najbliZzoj javnoj ustanovi za zastitu kulturnih dobara, organu uprave
nadleznom za poslove policije i saopéti sve relevantne podatke u vezi sa mjestom i
polozajem nalaza u vrijeme otkrivanja i o okolnostima pod kojim su otkriveni.

12

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

U procesu projektovanja neophodno je pridrzavati se Pravilnika o blizim uslovima [
nacinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti
(»Sluzbeni list CG«, br. 48/13 i 44/15).

13

USLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA

Na. pafcelama, _p_ored objekata stanovanja, mogu se graditi ili postavljati pomocni
ob}e!(tl, u funkciji osnovne namjene, spratnosti P i ukupne bruto povrsine do 30 m2, i
ukoliko na parceli nije prekoragen indeks zauzetosti. Odobrenja za izgradnju ovih

obj:ekata je u skladu sa opstinskom Odlukom o postavljanju i izgradnji pomoénih
objekata.
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_

— 16 | MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

]
LOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA BEZBJEDNOST
AZDUSNOG SAOBRACAJA

/

| USLOVIZA OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA PROMJENE U VODNOM REZIMU
/

L

7]

Za izgradnju objekata moze se predvidjeti fazna izgradnja, posebno za urb‘anastlélge
parcele koje se formiraju od katastarskih parcela razli€itih vlasnika. Fazna izgradnja za
buduée objekte se moze prikazati idejnim rieSenjem u kome sé odreduju faze
izgradnje objekta.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

U svemu prema izvodu iz DUP-a »Veliki pijesak, izdatom od s}rane ovog _
Sekretarijata i uslovima dobijenim od nadleznih javnih preduzeéa, a koji &ine sastavni

dio ovih uslova.

174,

Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu

Elektroenergetska infrastruktura: . B '
Upucuije se investitor da pri izradi tehnicke dokumentacije (idejni projekat ili glavni

projekat) mora poStovati TehniCke preporuke EPCGii to:

e Tehnitka preporuka za prikljucenje potrosaca na niskonaponsku mrezu TP-2
(dopunjeno izdanje);

« Tehni&ka preporuka — Tipizacija mjernih mjesta;

« Uputstvo i tehnicki uslovi za izbor i ugradnju ograni¢iva¢a strujnog opterecenja;
e Tehnitka preporuka TP-1b-Distributivna transformatorska stanica DTS- EPCG 10/04

kV.
Tehnitke preporuke dostupne su na sajtu EPCG.

Investitor je obavezan da od Elektrodistribucije Bar pribavi potvrdu o
ometanju/neometanju elektroenergetskih instalacija na urbanisti¢koj parceli/lokaciji.

112

Uslovi prikljuéenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

U svemu prema izvodu iz DUP-a »Veliki pijesak«. Tehni¢ku dokumentaciju izraditi u
skladu sa vaZzeéim propisima, standardima i zakonskom regulativom, te prikljuéenje
objekata na infrastrukturnu mreZu projektovati prema uslovima dobijenim od nadleznih
javnih preduzeéa, a koji &ine sastavni dio ovih uslova.

17.3.

Uslovi prikljuéenja na saobracajnu infrastrukturu

U svemu prema izvodu iz DUP-a »Veliki pijesak.

17 .4.

Ostali infrastrukturni uslovi

Uslovi za postavijanje polupodzemnih kontejnera

Shf:gino Odluci o komunalnom redu na teritoriji opstine Bar ("Sluzbeni list Crne Gore -
opstinski propisi", br. 051/19 od 17.12.2019), investitor stambenog, poslovnog i
stambeno-poslovnog objekta preko 1.000m2 korisne povrine duzan je da u okviru

svoje urbanistiCke parcele postavi polupodzemne kontejnere za sakupljanje
komunalnog otpada.

Investitor nije duzan da postupi u skladu sa predhodnim stavom ukoliko se utvrdi da
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ecijalno vozilo za praznjenje podzemnih ili polupodze

- . wes . . . 8 .I. dru ih razloga'
pristupi lokaciji objekta usljed saobracajnih ili géenjem organa lokalne uprave

ribavljenom misljenju d.o.o.

}% mnih kontejnera né moze da

Predmetno oslobadanje utvrduje se posebnim rje
nadleZnog za komunalne poslove po prethodno p
"Komunalne djelatnosti" Bar. N .
Investitor je duzan da obezbjedi nesmetan pristgpkvotzﬂ_!maad-o-o- Komunalne
djelatnosti" Bar u cilju praznjenja polupodzemnih kontejnera. )
Shodno navedenom, u narednoj tabeli dati su uslovi za postavijanje polupodzemnih

kontejnera.
stambenih / | Krite- |Kapacitet| posuda koje treba kru frakeiju | suvu frakciju
poslovnih rijum (m3) ugraditi - ukupno (m3) (m3)
jedinica (m3) -
do 30 0.11 3.30 3 Podijeljeno na suvu i mokru frakciju
31 0.11 3.41 5 25 25
50 0.11 5.50
51 0.1 5.61 6 3 3
60 0.11 6.60
61 0.11 6.71 10 5 5
90 0.11 9.90
91 0.11 10.01 12 6 6
110 0.1 12.10
111 0.11 12.21 15 75 75
140 0.11 15.40
Preko 140 0.11 15.51 18 9 9

Kapacitet posuda za objekte kolektivnog tipa stanovanja i poslovanje utvrden je po
kriterijumu da je na 10 stambenih/ poslovnih jedinica neophodan kapacitet od priblizno
1,1 m3.

Investitor je duZan da prije ugradnje pribavi saglasnost od d.o.0. "Komunalne
djelatnosti" Bar o potrebnom broju, vrsti i mjestu za postavljanje posuda.

Posude koje se postavljaju su tipizirani kontejneri sa vreéom ili tvrdim ulo§kom za
podzemno sakupljanje otpada:

- zapremine 1,3 m3,

- zapremine 3 m3 i

- zapremine 5 m3.

Elektronska komunikacija: Upucuje se investitor da, pri izradi tehni¢ke
dokumentacije iz oblasti elektronskih komunikacija, mora postovati sledeée pravilnike:
*  Pravilnik o Sirini zastitnih zona i vrsti radio koridora u kojima nije dopusteno
planiranje i gradnja drugih objekata (»Sl. list CG, br. 33/14), kojim se propisuju nacin i
uslovi odredivanja $irine zastitnih zona elektronskih komunikacionih mreza,
elek_trq_nske komunikacione infrastrukture i povezane opreme i radio koridora u Cijoj
zoni nije dopusteno planiranje i gradnja drugih objekata;

¢ Pravilnik o tehn¢kim i drugim uslovima za projektovanije, izgradnju i kori$éenje
elektronske komunikacione mreze, elektronske komunikacione infrastrukture i
povezane opreme u objektima (»Sl. list CG«, br. 41/15), kojim se propisuju tehnicki i

drugi uslovi za projektovanje, izgradnju i kori§éenje elektronske komunikacione mreze,
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/57

elektronske komunikacione infrastrukture i povezane opreme u poslovnim | stambenim
objektima; . o

o  Pravilnik o uslovima za planiranje, izgradnju, odrzavanje i koriéégnje pojedinih _
vrsta elektronskih komunikacionih mreza, elektronske komunikacione |nfr§st-rukture i
povezane opreme, koji propisuju uslovi za planiranje, izgradnju, odrzavanje |
koriééenje pojedinih vrsta elekronskih komunikacionih mreza, elektronske
komuniokacione infrastrukture i povezane opreme u Crnoj Gori; . _

«  Pravilnik o zajednigkom koris¢enju elektronske komunikacione infrastrukture i
povezane opreme, (»Sl. list CG«, br. 52/14), kojim se propisuju us‘low i nacin
zajedni¢kog koriséenja elektronske komunokacione infrastrukture i povezane opreme,
kao i mjere za povedéanje razpoloZivosti slobodnih kapaciteta u toj infrastrukturi.

Obaveza je investitora da postuje propise koji se odnose na zastitu | |ggradnlu
elektronske komunikacione infrastrukture i elektronskih kOITIlJ.I"IlkaCIOI'IIh mreZa,
odnosno Zakona o elektronskim komunikacijama (,Sluzbeni list Crne Gore" broj:
40/13, 56/13, 2/17 i 49/19) i ostalih propisa koji su doneseni na osnovu njega. Sajt na
kome se nalaze relevantni propisi u skladu sa kojim se obavlja izrada tehnicke
dokumentacije http:// www.ekip.me/regulatival/;

Sajt na kome Agencija objavljuje podatke o postojecem stanju elektronske
komunikacione infrastrukture http::‘/ekinfrastuktura.ekip.melekip.me kao i

Adresu web portala http://ekinfrastruktura.ekip.me/ekip/login.jsp preko koga sve
zainteresovane strane od Agencije za telekomunikacije i poStansku djelatnost mogu da
zatraze otvaranje korisni¢kog naloga, kako bi pristupili georeferenciranoj bazi
podataka elektronske komunikacione infrastrukture.

18

POTREBA IZRADE GEODETSKIH, GEOLOSKIH (GEOTEHNICKIH,
INZENJERSKO- GEOLOSKIH, HIDROGEOLOSKIH, GEOMEHANICKIH |

SEIZMICKIH) PODLOGA, .
KAO | VRSENJA GEOTEHNICKIH ISTRAZNIH RADOVA | DRUGIH ISPITIVANJA

Za potrebe projektovanja odnosno izradu idejnih i glavnih projekata izraditi elaborat o
geologkim istraZivanjima u skladu sa Zakonom o geolodkim istraZivanjima (»Sl. list
RCG«, br. 28/93, 27/94, 42/94, 26/07, »Sllist CG«, br. 28/11). Detaljna geoloska
istrazivanja tla obavezno se vrSe prije izrade tehnicke dokumentacije za izgradnju
objekata iz tacke 7 citiranog Zakona.

Plansko podrudje prema pogodnosti terena za urbanizaciju spada u lla kategoriju koju
&ine tereni pogodni za urbanizaciju uz manja ograni¢enja.

Terene svrstane u drugu kategoriju pogodnosti za urbanizaciju karakteriSe nagib
terena od 5 do 100, stabilan i uslovno stabilan teren sa manjim i rijetkim pojavama
nestabilnosti, nosivosti 120-200kPa, nivoa do podzemne vode 1,5-4m i koeficijenta
seizmiénosti ispod 0,14. Ova kategorija obuhvata ravni¢arske i padinske terene
izgradene od nevezanih, poluvezanih i na padinama vezanih stijena.

Terene lla kategorije na padinama izgraduju vezani i poluvezani sedimenti, gdje su
glavni otezavajuéi faktori za urbanizaciju naklonski ugao i nosivost terena.

Izradi tehnitke dokumentacije, u skladu sa propisima, mora da prethodi detaljno
geomehanicko ispitivanje terena i izrada odgovarajuceg elaborata.

Izbor fundiranja novih objekata prilagoditi rezultatima geomehani¢kog elaborata,
zahtjevima sigurnosti, ekonomiénosti i funkcionalnosti objekata. Konstrukciju novih
oijeka_ta oblikovati na savremen nacin sa krutim tavanicama, bez mijeSanja sistema
noSenja po spratovima, sa jednostavnim osnovama i sa jasnom seizmickom
koncepcijom.

19 | POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA
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PARAMETRE

URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI ZA ZGRADE SADRZE | URBANISTICKE

objekata (max BGP)

Oznaka urbanisticke parcele UP 321a

Zona »A«, podzona »A1«, blok »2«
Povrsina urbanistiCke parcele 590,00m?
Maksimalni indeks zauzetosti 0.4

Povrsina prizemlja ......... 236.00m?
Maksimalni indeks izgradenosti 1.8
Bruto gradevinska povrsina BGP objekta ......... 1062,00m?

Povréine za  obracun inde_ks_a s
obradunavaju u skladu sa Pravilnikom
blizem sadrzaju i formi planskog dokumer)ta,
kriterijumima namjene povrsina, elementima
urbanisticke regulacijie i jedinstvenim
grafickim simbolima (Sllist CG 24/10,
33/14), Pravilnikom o nacinu obracuna
povrsine i zapremine objekata -Sluzbeni lis
Crne Gore br.47/2013 i Crnogorskim
standardom MEST EN 15221-6: Upravljanje
kapacitetima - Dio 6.

Maksimalna spratnost objekata

5 nadzemnih etaza

Spratnost objekata data je kao granicna
spratnost, do koje se objekat moze graditi.
Visinska regulacija definisana j
maksimalnim brojem nadzemnih etaza.
Suteren je nadzemna etaza kod koje se dio
vertikalnog gabarita nalazi iznad kote
kona&no nivelisanog terena oko objekta i &iji
su horizontalni gabariti definisani
gradevinskom linijom.

Maksimalna visinska kota objekta

Nivelacioni plan je uraden na osnovu kota
terena prezentiranih na geodetskoj podlozi i
tehnickih propisa. PredloZenim nivelacionim
rieSenjem postignuti su nagibi saobrac¢ajnica
koji su dovoljni za odvodenje povrSinskih
voda do slivnika atmosferske kanalizacije i
dalje do recipijenta.

Kote koje su date u nivelacionom planu
nijesu uslovne. Detaljnim snimanjem terena i
izradom glavnih projekata saobracajnica
moguce su manje korekcije kota iz plana na

nacin da se obezbijedi odvodenje
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Ltmosferskih voda sa lokacije principom ]

samoodvodnjavanja. _
Po&tovati tehnicke normative ]

Parametri za parkiranje odnosno
garaziranje vozila

Zadovoljenje potreba za parkiranje vozila
mora se rjesavati na svojoj urbanisti¢koj
parceli. Planom je definisan uslov za
izgradnju objekta tako da svaki objekat koji
se gradi, dograduje i nadograduje treba da
zadovolji svoje potrebe za obezbjedivanje
potrebnog broja parking mjesta na
urbanisti&koj parceli na kojoj se objekat gradi
(u dvoristima objekata i/ili u garazama u
objektima u suterenskom i/ili podrumskom
dijelu) po normativima iz PPPN za obalno
podrucje, kako za putniéka vozila tako i za
autobuse i teretna vozila a sve saglasno
“Pravilniku o blizem sadrzaju i formi
planskog dokumenta, kriterijumima namjene
povrsina, elementima urbanisti¢ke regulacije
i jedinstvenim grafickim simbolima”,
(Sluzbeni list CG broj 24/10).
U cilju ispunjavanja uslova iz Plana za
potreban broj PM za postojece objekte,
preporuuje se i dozvoljava udruZivanje
urbanisti¢kih parcela, ili u sluéaju kada nema
uslova za parkiranje na pripadajucoj
urbanisti€koj parceli, ostvarivanje parkiranja
na nekoj od susjednih urbanistickih parcela
ili na nekoj drugoj urbanisti¢koj parceli u
zahvatu Plana. Investitor moze pitanje
parkiranja rijesiti i na drugi nacin u skladu sa
posebnim opstinskim propisima (npr.uc¢escée
g izgradnji javnih parkirali$ta,javne garaze i
r).
Za turistiCke kapacitete u privatnim objektima
(apartmani, vikendice i sl.) zahtjevi za
parkiranjem se moraju rjeSavati na
pripadajucoj parceli, na
otvorenim/povrsinskim parkiraliStima ili u
garazama na pripadajucoj parceli a prema
normativima datim ovim Planom.
Ukoliko se vise UP udruZuje i realizuju kao
jedinstveni kompleks, moguce je parkiranje
rieSavati za kompleks u cjelini u okviru jedne
UP (izgradnja garaze (podzemne iili
nadzemne) i/ili povrSinski parkinzi, a prema|
normativima iz ovog Plana).

Ngrmativi za proratun potrebnog broja parking
mjesta
Namjena Br. Jedinica

parking

miesta
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Stanovanje |1,3 pm |stan

novo
(rezidenti,
vikendice)
Stanovanje | 1,0 pm | stan
postojece
Banke 1pm £0 m2 BRRGP
Medicinske | 1pm | 35 m2 BRGP
ustanove
Administrativ| 1pm | 2g m2 BRGP
ne ustanove
Fadio 1Pm | 4060 m® BRGP
Trzni cental 1pm | 55 m2 BRGP
(shoping
mall) _
Restorani, 1pm | 4 stolica
kafici
Hotel (prema 1pm |2 kreveta
kategoriji) +1 p.m. za
autobuse na 30 kreveta
Hotel 1pm | 2apartmana
(apartmansk
| og tipa)
Sportski 1pm | 16 gledalaca
objekti
Poslovni 1pm o m2 BRGP
objekti

U svim opStinskim, turistickim i naseljskim
centrima mogu se graditi javne garaze.

Javne garaze mogu se graditi (na ili ispod
parcele) na bilo kojoj UP koja saobracajno
zadovoljava i koja se nlazii u mjeSovito]
namjeni. Javne garaze mogu biti javni ili
privatni objekti, ali sa javnom upotrebom.
Javne garaze se mogu izgraditi kao
podzemne na javnim parcelama koje imaju
neku drugu namjenu, kao Sto su npr.
parkovi, ulice, trgovi, sportski objekti i sl.
Uslovi za projektovanje parkinga i garaza u
okviru urbanisticke parcele:
- Potreban broj parking mjesta rijesiti u
okviru urbanisti¢ke parcele;
- Kod formiranja otvorenih parkinga mozZe se
koristiti sistem upravnog, uzduznog i kosog
parkiranja ili njihova kombinacija, a veliina
parking mjesta | parkirne saobracajnice po
normativima.
- Parkinge uz protoéne saobracajnice
pomijeriti u odnosu na ivicu kolovoza za
Sirinu dovoljnu za nesmetano uparkiravanje
(min. 0.5 m).
- Otvorena parkiraliSta raditi sa zastorom od
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asfalt-betona, betona, od prefabrikovanih
betonskin elemenata u zavisnosti od
koncepcije parterne obrade. Preporuka je da
se nesmetano uparkiravanje (min. 0.5 m).
| Otvorena parkiralidta raditi sa zastorom od
asfalt-betona, betona, od prefabrikovanih
betonskih koristi zastor od prefabrikovanih
elemenata (beton-trava) i uz ili izmedu
parkinga zasaditi drvece.
_ Na vecim parkinzima sprovoditi mjere
pejzaznog uredenja | oplemenjenja
predmetne povrsine (npr.  djelimicno
poplotanje, vise manjih pergolom natkrivenih
povrsina, zasadi adekvatnog zelenila,..), a
sve u cilju ublazavanja negativnosti koje
velika betonirana povr$ina ima na ukupni
pejzaz. _
_ Na UP se mogu graditi garaze (klasicna ifili
mehanicka - sa autoliftovima), podzemna ifili
nadzemna) u sklopu objekta iili kao
samostalni objekti.

_ Na urbanistiékoj parceli ili njenom dijelu
mogu se projektovati parkiralidta i/ili garaza
za putnicke automobile sa kapacitetom i
brojem parking mjesta zavisno od veli€ine
urbanisticke  parcele (indeks zauzetosti,
indeks izgradenosti i spratnost) u skladu sa
uslovima Plana. U zavisnosti od posebnih
specificnosti, projektovana garaza moze biti
btvorenog ili zatvorenog tipa, Polozaj objekta
prema obodnim saobracajnicama

je definisan gradevinskom linijom, a_za
podzemne etaze do granice#QE__ulggugg__rle
postoje _neka druga tehnic

0 ‘druga tehnicka.ogranicenja
kojima bi se ugrozila_bezbjednost-susednif
obiekala A b .

_ Prilikom izrade Tehni¢ke dokumentacije za
izgradnju podzemne garaze neophodno je
predvideti mjere obezbedenja postojecih
objekata u neposrednoj blizini,ukoliko je

ogranicen.
~ Prilikom projektovanja klasicnih garaza
postovati normative i standarde koji definisu
ovu oblast. (8irina jednosmjerne ifili
dvosmjerne prave odnosno kruzne rampe,
nagib rampie, broj rampi u zavisnosti od
veliéine garaZze, slobodna visina garaze,
girirna  prolaza (parkirne saobracajnice),
veligina parking mjesta u odnosu na polozaj
konstruktivnih elemenata itd). Vrste rampi

potrebno. Broj _podzemnih _etaZa nije

rojektovati prema izvrenim analizama, a u
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ciliu postizanja Sto bolie ekonomignosti |
iskori§éenosti date lokacije.
- U objektu, ili u posebnom aneksu se mogu
predvidjeti poslovni prostori potrebni za
odrzavanje vozila (radionica za manje
popravke, za vulkanizera, za pranje vozila,
prodavnicu rezervnih dijelova), a $to ce
zavisiti od mogucnosti lokacije te od
izvréenih analiza i potreba takvih sadrZaja
kao i njihove ekonomske opravdanosti i za
njih se moze predvidjeti eksterni kolski prilaz.
U blizini ulazne partije, u dijelu objekta
javne parking garaze, mogu se predvidjeti
parking za bicikla i vozila A kategorije kao i
upravni dio garaze (kancelarije + pratecCi
sadrzaji). g
Kolski prilaz (ulaz i izlaz iz garaze) rijesiti
prema postoje¢im saobra¢ajnim tokovima na
tom lokalitetu a poZeljno je projektovati prilaz
(ulaz i izlaz) iz garaze sa servisne
saobracajnice. Tacan poloZaj prikljucka
garaZe na javne saobracajnice, definisace se
na nivou tehnicke dokumentacije, beZz
izdvajanja posebne parcele za pristup.
Preporuka je da se ulaz i izlaz iz garaze
objedine tj. da imaju zajednicku kontrolu.

- Pjesatka vertikalna komunikacija se sastoji
od stepenista iili lifta koji ima predviden izlaz
na krovnu terasu. Krov garaze se moze
koristiti kao parkiraliste ili kao ozelenjena
krovna terasa, a pozeljno je primjeniti i
vertikalno ozelenjavanje fasada.
ProtivpoZarne vertikale predvidjeti u skladu
sa protivpoZzarnim propisima | potrebama
garaze.

" Prilikom projektovanja i izgradnje garaze
pridrzavati se pravinika o tehnickim
zahtjevima za za$titu garaza za putnicke
automobile od poZara i eksplozija (Sluzbeni
list CG, br13/07 i 32/11)

- Ne dozvoljava se postavljanje pojedinaénih
araza za jedno ili manji broj vozila
izvedenih od lima ili na drugi vizuelno
neprihvatljiv naéin, kao i njihovo pretvaranje
u druge namjene (proodavnice, auto
radionice, servisi i slicno).

Smijernice za oblikovanje i materijalizaciju,
posebno u odnosu na ambijentalna
svojstva podrucja

rhitektonsko oblikovanje objekta

bog ilzuzetnih prirodnih vrijednosti planirati

kgluzwne, savremeno dizajnirane turisticke
objekte, koji svojom arhitekturom i
kapgcitetima nece opteretiti prostor.
U dijelu dizajna i izgradnje, objekti treba da
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Uslovi za unapredenje energetske
efikasnosti

adovolje kritrijume visokog standarda.
Imajuéi u vidu karakter ambijenta, dizajn
bjekata podrazumijeva obezbedivanje

kvalitetnih vizura na okolni prostor.
Novi objekti treba da budu gradeni sa
lementima primorske arhitekture, $to znaci
pridrzavanje izvjesnog broja stilskih odlika
koje se kombinuju sa savremenim tehnickim
ahtjevima.
|zgradnju turistiékin  objekata prilagoditi
prirodnim karakteristikama i morfologiji
a objekta mora da bude

uskladena sa prirodnim padom terena).

Prostor oko objekata treba da bude posebno
itektonski rijesen. Radi oéuvanja
na dijelu terena U nagibu,
dnja podzida ne vigih od

podzide, suvomede, ogradne
rampe i sl elemente
imorske arhitekture partera, a preporucuje
se da budu radeni u kamenu.

Oblikovanje prostora i materijalizacija

Rjesavanjem zahtjeva korisnika za gradnjom
novih ili intervencijama na postojecim
bjektima, Uz striktnu  kontrolu tehnicke
okumentacije i realizacije, doprinijeCe S€
unapredjenju arhitektonskih i likovnih
rijednosti samih objekata, a samim tim i

predvidjeti od kvalitetnog i trajnog materijala [
kvalitetno ugraditi.

U procesu projektovanja neophodno je
pridrzavati se Zakona oefikasnom koris¢enju
nergije (»Sluzbeni list CGg, br. 57/14,

izrazenijih zahtjeva za zastitom covjekove
koline predlazu se dvije osnovne mjere:
Stednja i koriséenje alternativnih izvora
nergije.
Osnovna mijera Stednje je pobolj$anje
oplotne izolacije prostorija, koja ne
ozvoliava pregrevanje dok U zimskom
adrzava toplotu. Osim odgovarajuce
ermoizolacije potrebno je voditi rauna o
dekvatnoj veliini otvora vodeci ratuna o
mikroklimatskim uslovima ovog podneblja.
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22 | TEHNICKIH USLOVA:

m podru&ju mogu

—

_DOSTAVLJENO: Podnosiocu z
inspekciji i arhivi.

OBRADIVACI URBANISTICKO-

24

23 | OVLASCENO SLUZBENO LICE:

25

_ Graficki prilozi iz
Tehnicki uslovi d.0.0. »Vod

kanalizacija« - Bar

ovod i

ahtjeva, u spise predmeta, urbanisticko

PRILOZI i
planskog dokumenta [Napomena. U predme
objekta.

precizirana namjena
planirani objekat, u 0

Vodni uslovi Sekretrarijata za
komunalno—stambene poslove i zastitu
sivotne sredine Opétine Bar

. Saobragjno - tehniéki uslovi
komunalno-

Sekretarijata za
stambene poslove i zastitu zivotne
sredine Opétine Bar

List nepokretnosti i kopija

plana

T S,

namjenu, spada u pos
Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i
urbanizma (Hotel, turisticko naselje sa
najmanje cetiri ili
rizorte), iz ¢lana
dijela poslova Ministarsva ekologije,

prostornog planiranja i urbaniz

katastarskog ok
87/18, 28/19, 75/19, 116/20 i 76/21),

izdavanje UTU je iz nadleZnosti citiranog
Ministarstva.

Energetske potrebe u ovO !
se podmiriti iz nekonvencijalnin primarnih
je energija direktnog

Treba teZiti da s€
etske transformacije
ni proizvodnje

rimjenjuju one energ
die nema izgaranja
ugliendioksida.

-grad evinskoj

na savijetnica I,

Samostal
ovié, dipl.ing.

Arh. Sabaheta Divan

abaheta Divanovié, dipl.ing.

% sluzbenog lica

tnom zahtjevu nije
Ukoliko

dnosu na svoju
love iz nadleznosti

pet zvjezdica i turisticke
1 Uredbe o povjeravanju

ma jedinicama
alne samouprave (»Sl. list CG«, broj
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Crna Gora
OPSTINA BAR

Sekretarijat za uredenje prostora

Broj: 07-014/22-265/4
Bar, 24.05.2022.godine

IZVOD I1Z DUP-a »VELIKI PIJESAK«

7A URBANISTICKE PARCELE BROJ »321a«, U ZONI »A, PODZONA »A1«, BLOK »2«

Ovjerava:
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1,8, 13

A, B

1,28, 96, 130, 525

granica zahvata DUP-a

karakteristi®ne ta&ke granice zahvata DUP-a
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oznaka anketnih zona

granica anketne zone A
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broj postojec¢eg objekta

postojeci objekat
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(predvideni su za ukljanjanje)

DETALJNI URBANISTICKI PLAN

"VELIKI PIJESAK"
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PARCELE, POSTOJECI OBJEKTI | OBJEKTI

U IZGRADNJI)

Investitor Oznaka sjevera
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Obradivac Razmjera
R 1:1000
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LEGENDA

[A0ARLRY  granica zahvata DUP-a

karakteristi¢ne tatke granice zahvata DUP-a
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| E postojeéi nadzemni 10 kV DV
prema TS 35/10 kV Veliki Pijesak
: I izletni¢ko planinarska staza
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A1, B2 oznaka podzone : saobracajnice
granica zone A P ____'; povr$ine za mjedovite namjene povrsine za sakralni objekat
granica zpne B

\‘,"\"\"'\\ 3
&@‘& povrSine za uredeno zelenilo povrsine regulisanog potoka

——— granica podzone A1
— granida podzone A2
— granica podzone A3
o DETALJNI URBANISTICKI PLAN

"VELIK "
4 | PIJESAK

Planirano stanje

NAMJENA POVRSINA
Investitor Oznaka sjevera
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granica zahvata DUP-a

granica urbanisticke parcele

122,350,605| ©Oznaka urbanistiCke parcele

P=875m2 povrsina urbanistitke parcele

1. 52,120, 3500 karakt_er.istiéne prelomne tacke
urbanistiCke parcele

DETALJNI URBANISTICKI PLAN
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Planirano stanje
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KOORDINATE PRELOMNE TACKE UP

Br. Y X

1710 6595376.32 4654990.79
1711 6595382.13 4655004.42

1730 6595407.76 4654989.00
1731 6595407.30 4654989.42
1732 6595385.12 4655003.15

1733 6595401.55 4654968.97
1734 6595384.59 4654974.43
1735 6595388.36 4654985.05
1736 6595377.04 4654990.46
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INFRASTRU KTURA
Vodovod
= Planirani vodovod
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e = Planirani kanalizacioni vod-atmosferska
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-d.0.0."Vodovod i kanalizacija" — Bar

Za izradu projektne dokumentacije za prikljucenje na hidro

a) Opiti dio
Vodovod:

o]

TEHNICKI USLOVI
tehnicku infrastrukturu

Za registrovanje utroska vode cijelog objekta potrebno je ugraditi
vodomjer u 3ahti u skladu sa tehni¢kim propisima. Saht treba da bude
\ociran u posjedu investitora, im od ivice parcele gledajudi iz pravca
mjesta priklju¢enja na uli¢ni cjevovod. Predvidjeti posebno mjerenje
potro$nje vode za stambeni i poslovni dio objekta.

Mjerenje isporutenih koliCina vode u objektima koji ce se graditi ili
postavljati na teritoriji OpAtine Bar Ce se vriiti sledeéim vodomjerima:

a) U objektima za individualno stanovanje - Vvisemlaznim
vodomjerima sa mokrim ili suvim mehanizmom klase ta&nosti
»C« ili vide i pripremom za daljinsko o&itavanje putem radio veze.

b) U objektima za kolektivno stanovanje - viéemlaznim vodomjerom
sa mokrim ili suvim mehanizmom klase tatnosti »C« ili vide i
sistemom za daljinsko oitavanje putem radio veze.

c) U objektima za obavljanje djelatnosti ili za smjestaj sa profilom
priklju¢ka na javni vodoved od 50mm ili vedim - kombinovanim
elektromagnetnim ili ultrazvuénim vodomjerom istog profila sa
moguéno$éu daljinskog.

d) U poslovnim prostorima u objektu - vif¢emlaznim vodomjerom sa
mokrim ili suvim mehanizmom klase »C« ili vise i sistemom za
daljinsko ofitavanje putem radio veze i radio frekventnim
ventilom ispred vodomjera.

U objektima za kolektivno stanovanje, vodomjeri se ugraduju u
zajednikim dijelovima stambene zgrade (hodnicima i holovima) uz
obaveznu ugradnju manuelnog magnetnog ventila ispred vodomjera.
Za objekte sa viSe od Zetiri stambene jedinice (stambene zgrade)
moze se predvidijeti ugradnja kontrolnih vodomjere za svaki ulaz
posebno (vertikalu). Vodovodnu $ahtu obavezno izvesti sa drenazom,
penjalicama i poklopcem tako postavijenim da se vodomjer ne nalazi
neposredno ispod otvora poklopca. Za svaku stambenu jedinice
predvidijeti ugradnju mjernih uredaja-vodomjera smjestenih u
kasetama na etazama, stalno dostupnim 2za ofitavanje, kontrolu i
odrzavanje (max jedan ormar za jedan sprat, uz moguénost
zaklju¥avanja radi obezbjedenja od ostecenja i krade vodomijera).
Vodomjeri sa horizontalnom osovinom se moraju postaviti iskljucivo
horizontalno, odnosno sa vertikalnom osovinom isklju¢ivo vertikalno,
sa pravim komadom cijevi 3D-5D ispred vodomjera. Ukoliko se
predvidi baitenski hidrant neophodno je odrediti subjekt koji ce
izmirivati naknadu za utro3enu vodu.

Kod vodomjera profila @50mm | viSe obavezno se ispred vodomjera
ugraduje zatvaral, hvataé nefistoce, MDK komad, ravni komad za
smirenje toka vode, a iza vodomjera ravni komad i zatvaral. Iza
vodomjera na koji je spojena hidrantska mreZa objekta ili sprinkier
sistem za gaSenje poZara, obavezno se ugraduje zastitnik od
povratnog toka (nepovratni ventil). Duzina ravnog dijela za smirenje
toka ispred i iza vodomjera zavisi o profilu vodomjera. Prilikom
dimenzionisanja vodomjernog $ahta voditi rafuna o dimenzijama
armatura i fazonskih komada koji se ugraduju.

Za vrstu materijala prikljutka na vodovodnu mreiu predvidijeti PEHD
(polietilen) ili PP (polipropilen). Maksimalino dozvoljeni profil prikljutka
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je @100mm, pri &emu profil prikljutka mora biti manji od profila uliZne
cljevi na koju se planira prikljuenije.

Direktno uzimanje vode iz javne vodovodne mreze preko hidroforskih
uredaja, dozvoljeno je samo kod cjevovoda preénika @ 200 mm i viSe.
Uredaj za poviSenje pritiska kod direktnog spoja na vodovodnu mrezu
obavezno mora biti opremljen frekventnom regulacijom. 1z cievovoda
pre¢nika manjih od @200mm voda za uredaj za povienje pritiska se
moze uzimati samo preko zatvorenog prelaznog rezervoara sa
slobodnim nivoom vode.

Direktno uzimanje vode iz javnog cjevovoda za sprinkler instalaciju
(preko prikljuéka za objekat) dozvoljeno je samo u slufaju kada je
uligni cjevovod preénika veéeg ili jednakog @ 250 mm. Za prefnike
ulitnih cjevovoda manjeg od @ 250 mm potrebno je izgraditi rezervoar
dovoline zapremine za potrebe sprinkler instalacija. Rezervoari se u
ovom sluaju pune iz ulitnog cjevovoda u skladu sa hidrauli¢kim
proraunom iz projekta.

Fekalna kanalizacija:

o

Profil prikljutka i pad potrebno je odabrati u skladu sa izvedenim
hidrauli¥kim proradunima, kao i na osnovu raspoloZivih geodetskih
kglaa. Minimalni profil priklju¢ka na gradsku kanalizacionu mrezu je @
160mm.

Sva neophodna geodetska mjerenja i uzduzne profile, predvidjeti
tehni¢kom dokumentacijom.

Gradski sistem kanalizacione mreZe je separatni, tako da se ne
dozvoljava upustanje atmosferskih voda u fekalnu kanalizaciju i
obmuto

Nije dozvoljeno gravitaciono prikljutenje podrumskih i suterenskih
etaZa objekta na fekalnu kanalizaciju.

Prilikom izrade projekta u dijelu ispuStanja otpadnih voda uzeti u obzir
sve specificnosti korisnika kanalizacije (kapacitet i tehnologija
proizvodnje, koliCina, sastav i dinamika ispustanja otpadnih voda,
moguénost recirkulacije i dr,), kao i ispoStovati "Pravilnik o kvaliteti i
sanitarno-tehnikim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i
javnu kanalizaciju, nafinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih
voda, min. broju ispitivanja i sadrzaju izvje$taja o utvrdenom kvalitetu
otpadnih voda" (Sl.List CG br.45/08,9/10 i 26/12)

Za materijal za izradu prikijutka na fekalnu kanalizaciju predvidijeti
atestirane PVC kanalizacione cijevi za uliénu kanalizaciju (tjemene
nosivosti min SN4) ili PP (polipropilen).

Reviziona okna mogu biti kruZnog ili &etvrtastog popre¢nog presjeka,
monolitne AB, montaZzne AB | poliesterske izrade.

Na mjestima gdje je mogué uticaj morske vode predvidijeti 3ahte od
poliestera,

Atmosferska kanalizacija

o

o

o

Neophodno je izvesti proralun oticanja sa predmetne parcele,
krovova i uredenih povrSina i odabrati adekvatan profil prikljucka.

Sa izvrSenim geodetskim mjerenjima , dati uzduzne profile odvodnih
kanala i raspoloZive padove samog prikljutka.

Reviziona okna i kidne slivnike projektovati u skladu sa tehnickim
propisima za ovu vrstu djelatnosti.

Za materijal za izradu prikijuka na atmosfersku kanalizaciju
predvidijeti PVC ili PE (polietilen).

Predvidjeti separatore za prefi§éavanje voda sa parkinga |
saobradajnica, prije upudtanja ovih voda u gradsku atmosfersku
kanalizaciju. Isto vaZi za sve zatvorene prostore u objektu koji sluze
za parkiranje automobila (garaze) povriine vece od 50m2.

Reviziona okna mogu biti kruZnog ili &etvrtastog popreénog presjeka,
monolitne AB, montazne AB i poliesterske izrade.
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o Na mjestima gdje je mogué uticaj morske vode predvidijeti Sahte od
poliestera

b)Postojece hidrotehnicke instalacije

o U sluaju da je u granicama urbanistitke parcele trasirana postojeca
vodovodna cijev, koja se zadrzava u planskom dokumentu, iii je
planirana izgradnja nove mreZe, neophodno je pridravati se odredbi
»Pravilnika o odredivanju | odrfavanju zona i pojaseva sanitame
zadtite izvoridta i ogranidenjima u tim zonama«(,Sluzbeni list Crne
Gore", br, 66/09 od 2. oktobra 2009.god.

Clan. 32 - Pojas sanitarne zadtite odreduje se oko glavnih cjevovoda i
u zavisnosti od konfiguracije terena iznosi po 2m od osovine cjevovoda
sa obje strane, a za cjevovode za vodosnabdijevanje do 200
stanovnika po 1m od osovine cjevovoda sa obje strane. U pojasu
zaltite nije dozvoljena izgradnja objekata, postavijanje uredaja i
vrdenje radnji koje na bilo koji nain mogu zagaditi vodu ili ugroziti
stabilnost cjevovoda.

Za cjevovode profila DN 200mm i vece, u sluéaju izgradnje objekata
na trasi cjevovoda u zoni sanitarne zadtite, neophodno je obezbijediti
slobodan prostor svijetlog otvora $irine 4,0m i visine 3,0m.

o Ako u granicama urbanistitke parcele veé postoji ili je planirana
izgradnja fekalnog odnosno atmosferskog kolektora, nije dozvoljena
izgradnja objekata, postavijanje uredaja i vrienje radnji u pojasu od
2m od osovine kolektora, koje na bilo koji nadin mogu ugroziti
stabilnost cjevovoda.

¢) Posebni dio
Prikljuéenje na hidrotehnicku infrastrukturu
o Prikljuéenje objekta na hidrotehnitku infrastrukturu (vodovoed, fekalnu
i atmosfersku kanalizaciju) predvidijeti u skladu sa prostorno planskim
dokumentom faza hidrotehnika. T

d) Tehnidka opremljenost projekta hidrotehnickih instalacija
I) Projekat unutrasnjih instalacija objekta
« Projekat treba da sadr¥ sve tekstualne i grafitke priloge za glavni projekat u
skladu sa Pravilnikom o naéinu izrade i sadrZini tehni¢ke dokumentacije. Projekat
unutradnjih instalacija vodovoda i kanalizacije treba izraditi u skladu s pravilima
struke | odredbama vaZele zakonske regulative, a mora obuhvatiti interne
instalacije vodovoda i kanalizacije.
II) Projekat uredenja
« U projektu dostaviti preglednu situaciju u odgovarajuc¢oj razmjeri sa jasno
narz;;aéenim mjestom prikljuéenja na gradsku uli¢ni vodovodnu i kanalizacionu
mrezu.
¢ Na situaclji prikazati poloZaj sa naznadenim medusobnim rastojanjem planiranog
objekta od postojecih i planiranih hidrotehni€kih instalacija.
* Projektom obavezno prikazati detalj vodomjernog Sahta - vodoinstalaterski i
gradevinski, sa specifikacijom | pravim dimenzijama fazonskih komada i armatura

d?c bi _dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjek kao i njegovu lokaciju na
situaciji.

24 Tehniki direktor &
Alvi? Tomb_?a revlcff é{ VARG | ‘Eé\
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M 3. | Crna Gora Adresa: Bulevar revolucije br. 1
fiw *v”§ Opétina Bar 85000 Bar, Crna Gora

;/E ;\ ] Tel: +382 30 311 561
email: sekretarijat ksp@bar.me
www.bar.me

Sekretarijat za komunalno - stambene poslove
| zadtitu Zivotne sredine

Br: UPI 14-319/21-164 Datum: 10.05.2021 godine

Sekretarijat komunalno-stambeno poslove i zaétitu Zivotne sredine rjeSavajuéi
po zahtjevu Sekretarijata za uredenje prostora za izdavanje za utvrdivanje vodnih
uslova u postupku utvrdivanja urbanistitko tehnickih uslova za DUP "Veliki Pijesak”, a
na osnovu &lana 114 i 115 stav 1. ta&. 29 Zakona o vodama ("Sl.list RCG" br 27/07 i
"Sl. list CG", br. 32/11 i 47/11 | 82/20), &lana 12. Odluke o organizaciji i naginu rada
lokalne uprave ("SluZbeni list Crne Gore - opétinski propisi”, br. 040/18)i &lana 18

Zakona o upravnom postupku ("Sl. list Crne Gore" br. 56/14, 20/15, 40/16 | 37/1 7).do
nosi

RJESENE

U postupku pripreme tehnitke dokumentacie za izgradnju sistema za
pretiscavanje otpadnih voda u okviru Detaljnog urbanistitkog plabna ,Veliki Pijesak"
u cilju izgradnje alternativnog rieSenja u cilju sakupljanja | tretmana otpadnih voda do
izgradnje fekalne kanalizacije, utvrduju se sledeéi vodni uslovi za izgradnju
vodonepropusne septitke jame ili ekoloskog biopredistada:

1. Septi¢ka jama:

ezapreminu septicke jame odrediti srazmjerno veliZini objekta, 1j.
proracunu koli¢ine otpadne vode ako je specifi&na potrosnja vode 140
I/stanovnik/dan;

eZavisno hidraulickom proradunu | dnevnom kapacitetu septitke jame
predvidjeti jednokomorna, dvokomorna odnosno trokomorna septitka
jamu;

eZidove i dno jame uraditi nabijenim betonom;

eUnutradnju stranu zida omalterisati cemetnim malterom do crnog sjaja,
kako bi se onemogucilo isticanje te&nosti u teren:

ePostaviti ventilacione glave za odvodenje gasova, koji mogu biti
ekspozivni;

eSeptitku jamu pokriti betonsko-armiranom plo&om, sa propisanim
otvorom i poklopcem za crpljenje;

*Obezbijediti nepropustljivost septitke jame, jer se desava da uslijed
nesaviesnog rada, jame propustaju nedistu te&nost i dolazi do
zagadenja podzemnih voda;



2. Ekolo#ki biopreéistag:

*adekvatnog kapacitetam (u
raditi hidrauliéki proradun), zavisno od
proraduna koli&ine otpad ;
) Ustanovnikidar tpadne vode ako je specifitna potrodnja vode 140

*Kvalitet otpadne vode koji se is

pusta u recipijent treba da je u skladu sa
sravgnlkom 0 kvalitetu i sanitarno-tehni&kim uslovima za ispustanje
Itpa nih voda u recipijent | javnu kanalizaciju, nadinu | postupku
spitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimainom broju ispitivanja i
sadrZaju izvjedtaja o utvrdenom kvalitetu otpadnih voda ("SluZbeni
listu CG", br.

*Prolzvodad uredaja mora da posjeduje sertifikat o kvalitetu otpadne vode
koja izlazi Iz uredaja | da su dopustene koncentracije opasnih | &tetnih
giatel:ljrk u otpadnim vodama koje se smiju ispustati u skiadu sa

ravilnikom;

3. Ukoliko u objekatu planira restoran, hotel ill sl., prije ispustanja otpadnih
voda u recipijent, iste moraju bitl tretirane preko separatora ulja i mast,
adekvatkog kapaciteta zavisno od projektovanog hidraulitkog proraduna
zauljenih otpadnih voda u planiranom objektu.

4. Nakon izrade Glavnog projekta, investor podnosi, ovom Sekretarijatu zahtjev
Za |zdavanje vodne saglasnosti, shodno &lanu 118, Zakona o vodama.

5. Ovi vodni uslovi su sastavni dio Urbanistitko tehniékih uslova, izdatih od
strane ovog Sekretarijata za uredenje prostora za objekte u okviru DUP-a

WVeliki Pljesak".
ObrazioZenje

Sekretarijat za uredenje prostora se obrato se ovom Sekretarijatu zahtjevom br.
UPI 14-318/21-164 od 07.05.2021 godine za Izdavanje vodnih uslova za izgradnju
alternativnog rje$enja za sakupljanje | tretman otpadnih voda za objekte planiranje

DUP-om "Veliki Pijesak"

Rjedavajuéi po zahtjevu, utvrdeno je da za predmetno podrugje nije izgraden
sistem za odvodenje otpadnih voda, te da je ovo jedini nadini za regulisanje pitanja
odvodenja otpadnih voda za objekte planirane po DUP-u "Veliki Pijesak".

Imajuél u vidu izloZeno, ovaj Sekretarijat je utvrdio da ispunjene predpostavke
za izdavanje traZenih vodnih uslova, pa je na osnovu &lana 114 | 115 Zakona o
vodama, odlugeno kao u dispozitivu ovog rjedenja.

Rukovodilac sektora za zaétitu

Zivotne $redife vodgprivredu
\/ﬁljj arko



Adresa; Bulevar revolucije br. 1
Crn.a Gora 85000 Bar, Crna Gora
Opstina Bar Tel: +382 30 311 561
Sekretarijat za komunalno-stambene email; sekretarijat.ksp@bar.me
poslove i zastitu Zivotne sredine www.bar.me
Broj: UPI 14-341/22-244/1 Bar, 16.05.2022. godine
Za: SEKRETARIJAT ZA UREDPENJE PROSTORA - OVDJE -

Predmet: Saobracajno — tehnicki uslovi za prikljuéenje na javni put
Veza: Va$ broj 07-014/22-265/3 od 11.05.2022. godine

Postovani,

Ovaj Sekretarijat je dobio zahtjev, broj UPI 14-341/22-244 od 11.05.2022. godine, za izdavanje
saobraéajno — tehnickih uslova za prikljugenje na javni put, za izgradnju objekta na urbanistickoj parceli
broj 321a, u zoni ,A“, podzona ,A1 blok 2, u zahvatu DUP-a ,Veliki Pijesak®, pri Cemu se vedi dio
katastarske parcele broj 3140/28 K.O. Pedurice, nalazi se u zahvatu urbanisticke parcele broj 321a, u
zoni ,A", podzona ,A1", blok 2 u zahvatu DUP-a ,Veliki Pijesak".

Shodno &lanu 17 Zakona o putevima (,Sl. list Crne Gore®, br. 082/20) i ¢lanu 12 Odluke o opstinskim i
nekategorisanim putevima na teritoriji opstine Bar (,Sl. list Crne Gore — opstinski propisi®, br. 046/16), u
nastavku vam, pored opstih uslova propisanim planskim dokumentom, dostavljamo posebne
saobraéajno — tehnicke uslove za projektovanje prikljucka na saobracajnu infrastrukturu:

> Prikljuéak na urbanisti¢ku parcelu planirati u skladu sa smjericama iz Plana;

> Na prikljucku na saobraéajnicu obezbijediti odgovaraju¢u preglednost za ucesnike u
saobracaju,

> Minimalna Sirina priklju¢ka i prilaznog puta mora da obezbijedi nesmetan ulazak i izlazak
mijerodavnog vozila, sa odgovarajucim radijusima;

> Mijerodavno vozilo se definie na osnovu potrebe prilaznog puta;

» Voditi raduna o spoju prilaznog i javnog puta, za sami priklju¢ak koristiti materijale koji
odgovaraju materijalima puta na koji se prikljucuje;

» Uzduzne profile prikljucka prilagoditi terenu i okolnim objektima, uz obavezno postizanje
popreé&nih i poduznih nagiba potrebnih za efikasno odvodenje atmosferskih voda;

Za urbanistiéku parcelu je potrebno uraditi saobraéajno-tehnicku dokumentaciju prikljuéka na javnu
saobraéajnicu (graficki prikazati mjesto i naéin prikljué¢ka), koju je potrebno uraditi u skladu sa
standardima, normativima, preporukama i propisima koji vaze u ovoj oblasti.

S postovanjem,
Obradio,

r\ﬁﬂ Andrijasevi
— Loy

\\ \

Dostavljeno: Naslovu (x3); ala.
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UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

CRNA GORA
PODRUCNA JEDINICA
BAR
Broj: 102-919-11050/2022
Datum: 16.05.2022.
KO. PECURICE

Na osnovu ¢lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i Katastru nepokretnosti (“Sl. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10,
03211, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu , . za potrebe izdaje s

LIST NEPOKRETNOSTI 2482 - PREPIS

Podaci o parcelama
Broj Plan Potes ili Natin koridéenja Bon. Povriin 2
Broj Podbro} ,orade | Skica |Datum wpisa| ye, i Seltni broj Osnov sticanja klasa m Pribed
340 24 13 12/05/2010 |DUBRAVA Sume 4. klase 576) 0.3
68 KUPOVINA
576 0.35
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Mati¢ni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa | mjesto Prava Obim prava
3004949784319 TIGAN) GALJAN FAZLUA Svojina 1
PECURICE BAR Bar
Podaci o teretima i ogranicenjima
j Bro Redni : Datum upisa
Broj Podbroj zgrs!le PD | “broj Nadin kori$cenja Vrifome u':,& Opis prava
05/05/2022 Mb;aﬂh
s PREDBILJEZBA UGOVORA O KUPOPRODAJI UZZ
Jlg0 28 ' Sume 4. klase BR.613/2022 OD 2104.2022. U KORIST KUPCA
K:30 GURRIER] DANIEL GIUSEPPEA

Naplata takse je oslobodena na osnovu Clana 17 Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19). Naplata
naknade oslobodena je na osnovu &lana 174 Zakona o drfavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SL. list RCG" br. 29/07,
"Sl. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

o N“
I Qvladéeno lice:

N 27 o —

Mrdjan Kovatevic dipl.pravnik

| i T —————— Y ] e nE 277 11 4549




”CRNA'GORA

PODRUCNA JEDINICA: BAR
Broy: 460-DJ-6372022
Datum: 16.05.2022.
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UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU

KOPIJA PLANA

Razmjera 1: 1000

Jr40/7

/ %
J140/27 ~N

Kalastarska opitiina: PECURICE

Broj lista nepokretnosti:
Broj plana: 26
Parcela: 314028

Ovjerava
Slugdeno lice: .

CC e 2,




Projektni zadatak
ZA 1ZRADU IDEJNOG RIESENJA STAMBENOG OBJEKTA, NA URBANISTICKU
PARCELU BR. 321a, ZONA A1, BLOK 2, DUP “VELIKI PIJESAK” OPSTINA BAR

Objekat treba planirati na urbanisticku parcelu br. 321a, ZONA ,A1“, blok 2, DUP ,VELIKI PIJESAK"
OPSTINA BAR, KO PECURICE, KAT. PARC. 3140/28.

Urbanisti¢ka parcela br.16 ima povriinuod 590,00 m2.
Na urbanisti¢ku parcelu br.321a potrebno je projektovati stambeni objekat.

Objekat projektovati prema smjernicama (UTU) Iz DUP-a ,,VELIKI PUESAK” , BAR.

Osnovne karakteristike stambenog objekta na urbanisti¢koj parceli 321a, i urbanisti¢ko-tehnickih
uslova su:

L o T T DUP “VELIKI PIJESAK” BAR
B ARAFCEIA ssussamssisssssivisseasvnsanbnrasnonsasinsninessssissossssanssnsss Urb.parcela br.321a
B POVrSiNG Parcele..........eeeeeceeeinnenireneeereenenneesnnenns 590 m?
8 IBrojiobjekata..iisinsissmissnssssaesosississessisnsiani 1
= Namjena objekta.........cccceeeueiieireenieecreeceeee e Stambeni objekat
= Max. Spratnost objekta...........cccccevveiiiirniiiniinienennen 5 nadzemnih etaza
B IndekS ZAUZETOSti...cccceceereererrerecencrere s e esasnecnns 0.4
= |Indeks iz8radjenosti.........cccoevueruruneccnrerenscsesecssiinseninnns 1.8
0 IR BIBEE s annsss s sssios s RN SRORSS 1.062 m?
Jul 2022.god. Investitor:

VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI
RINKOVIC NENAD

i %ﬁ




Tehnicki opis
ZA 1IZRADU IDEJNOG RJIESENJA STAMBENOG OBJEKTA, NA URBANISTICKU
PARCELU BR. 321a, ZONA A1, BLOK 2, DUP “VELIKI PJESAK” OPSTINA BAR, KO
PECURICE

Na osnovu zahtjeva investitora izradjena je Tehni¢ka dokumentacija za izgradnju stambenog
objekta na UP 321a, ZONA “A1”, DUP “VELIKI PIJESAK”, OPSTINA BAR. Tehnicka dokumentacija
je uradjena na osnovu postojeteg stanja na terenu, postojece prostorno -  planske
dokumentacije, rjeSenja o lokaciji, urbanisti¢cko-tehnickih uslova i projektnog zadatka.

1. LOKACUA

Lokacija planiranog objekta obuhvata urb. parcelu 321a, zonu ,Al1“, BLOK 2, DUP ,VELIKI
PIJESAK“ OPSTINA BAR, koju Cini katastarska parcela broj.3140/28. Nalazeéi se na izuzetno
povoljnoj lokaciji, objekat novoprojektovanim rjeSenjem dominira okruzenjem.

Urbanisti¢cka parcela 321a , DUP ”VELIKI PIJESAK”, Opstina BAR obrazuju parcelu koja ima
povrsinu od 590 m?. Teren lokacije je pod nagibom, bez prisustva podzemnih voda, nije izlozen
dejstvu vjetrova.

Saobracajni prikljuc¢ak lokacije je sa sjeverno-istocne strane, preko ve¢ postojece sporedne
saobracajnice koja se povezuje sa glavnom ulicom. PjeSacki pristup objektu je sa sjeverno-
istocne izapadne strane, sa sporedne saobracajnice.

Na osnovu navedenog se smatra potpuno opravdanim namjena investitora da ovaj prostor i
lokaciju u Sto kraéem vremenskom roku izgradi i privede namjeni u skladu sa postojeéom
prostorno-planskom dokumentacijom .

Strana 1



2. PROSTORNO-PLANSKA DOKUMENTACIA

Osnovne karakteristike stambeno poslovnog objekta na urbanisti¢koj parceli 16 i urbanisticko-
tehnickih uslova su:

B DUP ettt DUP “VELIKI PIJESAK” OPSTINA BAR
= Kat. Parcela......... 3140/28, KO PECURICE
= Povrsina parcel...... e 590 m?
= Broj objekata......cccccoeerievieneninnrrceeeee 1
= Namjena objekta.....ccccovvrvnnirienieniecens Stambeni objekat
=  Dimenzije objekta .....cccceviiiiiiiiiiie, 20,00m x 7,85m
= Maximalna spratnost objekta.........c.ccceuue. 5 nadzemnih etaza
= PovrSina garaze (bruto)......ccoceveveveeeveecineireee e 435.26 m?(racuna se autolift 26,75 m2)
= Povrsina prizemlja(bruto).....c.ccceecieecenerece e 194.71 m?
= PovrSina prvog sprata(bruto)......cccceeeceveveieivecie e 194.71 m?
= Povrsina drugog sprata(bruto)........cccceeeveeiieeeciiee e 194.71 m?
= Povrsina tredeg sprata(bruto).......cccceeecveeeciveeeiieeciee e, 194.71 m?
= Povrsina Cetvrtog sprata(bruto).......ccceeeceeiieeiiieeeieeciee e 194.71 m?
= Povrsina Krova(bruto).......cceeeceeeeeeecieccieeceeeee e 60,84 m?
B BGP ODJEKEA .ottt e 1.061.14 m?
Indeks zauzetosti Na UP 321@ MaX....ccccceeerrurreeeeeriieeeeseeciineeeee e 0.4
Indeks izgradjenosti UP 3212 MaX....ccccoccuveeeeeririneeeeeeeiieeeeeeeenveens 1.8
INDEKS INDEKS POVRSINA BGP SPRATNOST
ZAUZETOSTI | IZGRADENOSTI | PRIZEMUE
PREMA 0.40 1.80 236,00 m* | 1.062,00m’ | 5 nadzemnih
uTu etaza
OSTVARENI 0.33 1.79 194,71 m? 1.061,14m2 Po+P+4
3. OBJEKAT
Arhitektura

Objekat je pozicioniran u sredisnjem dijelu parcele, cime su postovane gradjevinske linije.
Objekat je projektovan u postmodernistickom stilu, kompoziciono jedinstvenog volumena.
Elegantnost objekta se ogleda u pravim, nenapadnim linijama, jednostavna ali ipak specificna
kompozicija.

Glavni ulaz u objekat je u prizemlju sa zapadne strane. U prizemlje su tri stambene jedinice koje
su projektovane za osobe sa invaliditetom. Na nivou prvog do cetvrtog sprata su organizovane
takodje 3 stanova po etazi. Organizacija stambenih jedinica su istog rasporeda na svakoj etazi i
sadrze samo jednosobne stanove. Ukupan broj stambenih jedinica u objektu je 15 jednosobnih
stanova. U podrumu objekta se nalazi garaza za parkiranje auta. Na krovu se nalazi bazen koji
takodje ulazi u BGP objekta.
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Primjena uslova za planiranje i projektovanje objekata za lica sa posebnim potrebama.

1. PjeSacke povrsine
S obzirom na stanje na terenu omogucen je pristup objektu sa svih strana

2. Prostorije u zgradama- stanovima

Svi prolazi izmedu soba su bez pragova. Slobodan prostor u sobi je prilagodjen za koris¢enje
invalidskih kolica, Sto se odnosi i na koris¢enje kupatila ¢ime je omoguéen pristup sanitarnim
uredajima. Svjetla Sirina ulaznih vrata je 91 cm. Ograda na terasama ne prelazi svojim
netransparentnim dijelom visinu od 90 cm.

3. Uredaji za upravljanje i regulaciju instalacija
To podrazumjeva prilagodavanje visine svih prekidaca na visinu ne vecu od 90 cm i uti¢nica
na visini od 40 cm.

Konstrukcija

S obzirom na stanje na terenu , temelji su uradeni kao temeljna plo¢a debljine 60cm, i cokl od
100cm . Glavna konstrukcija je skeletna sa kombinacijom zidnih platana i jezgra, sa stubovima
60/60cm u prizemlju i 50/50cm na etazama. Medjuspratna konstrukcija je debljine 16cm ,
Konzole su debljine 40cm i 24cm, a AB zidovi i jezgra debljine 20cm.

4. MATERUJALI | OBRADA

-Zidovi
Zidane fasadne zidove uraditi od blok-opeke debljine 20cm, i obraditi ih produznim
cementnim malterom. Pregradne zidove raditi rigips sistemima, debljine 10cm i 20cm. U
kuhinjama i sanitarnim ¢vorovima zidove obloziti keramickim i kamenim plocicama.
-Plafoni
Plafone malterisati produznim cementnim malterom, prema detaljima raditi spustene
plafone sa rigips programom, gletovati i obraditi unutrasnjim zidnim premazom.
-Podovi
Podove u objektu planirati u skladu sa namjenom prostorija, od kamenih i keramickih
plocica u estrih elementima.
-Krovovi

Krov objekata predvidjeti kao ravni, prohodni, sa svim potrebnim termoizolacionim i
hidroizolacionim slojevima kao i sIojevim§rzr§§)@t§ istih. Na krovu je smjesten bazen.



-Otvori

Sve spoljne otvore objekta planirati od kombinacije aluminijuma i drveta u boji,
zastakljene sa dvostrukim ”izopan” staklom. U dijelu gdje se nalazi pjesacki ulaz planirati
strukturalnu fasadu. Unutrasnja vrata planirati kao panelna i masivna, prema detalju iz
Seme stolarije.

5. IZOLACIONI RADOVI

Hidroizolacija

Hidroizolacija je predvidena u podovima svih mokrih ¢vorova kao i na balkonima na
spratu i preko krovne plo¢e mezanina i zavrSne etaze.

Hidroizolaciju na ravnom krovu izvesti po sljede¢em opisu: poliuretan prajmer (Aquadur),
poliuretan bit u dva nanosa i nakon cementne kosuljice postupak se ponavlja. Hidroizolaciju
u mokrim ¢vorovima podviti uza zid u visini od 10cm. Posebnu paznju obratiti kod obrade
slivnika, WC 3olja i pragova sanitarnih prostorija. Hidroizolacija u mokrim ¢vorovima i
balkonima od: podloga fimzola, 3 sloja polifimbitola u medusloju stakleno pletivo .

Termoizolacija

Termoizolacija je postavljena na svim fasadnim zidovima kao demit fasada odnosno na
zidovima ispod kamene i drvene obloge sa odgovaraju¢om metalnom podkonstrukcijom.
Predvidena je od stiropora odnosno od kamene vune d=5 cm na spratnim etazama.
Za termoizolaciju krovne ploce predviden Stirodur d=5cm sa PVC folijom preko .

6. SPOLINA OBRADA

Obrada svih zidanih povrsina je preko termoizolacije tipa ,,demit,,. ZavrSna obrada je
bavalitom u jednom tonu, kao i kamenim ploéama koje se kace sidrenjem za zid preko
odgovarajuce podkonstrukcije, Sto je prikazano u projektnoj dokumentaciji (fasade), i
drvenom oblogom u horizontalnim dogama, koje se kace za zid sa odgovarajucom
podkonstrukcijom.
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7. INSTALACUE

Planirati da se objekat opremi svim savremenim tehnickim instalacijama /el.
energija,ptt-instalacije, instalacije vodovoda i kanalizacije/ koje ¢e se prikljuciti na gradsku
infrastrukturnu mrezu u sklopu lokacije. Osim ovih predvidena je i ugradnja instalacija
kablovske/tv, video nadzora, grijanja i klimatizacije, sprinkler sistema, ¢ime se postize
znatno visi nivo kvaliteta boravka u objektu.

8. SAOBRACA)J

Saobradajni pristup objektu je, kako je veé navedeno, sa sjevero-zapadne strane, jer se tu nalazi
veé postojeca sporedna saobracajnica. Navedena saobracajnica je po DUP-u planirana kao
dvosmjerna, sirine 8,5 m, sto je nama omogucilo da parking postavimo uz planiranu
saobracajnicu i unutar granica UP 321a, ukupno 2 parking mjesta. Obezbijeden je i parking
prostor u garazu autoliftom od 18 parking mjesta , od kojih 6 odnosno 12 se koristi parking
platforma- makaza sto omogucava da se parkiraju auta jedan iznad drugog , S$to zadovoljava
potrebe ovog objekta. Takodje je i planiran parking za osobe sa invaliditetom.
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STRUKTURA OBIJEKTA

OSNOVA PRIZEMLIA

VERTIKALNA KOMUNIKACUA PO\II:"I:E]INA
|Stcpcnistc | 6,24m? |
[Hodnik [ 20,59m |
[uit [ 2,00m |
z

51
‘ NAZIV PROSTORIJE PO\::&E]INA
[Hodnik | 1144m ]
|Spava-&a soba | 10,35m? |
[kupatilo [ a52m |
|[:lnm.'ni boravak | 9,60m? |
|I<uhinja sa trpezarijom | 10,32m? |
|Tcrasa | 4.71m? |
1[onr

52
NAZIV PROSTORIJE Po\m]mn
[Hodnik [ s7im |
|Spava-&a soba | 9,17m? |
[ kupatilo [ 67om |
|[:lnm.'ni boravak | 9,72m? |
|I<uhinja sa trpezarijom | 8,48m? |
|Tcrasa | 3,01m? |
z

53
NAZIV PROSTORUE Po\mmn
[Hodnik [ 414m |
|Spavaca soba | 11,20m? |
[ kupatilo [ seim |
|Dnc\.'ni boravak | 10,89m? |
|I<uhinja sa trpezarijom | 9,93m? |
|Tcrasa | 4,75 m? |
z
| I | UKUPNO NETO PRIZEMUA | 169,39m? |
| I | UKUPNO BRUTO PRIZEMUA | 194, 71m?
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OSNOVA 1.SPRATA

OSNOVA 2.SPRATA

VERTIKALNA KOMUNIKACLIA FD\:’H%]INA
Nt
| Stepeniste | 6.24m* | VERTIKALNA KOMUNIKACUA | POVRSINA
[Hodnik [ 2059m? | _ —
— : |Stc|:-|:mste | 6,24m? |
E | 2.02m | [Hodnik [ 2059m* |
z [tif
54 | 2,00m |
28 B5m?
| NAZIV PROSTORIIE FD\.‘:.E.EINA 57 .
[Hodnik | 11,44m? | | NAZIV PROSTORIJE | POVRSINA
|Spavac’a soba | 10,35m? | |Hodnik | 11 44m? |
[kupatilo | as2m | [Spavaca soba [ 10,35m* |
|[Jn|:-\.'ni boravak | 9,60m? | |Kupan’|o | 452m? |
|Kuhinja sa trpezarijom | 10,32m? | |[Jnm.'ni boravak | 9,60m?* |
|Tcrasa | 4,71m? | |Kuhinja sa trpezarijom | 10,32m? |
b3 |Tcrasa | 4,71m? |
NAZIV PROSTORIIE FD\I{‘EINA 58
| Hodnik | s i | NAZIV PROSTORLIE FD\;:E%JINA
|Spavac’a soba | 9,17m? | |Hodnik | 571 m? |
|Kupah’ln | &,79m? | |5':'E"ma i | 5,17m? |
|[:InL“.'ni boravak | 9,72m* | |Kupah‘|o | 6,79m? |
|Kuhir‘-ja sa trpezarijom | 8,48m? | |anni boravak | 922w |
|Tcrasa | 3.01m? | Ikuhinja sa trpezarijom I 8,48m? I
Terasa 3,01m?
[ '
s6 z
59
NAZIV PROSTORIIE POVRSINA
fratcl NAZIV PROSTORUE PD\:’R%INA
[Hodnik | a1am? | —
[Hodnik [ 41am |
| Spavada soba | 11,20m? | :
|5|:-a\.'aca soba | 11,20m? |
[ Kupatilo | s81m? | [Fapatio [Seim |
|[Iln|:\.'ni Barsak | 10,89m* | |[Jnm.'ni boravak | 10,89m? |
|Kuhir\ja sa trpezarijom | 9,93m? | |Kuhinja sa trpezarijom | 9,93m? |
|Tcrasa | 4,75 m? | |Tcrasa | 4,75 m? |
: :
|£ |UKUPNO METO 1.5PRATA | 169,39m?2 | ‘: ‘unupmo NETO 2 SPRATA ‘ 169,39m?
| b3 | UKUPNO BRUTO 1.5PRATA | 194, 71m? | ‘i ‘UKUPNG BRUTO 2.5PRATA ‘ 194,71m?
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OSNOVA 3.SPRATA

OSNOVA 4.SPRATA

VERTIKALNA KOMUNIKACUA POVRSINA
Iness) VERTIKALNA KOMUNIKACUA POVRSINA
| Stepeniste | 6,24m? | Inesal
| Stepeniste | 6,24m?* |
[Hodnik | 20,59m? |
[Hodnik | 2058m? |
[Lift | 2.0m | .
[Life | 2.02m |
z Ry
s10
— 513
NAZIV PROSTORLUE POVRSINA
‘ Ineas) | NAZIV PROSTORIJE FO\;‘[:E%]'NA
[Hodnik | 11,44m? | _
[ Hodnik | 11,4am? |
| Spavaca soba | 10,35m? | -
| Spavada soba | 10,35m? |
[Kupatilo | a52m? | -

- - | Kupatilo | 4,52 m? |
|[:Inm.'r1| boravak | 5.60m | | Dnevni boravak | 9,60m? |
|I<uhir|ja sa trpezarijom | 10,32m? | — —

| Kuhinja sa trpezarijom | 10,32m?2 |

|Tcrasa | 4,71m? |
|Tcrasa | 4,71m? |
: s

511 514
NAZIV PROSTORLE | PouRAINA | NAZIV PROSTORLE | pmmmn|
[Hodnik | 571 | [Hodnik [ 571m? |
| Spavaca soba | 9.17m? | | Spavacda soba | 9,17m? |
[Kupatilo | 679m | [Kupatilo [ &79m® |
|[:Inm.'ni boravak | 9,72m? | | Dnevni boravak | 9,72m? |
| Kuhinja sa trpezarijom | 8,48m* | | Kuhinja sa trpezarijom | 8,48m? |
[Terasa | 301m® | [Terasa [ 301m® |
o] [em ]
512 515
NAZIV PROSTORLUE POVRIINA | NAZIV PROSTORIIE | Pc-\la:ﬁmn|
[Hodnik [a1am® | [Hodnik | 414m? |
[Spavaca soba [ 11,20m | [Spavaca soba | 11.20m? |
| Kupatilo | 581 m* | | Kupatilo | 5.81 m? |
|U|‘|E\-‘hi boravak | 10,89m? | | Dnevni boravak | 10,89m? |
| Kuhinja sa trpezarijom | 9,93m? | | Kuhinja sa trpezarijom | 9,93m?* |
|Tcrasa | 4,75 m* | |Tr_'rasa | 4,75 m? |
[ [
| z | UKUPNO NETO 3.SPRATA | 169,39m* | E | UKUPNO METO 4.SPRATA | 169,39m*
| 5 | UKUPNO BRUTO 3.SPRATA | 194,71m? | 5 | UKUPNO BRUTO 4.SPRATA | 194,71m?
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OSNOVA KROVA

VERTIKALNA KOMUNIKACIJA PO‘E"nEE]lNA
‘Stepeniste ‘ 5,47m? ‘
| Hodnik | 338m? |
Lift | 2,03m* |

:
NAZIV PROSTORIE PO\EO'HEEINA
‘Terasa | 10,91m? |
‘Bazen ‘ 28,41m? ‘
:
‘ ¥ ‘ UKUPNQO NETO KROVA ‘ 50,20m? ‘
‘ ) ‘ UKUPNQ BRUTO KROVA ‘ 60,84m? ‘

- UKUPNO Broj Stan0Va.....cc..ciieeeeieiiennieeieennceteeesieeeeeseseeenseessenssassesssnssesessnssesssnnsenns

- Broj jednosobnih stanova - 15
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6. SADRZAJ TEHNICKE DOKUMENTACIJE
Izradu tehnicke dokumentacije raditi u jednoj fazi koja treba da sadrzi priloge u
skladu sa pravilnikom o sadrzaju tehnicke dokumentacije i to:

Fazu tehnicke dokumentacije je izradena kao:

IDEJNO RJESENJE-
POTREBAN ZA DOBIJANJE SAGLASNOSTI OD GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE.

Odgovorni projektant

U Ulcinju, Januar 2023.god. Arh. Selim Resulbegovic, dipl. Ing.
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APROKSIMATIVNI PREDMJER | PREDRACUN

Objekat: STAMBENI OBJEKAT

Investitor: Valentino Rosario Giuseppe Gurrieri
Marinkovi¢ Nenad

Lokacija: UP 3213, ZONA ,Al1“ blok 2, DUP ,VELIKI

PIJESAK“ OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT.
PARC.3140/28

Bruto povriina objekta(m?): 1.503,15 m2
Opis radova Koli¢ina(m?) Cijena(€/m2) Ukupno (€)
Grubi gradevinski 1.503,15 m2 80,00 120.252,00
radovi
Zanatski radovi na 1.503,15 m2 350,00 526.102,50
objektu

APROKSIMATIVNA CIJENA KOSTANJA

646.354,50 €




OBRAZAC 1

elektronski potpis projektanta elektronski potpis revidenta
INVESTITOR!? VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI
| MARINKOVIC NENAD
OBJEKAT? STAMBENI OBJEKAT

NA UP 321a, ZONA ,,A1“ , BLOK 2, DUP .,VELIKI
LOKACIIA® PIJESAK* OPSTINA BAR,
KO PECURICE, KAT. PARC. 3140/28

DIO TEHNICKE

DOKUMENTACIJE? ARHITEKTONSKI PROJEKAT

PROJEKTANT® “ITALDESIGN” D.0.0. ULCINJ
ODGOVORNO Arh. Selim Resulbegovic dipl.ing.
LICE®

GLVAVNI Arh. Selim Resulbegovic dipl.ing.
INZENJER’

! Naziv/ime investitora

? Naziv projektovanog objekta

3 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

4 Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta projekat (ako je u pitanju
naslovna strana cjelokupne tehnicke dokumentacije)

> Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehnicku dokumentaciju

®Ime odgovornog lica u privrednom drustvu, pravnom licu odnosno ime i prezime preduzetnika

"Imei prezime glavnog inZenjera.




DOO ,,PLAN-NET" Bar
Licenca broj 02-2077/1

3063/1

Vlasnik kat.parcele br.3140/28 je : MARINKOVIC PREDRAG NENAD 1/2
GURRIERI DANIEL V. ROSARIO GUSEPPE 1/2

Vlasnik kat.parcele br.3140/1 je : CAPRIC CAMILA 1/1
Vlasnik kat.parcele br.3063/1 je : CRNA GORA, OPSTINA BAR

3140/13

3140/15

3140/¢27

Uprava za katastar i drzavnu
imovinu Crne Gore
Podrucna jedinica: Bar
Kat.Opstin: Pecurice
Opstina: Bar

Razmjera 1:250

S Spisak prijava-------- 2022.god.
| Spisak promjena-------- 2022.god.
Pregledao dana---------- 2022.god.

GEODETSKA PODLOGA

Koordinate U.P.

No. Y X

Pnt. [m] [m]

1711 6595382.130| 4655004.420
1732 6595385.120| 4655003.150
1731 6595407.300 | 4654989.420
1730 6595407.760 | 4654989.000
1733 6595401.550 | 4654968.970
1734 6595384.590 | 4654974.430
1735 6595388.360 | 4654985.050
1736 6595377.040| 4654990.460
1710 6595376.320 | 4654990.790

Nove detaljne tacke

No. Y X
Pnt. [m] [m]
1 6595407.105| 4654986.887

Snimio PLAN-NET'DOO Bar
Lzradio:Kalac Alen dipl.ing.geod.

dana 27.07.2022.god.

PROJEKTANT: ITALDESIGN d.o.o0.
Ivana Milutinovica bb 85360 Ulcinj, Montenegro
30 403 097
69032 860
Idesign14@hotmail.com

mob
e-m:

INVESTITOR:

VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI

| MARINKOVIC NENAD

Objekat: ~ Stambeni objekat

Lokacija: NA UP 321a, ZONA ,A1*, BLOK 2, DUP ,VELIKI

PIJESAK" , OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC. 3140/28

Glavni inzenjer:
arh. Selim Resulbegovi¢ dipl.ing.

Vrsta tehnicke dokumentacije:

Idejno riesenje

Odgovorni inzenjer Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
arh. Selim Resulbegovi¢ dipl.ing. Arhitektura 1:200
Saradnici: Bsc.ing.politeh. Edona Gobaj Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
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GRANICE URBANISTICKE PARCELE

(sa prikazom postojeéih objekata
prema DUP-u)

- REGULACIONA LINIJA

- GRADJEVINSKA LINIJA

PUT

POPLOCANIJETIP 1

POPLOCANIJE TIP 2

IGRALISTE

ZELENE POVRSINE

BAZEN

KOORDINATE PRELOMNE TACKE UP

X
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1733 SITUACIIA

@ (sa uredenjem terena)
S —— GRANICE URBANISTICKE PARCELE
///

******** REGULACIONA LINIJA
******** GRADJEVINSKA LINUJA

I e

POPLOCANJE TIP 1
| POPLOCANJE TIP 2
E Po+P+4 IGRALISTE
E 4 +15.05
{ I ZELENE POVRSINE
- BAZEN
| Bazen k) | KOORDINATE PRELOMNE TACKE UP
200 20§ S| 445 20 /10 240 20 BR. Y X
' = 1710 6595376.32  4554990.79
1735 1711 6595382.13  4655004.42
1730 6595407.76  4654989.00
195 s5/120 735 [ 2 1731 6595407.30 4654989.42
= 1732 6595385.12  4655003.15
Po+P+4 | 1733 6595401.55  4654968.97
. 441505 | 1734 659538450  4654974.43
3 1735 6595388.36  4654985.05

1736 6595377.04 4654990.46
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2,052

1,366

OSNOVA TEMELJA

PROJEKTANT: ITALDESIGN d.o.o0.

Ivana Milutinoviéa bb 85360 Ulcin, Montenegro.

tell +382 30 403 097
"‘“"’_;332 6902860 I MARINKOVIC NENAD
email
[Lokacija: NA UP 321a, ZONA ,A1", BLOK 2, DUP ,VELIKI

INVESTITOR:
VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI

Objekat: ~ Stambeni objekat

IPIJESAK* , OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC. 3140/2!

Glavni inZenjer:

Vrsta tehnicke dokumentacije:
Idejno rjesenje

arh. Selim Resulbegovi¢ dipl.ing.

Odgovorni inzenjer Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmjera:

arh. Selim Resulbegovi¢ dipl.ing. Arhitektura 1:100

Saradnici: Bsc.ing.politeh. Edona Gobaj Prilog: Br. priloga:| Br. strane:
Bsc.Arh. Bujar Kovagi Osnova temelja 4
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AUTOLIFT
22.24 m?
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OSNOVA GARAZE

GRANICE URBANISTICKE PARCELE
REGULACIONA LINIA

VERTIKALNA KOMUNIKACIJA POVRSINA

(neto)
‘Stepeniste ‘ 6,53m? ‘
| Hodnik | 349m* |
[ Hodnik EE
‘Tamponzona ‘5,91m2 ‘
[Lift | 2,02m |
[ oo

NAZIV PROSTORIJE POX:E?'NA

| Garaza | 334,03 m?
‘Ostava ‘ 9,69m? ‘
[Autolift | 2224
‘Tehnicka prostorija ‘ 9,27m? ‘
‘ Rezervoar za vodu ‘ 10,65m?

Y| 385,88 m?

‘ 2 ‘ UKUPNO NETO GARAZA

‘ 405,20m?

‘ 2 ‘ UKUPNO BRUTO GARAZA

‘ 435,26m?

PROJEKTANT: ITALDESIGN d.o.0.
Ivana Milutinovica bb 85360 Ulcinj, Montenegro
tell +382 30 403 097
mobl +382 69 032 860
e-maill italdesign’. m

INVESTITOR:
VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI
| MARINKOVIC NENAD

Objekat: Stambeni objekat

Lokacija: NA UP 321a, ZONA ,A1", BLOK 2, DUP ,VELIKI
PIJESAK", OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC. 3140/2:

Glavni inZenjer:
arh. Selim Resulbegovi¢ dipl.ing.

Vrsta tehnicke dokumentacije:

Idejno rjesenje

Odgovorni inzenjer
arh. Selim Resulbegovi¢ dipl.ing.

Dio tehnicke dokumentacije:
Arhitektura

Razmijera:
1:100

Saradnici: Bsc.ing.politeh. Edona Gobaj
Bsc.Arh. Bujar Kovagi

Prilog: Br. priloga: | Br. strane:

Osnove Garaze 4

Datum izrade i M.P.
1/18/2023

Datum revizije i M.P.
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OSNOVA PRIZEMLIA

GRANICE URBANISTICKE PARCELE

******** REGULACIONA LINIA
******** GRADJEVINSKA LINIJA

VERTIKALNA KOMUNIKACUA POVRSINA

(neto)
‘Stepeniste ‘ 6,24m? ‘
[ Hodnik | 20,59m? |
[Lift | 2,02m |
;
S1
NAZIV PROSTORIJE PO\(/nlgtglNA
[ Hodnik | 11,44m? |
‘Spavaéa soba ‘ 10,35m? ‘
‘Kupatilo ‘ 4,52 m? ‘
‘ Dnevni boravak ‘ 9,60m? ‘
‘Kuhinja sa trpezarijom ‘ 10,32m? ‘
‘Terasa ‘ 4,71m? ‘
S2
NAZIV PROSTORIJE POYH'E.INA
‘Hodnik

‘ Spavaca soba

‘ Kupatilo

‘ Dnevni boravak

‘ Kuhinja sa trpezarijom

‘ Terasa
NAZIV PROSTORIJE POVRSINA
(neto)
[Hodnik | 414m? |
‘ Spavaca soba ‘ 11,20m? ‘
‘ Kupatilo ‘ 5,81 m? ‘
‘ Dnevni boravak ‘ 10,89m? ‘
‘ Kuhinja sa trpezarijom ‘ 9,93m? ‘
‘Terasa ‘ 4,75 m? ‘
2| 46,72m
‘ b3 ‘ UKUPNO NETO PRIZEMLIA ‘ 169,39m?
‘ 2 ‘ UKUPNO BRUTO PRIZEMLIA ‘ 194,71m?
PROJEKTANT: ITALDESIGN d.o.o0. INVESTITOR:
Ivana Milutinoviéa bb 85360 Ulcinj, Montenegro|
o 882 30 405 007 VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI
mob/ +362 69 032 860 I MARINKOVIC NENAD
e-maill taldesign14@hatmail
Objekat: Stambeni ok‘)jekat Lokacija: NA UP 321a, ZONA ,A1", BLOK 2, DUP ,VELIKI
PIJESAK" , OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC. 3140/2!
Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing. | Idejno riesenje
Odgovorni inzenjer: Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmjera:
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing. | Arhitektura 1:100
Saradnici: Bsc.ing.politeh. Edona Gobaj Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Bsc.Arh. Bujar Kovagi Osnova prizemlia 5
Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.
1/18/2023
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OSNOVA 1.S5PRATA

GRANICE URBANISTICKE PARCELE

REGULACIONA LINIA

GRADJEVINSKA LINIJA

VERTIKALNA KOMUNIKACUA | POVRSINA
| Stepeniste | 624m? |
[ Hodnik | 20,59m? |
Lift [ 2,00m? |

34

NAZIV PROSTORIE POYHBthNA
[ Hodnik | 11,44m? |
‘Spavaéa soba ‘ 10,35m? ‘
‘Kupatilo ‘ 4,52 m? ‘
‘ Dnevni boravak ‘ 9,60m? ‘
‘ Kuhinja sa trpezarijom ‘ 10,32m? ‘
‘Terasa ‘ 4,71m? ‘

S5

NAZIV PROSTORUE

POVRSINA

(neto)

‘Hodnik

‘ Spavaca soba

‘ Kupatilo

‘ Dnevni boravak

‘ Kuhinja sa trpezarijom

‘Terasa

36

NAZIV PROSTORUE PO\(IR(§'INA

[Hodnik | 414m? |

‘Spavac’a soba ‘ 11,20m? ‘

‘Kupatilo ‘ 5,81 m? ‘

‘ Dnevni boravak ‘ 10,89m? ‘

‘ Kuhinja sa trpezarijom ‘ 9,93m? ‘

‘Terasa ‘ 4,75 m? ‘
2| 46,72m
‘ b3 ‘ UKUPNO NETO 1.SPRATA ‘ 169,39m?
‘ 2 ‘ UKUPNO BRUTO 1.SPRATA ‘ 194,71m?

PROJEKTANT: ITALDESIGN d.o.0.
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tell +382 30 403 097
mobl +382 69 032 860
e-mall taldesign14@hotmail

INVESTITOR:
VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI
| MARINKOVIC NENAD

Objekat: Stambeni objekat

Lokacija: NA UP 321a, ZONA ,A1", BLOK 2, DUP ,VELIKI
PIJESAK", OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC. 3140/2:

Glavni inZenjer:
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing.

Vrsta tehnicke dokumentacije:

Idejno rjesenje

Odgovorni inZenjer: Dio tehnitke dokumentacije: Razmjera:
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing. | Arhitektura 1:100
Saradnici: Bsc.ing.politeh. Edona Gobaj Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Bsc.Arh. Bujar Kovagi Osnova 1.sprata 6
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REGULACIONA LINUJA
******** GRADJEVINSKA LINUJA
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e-mall taldesign14@hotmail

INVESTITOR:
VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI
| MARINKOVIC NENAD

Lokacija: NA UP 321a, ZONA ,A1*, BLOK 2, DUP ,VELIKI
PIJESAK" , OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC. 3140/2!

Objekat: Stambeni objekat

Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:

Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing. | Idejno riesenje
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Arhitektura 1:100

Odgovorni inzenjer:
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing.
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Bsc.Arh. Bujar Kovagi Osnova krova 11
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PROJEKTANT: I'II'ALDESIGN d.o.0

/ana Milutinovica bb 85360 Ulcinj, Montenegro|
tell +382 30 403 097
mobl +382 69 032 860
e-malll italdesign14@hotmail

INVESTITOR:
VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI
| MARINKOVIC NENAD

Objekat: Stambeni objekat

Lokacija: NA UP 321a, ZONA ,A1“, BLOK 2, DUP ,VELIKI

PIJESAK*, OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC. 314

Glavni inzenjer:
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing.

Vrsta tehnicke dokumentacije:

Idejno riesenje

Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing. | Arhitektura 1:100
Saradnici: Bsc.ing.politeh. Edona Cobaj Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Bsc.Arh. Bujar Kovagi Presjek B-B 12

Datum izrade i M.P.
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Datum revizije i M.P.
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PROJEKTANT: I'II'ALDESIGN d.o.o.

/ana Milutinoviéa bb 85360 Ulcinj, Montenegro|
tel/ +382 30 403 097
mobJ +382 69 032 860

INVESTITOR:
VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI

| MARINKOVIC NENAD

e-maill italdesign4@hotmail.

Objekat: Stambeni objekat

Lokacija: NA UP 321a, ZONA ,A1“, BLOK 2, DUP ,VELIKI
PIJESAK", OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC. 3|

Glavni inzenjer:

Vrsta tehni¢ke dokumentacije:

140/28

Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing. | Idejno riesenje
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing. | Arhitektura 1:100
Saradnici: Bsc.ing.politeh. Edona Cobaj Prilog: Br. priloga:| Br. strane:
Bsc.Arh. Bujar Kovagi Fasada 1 13

Datum izrade i M.P.

1/18/2023

Datum revizije i M.P.
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PROJEKTANT: ITALDESIGN d.o.o. INVESTITOR:
a2 %0 108 087 VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI
mob +382 69 032 860 | MARINKOVIC NENAD
email o

Lokacija: NA UP 321a, ZONA ,A1“, BLOK 2 , DUP ,VELIKI
PIJESAK* , OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC. 314

Objekat: Stambeni objekat

Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing. | Idejno riesenje

Odgovorni inZenjer: Dio tehnicke dc ij R
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing. | Arhitektura 1:100
Saradhnici: Bsc.ing.politeh. Edona Gobaj Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Bsc.Arh. Bujar Kovagi Fasada 2-2 14

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

1/18/2023
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FASADA 3-3

PROJEKTANT: I'II'ALDESIGN d.o.o

/ana Milutinoviéa bb 85360 Ulcinj, Montenegro|

tel/ +382 30 403 097
mobl +382 69 032 860
e-maill italdesign14@hotmail com

INVESTITOR:
VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI
| MARINKOVIC NENAD

Objekat: Stambeni objekat

[Lokacija: NA UP 321a, ZONA ,A1*, BLOK 2, DUP ,VELIKI

PIJESAK", OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC. 31

Glavni inZenjer:
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing.

Vrsta tehnicke dokumentacije:
Idejno riesenje

Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmijera:
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing. | Arhitektura 1:100
Saradnici: Bsc.ing.politeh. Edona Gobaj Prilog: Br. priloga:| Br. strane:
Bsc.Arh. Bujar Kovagi Fasada 3-3 15

Datum izrade i M.P.

12/26/2022

Datum revizije i M.P.
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FASADA 4-4

PROJEKTANT: ITALDESIGN d.o.0. INVESTITOR:
Ivana Milutinoviéa lcinj, Montenegrol
20 ot sor VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI
moby +382 69 032 860 1 MARINKOVIC NENAD

e-maill italdesign14@hotmall com

Objekat: Stambeni objekat

Lokacija: NA UP 321a, ZONA ,A1, BLOK 2, DUP ,VELIKI
PIJESAK* , OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC. 314

Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:

Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing. | Idejno riesenje

QOdgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing. | Arhitektura 1:100
Saradnici: Bsc.ing.politeh. Edona Gobaj Prilog: Br. priloga:| Br. strane:
Bsc.Arh. Bujar Kovagi Fasada 4-4 16
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INVESTITOR:

VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI
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Objekat: Stambeni objekat

Lokacija: NA UP 321a, ZONA ,A1", BLOK 2, DUP ,VELIKI
PIJESAK*, OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC. 3140/28

Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:

Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing.

Idejno riesenje
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PROJEKTANT: ITALDESIGN d.o.0.
Ivana Milutinovica bb 85360 Ulcinj, Montenegro|
tell +382 30 403 097
mobl +382 69 032 860

e-maill taldesign14@hatmall com

INVESTITOR:

VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI
| MARINKOVIC NENAD

Objekat: Stambeni objekat

Lokacija: NA UP 321a, ZONA ,A1", BLOK 2, DUP ,VELIKI

PIJESAK*, OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC. 314

Glavni inzenjer:
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing.

Vrsta tehnicke dokumentacije:
Idejno riesenje

Odgovorni inzenjer:
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing.

Saradnici: Bsc.ing.politeh. Edona Cobaj
Bsc.Arh. Bujar Kovagi

Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmjera:
Arhitektura 1:100
Prilog: Br. priloga:| Br. strane:
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Datum izrade i M.P.

1/18/2023

Datum revizije i M.P.
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ESTITOR:
LENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI
[ARINKOVIC NENAD

_ol8cija: NA UP 321a, ZONA ,A1", BLOK 2, DUP ,VELIKI




PROJEKTANT: ITALDESIGN d.o.0. INVESTITOR:

d.o.0.
Ivana Milutinovica bb 85360 Uicinj, Montenegro|

a0 2ot ot VALENTINO ROSARIO GIUSEPPE GURRIERI
mob/ +362 69 032 860 | MARINKOVIC NENAD
Objekat: Stamb::imlobjekat “ Lokacija: NA UP 321a, ZONA ,A1*, BLOK 2 , DUP ,VELIKI
PIJESAK" , OPSTINA BAR , KO PECURICE, KAT. PARC. 3140/28
Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing. | Idejno riesenje
Odgovorni inzenjer: Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmjera:
Arh. Selim Resulbegovic, dipl.ing. | Arhitektura 1:100
Saradnici: Bsc.ing.politeh. Edona Gobaj Prilog: Br. priloga:| Br. strane:
Bsc.Arh. Bujar Kovagi Fotomontaza 19

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.
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DETALJ 1-1,2-2,3-3

i vegetacija: trava
substrat zemlje 6 cm

substrat panel 2 cm
hidroizolacija 1cm
sloj za pad 4 cm

poliuretan bit x2
poliuretan prajmer

termo izolacija 5cm
hidroizolacija 1cm
AB ploca 16 cm
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